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1   WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Coriosolites. Stater (Circa
100-50 BC). Obv: Stylized head right. Rev: Stylized horseman on
androcephalic horse; ornaments above, boar below. D&T 2338.
Condition: Very fine. Weight: 5.84 g. Diameter: 24 mm.

80

2   WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Carnutes. Ae (Circa 100-
50 BC). Obv: Stylized head right. Rev: Two eagles flying;
pentagram above larger eagle's right wing; between eagles, cross
with pellet in each quarter; serpent to right. D&T 2582. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 17 mm.

40

3   EASTERN EUROPE. Uncertain. Obol (Circa 2nd-1st century BC).
Obv: Sytlized head right. Rev: Stylized horse with horseman left.
Lanz 840; OTA -; Dembski -. Rare Condition: Very fine. Weight:
0.91 g. Diameter: 12 mm. Rare

40

4   EASTERN EUROPE. Imitations of Maroneia. Ae (Circa 3rd-2nd
century BC). Obv: Stylized horse prancing right. Rev: Stylized
grape arbor in linear square. Cf. HGC 3.2, 1545 (for prototype).
Condition: Very fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 17 mm.

40

5   EASTERN EUROPE. Imitating Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd
centuries BC). Obv: Wreathed head of the nymph Histiaia left.
Rev: Stylized nymph seated right on stern of galley. Cf. HGC 4,
1527 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 1.90 g.
Diameter: 15 mm.

40

6   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. 'Kugelwange ohne Ringel' type. Obv:
Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse prancing
left. Lanz -; Karl 479. Condition: Near very fine. Weight: 11.80 g.
Diameter: 21 mm.

160



7   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. 'Kugelwange ohne Ringel' type. Obv:
Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse prancing
left. Lanz -; Karl 479. Condition: Near very fine. Weight: 12.06 g.
Diameter: 22 mm.

160

8   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. 'Kugelwange ohne Ringel' type. Obv:
Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse prancing
left. Lanz -; Karl 479. Condition: Near very fine. Weight: 11.85 g.
Diameter: 23 mm.

160

9   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΛΙΠ. Youth on horse right, holding palm frond. Cf. Lanz
362-3. Condition: Good fine. Weight: 14.04 g. Diameter: 25 mm.

80

10   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-
1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: Blundered legend. Herakles standing left, holding
club and lion skin. OTA Class III. Condition: Very fine. Weight:
15.95 g. Diameter: 31 mm.

200

11   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-
1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: ΗΡΑΚΛΕΟYΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ. Herakles standing
left, holding club and lion skin; monogram to inner left. OTA Class
II; cf HGC 6, 358-9 (for prototype). Condition: Good very fine.
Weight: 16.79 g. Diameter: 32 mm.

160



12   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-
1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: Herakles standing left, holding club and lion skin.
OTA Class V; Lanz 983ff. Condition: Very fine. Weight: 15.65 g.
Diameter: 31 mm.

80

13   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Geto-
Dacians. Serrate Denarius. Imitating Q. Antonius Balbus (83-82
BC). Obv: S•C. Laureate head of Jupiter right; L• below chin. Rev:
Blundered legend. Victory driving quadriga right, holding reins,
wreath and palm frond; E below horses. Cf. Crawford 364/1c (for
prototype); Davis Class A, Group 1b. Condition: Near very fine.
Weight: 4.90 g. Diameter: 20 mm.

40

14   LUCANIA. Thourioi. Stater - Nomos (Circa 400-350 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, wearing Attic helmet decorated
with Skylla holding staff (or oar) and pointing. Rev: ΘΟΥΡΙΩΝ. Bull
butting right; fish right in exergue. HN Italy 1800; SNG ANS 1010-
2; HGC 1, 1260. Condition: Good very fine. Weight: 7.79 g.
Diameter: 22 mm.

400

15   LUCANIA. Velia. Nomos - Didrachm (Circa 334-300 BC). Obv:
Head of Athena left, wearing crested Phrygian helmet decorated
with sphinx; monogram behind. Rev: YEΛHTΩN. Lion standing left,
devouring prey; A above; monogram below. Williams 353; HN
Italy 1296; HGC 1, 1314. Condition: Very fine. Weight: 7.47 g.
Diameter: 21 mm.

640

16   BRUTTIUM. Rhegion. Ae (Circa 351-280 BC). Obv: Facing
head of lion. Rev: PHΓINΩN. Laureate head of Apollo right; anchor
to left. HN Italy 2534a; HGC 1, 1682. Condition: Very fine. Weight:
8.83 g. Diameter: 20 mm.

160



17   SICILY. Akragas. Tetradrachm (Circa 465/0–445/0 BC). Obv:
AKPAΓANTOΣ. Eagle standing left. Rev: Crab. Westermark Period
II, Group II; HGC 2, 77; SNG ANS 978. Historical sources give the
date of Akragas' founding as the 50th Olympiad (585-580 BC),
placing it among the last Greek colonies established in Sicily. The
settlers probably came from Rhodes and Gela, under the
command of the ecists Aristonoo and Pistilos, who located a site
not far from the sea on the Akragas River, after which the city
was named. During the tyranny of Phalaris (570-555 BC) the city
built walls and began an expansionist campaign, later continued
by Theron (488-473), who won an important battle victory over
the Carthaginians at Himera, gaining a vast territory. From that
time Akragas experienced enormous political, economic and
cultural development, culminating in the period of democratic
rule, which was established after the death of Theron. In 406 BC
the city was besieged by the Carthaginians, who finally sacked
and burned it several times, without however, favoring the
establishment of a Punic colony. With Timoleon's victory over
Carthage in 339, the city was rebuilt on the same site, then taken
back by the Carthaginians and remained under their influence
until 210, when it passed into Roman hands at the end of the
Second Punic War. The eagle depicted on the obverse of this coin,
and on most of the issues of Akragas, is surely to be related to
Zeus, to whom the inhabitants dedicated the most important
temple in the city. The crab, on the other hand, which appears on
all the reverses, is associated with Poseidon, demonstrating the
city's great connection with the sea from the time of its founding,
which was important for its economy related to maritime trade.
On some silver coins, a human face appears on the carapace of
the crab, most likely depicting the river god Akragas in an original
way. Condition: Very fine. Weight: 17.16 g. Diameter: 26 mm.

1'600

18   SICILY. Akragas. Punic occupation (213-211 BC). 1/4 Shekel.
Obv: Wreathed head of Triptolemos right. Rev: Free horse right;
Punic ḤT below; all within wreath. CNP 117; HGC 2, 173.
Condition: Good very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 13 mm.

192



19   SICILY. Entella. Punic Issues. Tetradrachm (Circa 320/15-300
BC). Obv: Head of Arethousa left, wearing grain-ear wreath; four
dolphins around. Rev: Head of horse left; palm tree to right.
Jenkins, Punic, Series 3a; CNP 267; HGC 2, 284. The foundation of
Entella is traced back to Acestes, son of the river god Krimisos
and a Trojan woman or, according to other sources to Prince
Elymus, son of Anchises and brother of Aeneas. The city stood on
a summit overlooking the Belice valley. Records are scarce until
the arrival of the Campanian mercenaries, recruited in 410 BC by
the Carthaginians and discharged after the 405 BC treaty, then
passed into the pay of Dionysius I of Syracuse. After liberating
Dionysius on the island of Ortigia from the Punic siege, the were
discharged with rich gifts and settled in various cities on the
island. In 404 a group of these mercenaries seized Entella,
exterminating the entire male population, and began to mint their
own coinage. From then on they implemented a generally pro-
Carthaginian policy and, in 398 B.C., were able to stop Syracusan
siege attempts with the help of the Punic. The strategic location
of the fortress of Entella was coveted for its control of the valley
below, and this led to several siege attempts: in 345 it was
attacked by the Carthaginians led by General Annon, then in 342
the city was taken by the Syracusans commanded by Timoleon,
but in 338 it fell back under Punic influence. During the First Punic
War the city was destroyed by the Carthaginians. The “Decrees of
Entella,” which were requests for help engraved on bronze slabs,
from the inhabitants to neighboring cities, date from this period.
In 263 Entella was conquered by the Romans and enjoyed a new
period of prosperity until the second century BC when it was
abandoned. Condition: Very fine. Weight: 16.84 g. Diameter: 26
mm.

800

20   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of
Poseidon left, wearing tainia; to right, owl standing right, head
facing. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ. Ornamented trident head flanked by two
dolphins. CNS 197 Ds 35 Rs 1; HGC 2, 1550. Condition: Very fine.
Weight: 6.91 g. Diameter: 20 mm.

40



21   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 6.93 g. Diameter:
21 mm.

160

22   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 7.64 g. Diameter:
23 mm.

80

23   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.92 g. Diameter: 22
mm.

80

24   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 5.86 g.
Diameter: 20 mm.

40

25   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 6.49 g.
Diameter: 20 mm.

40



26   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Good very fine. Weight: 6.60 g.
Diameter: 19 mm.

40

27   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 6.73 g.
Diameter: 19 mm.

40

28   MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing
male heads, the right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left,
grasping dolphin with talons; Δ below tail feathers, H below
dolphin. SNG BM Black Sea -; HGC 3.2, 1801. Condition: Very fine.
Weight: 5.51 g. Diameter: 19 mm.

80

29   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male
heads, the left inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping
dolphin with talons; Δ below dolphin. SNG BM Black Sea 245 var.
(also H to right); HGC 3.2, 1803. Condition: Very fine. Weight:
4.73 g. Diameter: 18 mm.

80

30   THRACE. Abdera. Drachm (Circa 327/6 BC). Polyfantos,
magistrate. Obv: ABΔH / PITEΩN. Griffin lying left, raising forepaw.
Rev: EΠI ΠOΛYΦANTOY. Laureate head of Apollo right within
linear square. May 548; HGC 3.2, 1227. Condition: Very fine.
Weight: 2.50 g. Diameter: 15 mm.

80

31   THRACE. Ainos. Diobol (Circa 427/6-425/4 BC. Contemporary
imitation. Obv: Head of Hermes right wearing petasos. Rev: AIN.
Goat standing right; coiled serpent to right. Cf. May 176-204; HGC
3.2, 1274. Condition: Very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 11 mm.

80



32   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 550-540/35 BC).
Obv: Anchor; crayfish to right. Rev: Clockwise swastika within
incuse. SNG Bulgaria 55-9; SNG BM Black Sea 148; HGC 3.2,
1314. Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 14 mm.

80

33   THRACE. Apollonia Pontika. Tritartemorion (Circa 494-470
BC). Milesian Standard. Obv: Inverted anchor; A to right, pellets
below. Rev: Counterclockwise swastika, with segmented swastika
pattern in angles. SNG Bulgariа 102; HGC 3.2, -. Rare Condition:
Good very fine. Weight: 0.39 g. Diameter: 8 mm. Rare

40

34   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv:
Facing laureate head of Apollo. Rev: Upright anchor; A to left,
crayfish to right; all within incuse circle. SNG Bulgaria 325ff.; SNG
BM Black Sea 167; HGC 3.2, 1315. Condition: Very fine. Weight:
1.22 g. Diameter: 11 mm.

40

35   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 16 mm.

80

36   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter:
15 mm.

80

37   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 229ff.; SNG BM Black Sea 157; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 13 mm.

80



38   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 229ff.; SNG BM Black Sea 157; HGC
3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 14
mm.

40

39   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. Cf. SNG Bulgaria 252; HGC 3.2, 1323. Condition: Very
fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 13 mm.

40

40   THRACE. Byzantion. Countermarked on a Kolophon Drachm
in the name and types of Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin; c/m: prow of galley
right, ΠY above, within circular incuse. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
Monogram in left field; below throne, Φ below strut. Price 1823
(for undertype); Numismatik Naumann 149, lot 99 (for c/m).
Condition: Good fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 18 mm.

40

41   THRACE. Byzantion. Tetradrachm (Circa 240-220 BC).
Ekatodoros, magistrate. Obv: Veiled and wreathed head of
Demeter right. Rev: EΠI EKATOΔΩΡΟΥ. Poseidon seated right on
rocks, holding trident and aphlaston; two monograms to right.
Schönert-Geiss, Byzantion 1022-5; SNG Copenhagen 486; HGC
3.2, 1408. Condition: Fine. Weight: 12.75 g. Diameter: 28 mm.

160

42   THRACE. Byzantion. Tetradrachm (Circa 240-220 BC).
Matrios, magistrate. Obv: Veiled and wreathed head of Demeter
right. Rev: EΠI ΜATPIOΣ. Poseidon seated right on rocks, holding
trident and aphlaston; two monograms to right. Schönert-Geiss,
Byzantion 980-94; SNG BM Black Sea -; HGC 3.2, 1408; CN online
6035. Condition: Fine. Weight: 13.68 g. Diameter: 26 mm.

80



43   THRACE. Byzantion. 9 Obols (Circa 240-220 BC). Antipatros,
magistrate. Obv: Veiled and wreathed head of Demeter right.
Rev: EΠI ANTIΠATPOY. Poseidon seated right on rocks, holding
trident and aphlaston; ΠY to left, ME monogram to right.
Schönert-Geiss, Byzantion 1026-36; SNG Copenhagen 487; HGC
3.2, 1409. Rare Condition: Near very fine. Weight: 5.38 g.
Diameter: 20 mm. Rare

240

44   THRACE. Byzantion. 9 Obols (Circa 240-220 BC). Antipatros,
magistrate. Obv: Veiled and wreathed head of Demeter right.
Rev: EΠI ANTIΠATPOY. Poseidon seated right on rocks, holding
trident and aphlaston; monogram to left and right. Schönert-
Geiss, Byzantion 1026-36; HGC 3.2, 1409; CN online 6059.
Condition: Very fine. Weight: 5.48 g. Diameter: 19 mm.

240

45   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; monogram
with pellet and kerykeion in sunken quarters. Weber 2421; CN
Online 53783; HGC 3.2, 1437. Condition: Mint State. Weight: 2.38
g. Diameter: 13 mm.

160

46   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; monogram
with pellet and uncertain control in sunken quarters. HGC 3.2,
1437. Condition: Extremely fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 13
mm.

80



47   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet and AΓ
monogram in one quarter, pentagram in opposite quarter. CN
online 6555; HGC 3.2, 1437. Condition: Extremely fine. Weight:
2.44 g. Diameter: 13 mm.

80

48   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head reverted. Rev: Quadripartite
incuse square with alternating raised and sunken quarters; pellet
and AΓ monogram in one quarter, amphora in opposite quarter.
McClean 4066; CN online 6563; HGC 3.2, 1437. Condition: Good
very fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 13 mm.

40

49   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet in one
quarter, kerykeion in opposite quarter. McClean -; BMC -; CN
Online -; HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight: 1.89
g. Diameter: 14 mm.

40

50   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing
helmet. Rev: M - E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea
268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Condition: Extremely fine. Weight:
1.22 g. Diameter: 11 mm.

40

51   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing
helmet. Rev: M - E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea
268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Condition: Very fine. Weight: 1.28 g.
Diameter: 10 mm.

40



52   THRACE. Mesambria. Obol (Circa 4th century BC). Obv:
Facing Corinthian helmet. Rev: M - E - T - A. Four-spoked wheel.
SNG BM Black Sea 267; SNG Stancomb 218; HGC 3.2, 1566.
Condition: Near very fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 8 mm.

40

53   THRACE. Mesambria. Ae (4th century BC). Obv: Head of
Athena right, wearing Corinthian helmet. Rev: M - E - T - A. Four-
spoked wheel. SNG BM Black Sea 278; HGC 3.2, 1580. Rare
Condition: Very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 10 mm. Rare

40

54   THRACE. Orthagoreia. Hemidrachm (Circa 340s-330s BC).
Obv: Head of Artemis facing slightly left, with quiver over
shoulder. Rev: ΟΡΘΑΓΟ / ΡΕΩΝ. Macedonian helmet; star above.
SNG ANS 563-5 (Macedonia); HGC 3.1, 600 (Macedonia).
Condition: Good fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 15 mm.

80

55   THRACE. Orthagoreia. Hemidrachm (Circa 340s-330s BC).
Obv: Head of Artemis facing slightly left, with quiver over
shoulder. Rev: ΟΡΘΑΓΟ / ΡΕΩΝ. Macedonian helmet; star above.
SNG ANS 563-5 (Macedonia); HGC 3.1, 600 (Macedonia).
Condition: Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 158 mm.

40

56   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.46 g. Diameter: 34
mm.

160



57   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1046-8;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.69 g. Diameter: 33
mm.

160

58   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359.
Condition: Good very fine. Weight: 16.62 g. Diameter: 30 mm.

120

59   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359.
Condition: Near very fine. Weight: 16.75 g. Diameter: 33 mm.

80

60   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1046-8;
HGC 6, 359. Condition: Fine. Weight: 16.24 g. Diameter: 32 mm.

80

61   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1046-8;
HGC 6, 359. Condition: Fine. Weight: 16.39 g. Diameter: 33 mm.

80



62   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. Cf. SNG Copenhagen 1046-
8; HGC 6, 359. Condition: Good fine. Weight: 16.10 g. Diameter:
29 mm.

80

63   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: ΔI monogram to inner left. Le Rider 51; HGC 6, 358.
Condition: Good fine. Weight: 16.47 g. Diameter: 35 mm.

80

64   KINGS OF THRACE (Odrysian). Saratokos (Circa 410-380 BC).
Obol. Uncertain mint, possibly Thasos. Obv: Male head
(Saratokos?) right. Rev: ΣΑΡΑΤΟΚΟ. ΣΔ monogram within incuse
square. Peykov B0380; HGC 3.2, 1681 (Diobol). Condition: Good
very fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 10 mm.

80

65   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Byzantion. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in
exergue, ornate trident left. Marinescu issue 95; Müller -.
Condition: Very fine. Weight: 16.20 g. Diameter: 31 mm.

160

66   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Kolophon. In the name of Alexander III of Macedon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left with eagle and sceptre Controls: forepart of lion
above Φ in left field, pentagram below throne. Thompson 120;
Price 1840; HGC 3, 1751d. Condition: Very fine. Weight: 4.29 g.
Diameter: 17 mm.

80



67   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of lion left over
crescent left (recut over ΔI); pentagram below throne. Thompson
123; Price L28j; HGC 3, 1752e. Condition: Very fine. Weight: 4.14
g. Diameter: 17 mm.

80

68   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Kolophon. In the name of Alexander III of Macedon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
In left field, head of lion left above crescent; pentagram below
throne. Thompson -; Price 1832; HGC 3, 1751d. Condition: Very
fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 18 mm.

40

69   KINGS OF THRACE (Kainaian). Dixazelmeus (Circa 141-139/8
BC). Ae. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΔΙΧΑZΕΛΜΕΩΣ. Amphora. SNG BM Black Sea 320-1; HGC 3.2,
1726. Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.99 g. Diameter:
18 mm. Very rare

80

70   KINGS OF THRACE. Mostis (Circa 125-86 BC). Ae. Obv: Jugate
heads of Zeus and Hera right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΟΣΤΙΔΟΣ. Eagle
standing left on thunderbolt; monogram to right. SNG BM Black
Sea 311-2; HGC 3.2, 1729. Condition: Very fine; edge fault.
Weight: 5.22 g. Diameter: 21 mm.

40

71   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right,
thrusting spear at enemy below who defends with shield.
Paeonian Hoard 454; Peykov E2160; HGC 3.1, 148. Condition:
Good very fine. Weight: 12.59 g. Diameter: 23 mm.

320



72   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Drachm.
Obv: Diademed head of Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Forepart of
boar right. SNG ANS 1049ff.; HGC 3.1, 149. Condition: Near very
fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 15 mm.

80

73   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetrobol.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Eagle
standing right; club to right. SNG ANS 1052-3 var. (control); HGC
3.1, 150. Condition: Near very fine. Weight: 1.69 g. Diameter: 14
mm.

80

74   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit.
Uncertain mint in Macedon. Obv: Diademed head of Apollo right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth on horseback left. Control: N below. SNG
ANS 939; SNG Alpha Bank 388-90; HGC 3.1, 883. Condition: Very
fine. Weight: 6.95 g. Diameter: 18 mm.

40

75   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: In left field, prow left.
Price 4. Condition: Very fine. Weight: 17.06 g. Diameter: 25 mm.

160

76   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: ivy-leaf in left field.
Price 23. Condition: Very fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 26 mm.

200



77   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
GOLD Stater. Amphipolis. Possibly lifetime issue. Obv: Head of
Athena right, wearing Corinthian helmet decorated with serpent.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath and stylis
Control: kantharos in left field. Price 168. Condition: Near
extremely fine; luster. Weight: 8.62 g. Diameter: 18 mm.

2'400

78   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesembria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field,
Corinthian helmet above ΔA; HPA monogram below throne. Price
1054. Condition: Near very fine. Weight: 16.66 g. Diameter: 32
mm.

80

79   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Odessos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: In left field, monogram above inverted amphora. Price
1156. Condition: Very fine. Weight: 16.95 g. Diameter: 28 mm.

160

80   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, buckle left; below throne,
inverted crescent above A. Price 1372. Condition: Near very fine.
Weight: 4.16 g. Diameter: 17 mm.

40

81   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, buckle right; below
throne, inverted crescent above A. Price 1373. Condition: Very
fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 18 mm.

80



82   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Buckle in left field; in exergue,
Artemis advancing left, holding torch. Price 1379. Condition: Very
fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 17 mm.

40

83   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: in left field, forepart of Pegasos left;
AI below throne. Price 1385. Condition: Near very fine. Weight:
4.07 g. Diameter: 17 mm.

40

84   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: forepart of Pegasos in left field and AΛ below throne.
Price 1389. Condition: Very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 18
mm.

80

85   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of Pegasos left;
monogram below throne. Price 1393. Condition: Near very fine.
Weight: 4.17 g. Diameter: 18 mm.

40

86   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: KI in left field, ME monogram below
throne. Price 1406. Condition: Very fine. Weight: 4.03 g.
Diameter: 18 mm.

40



87   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Amphora in field left, ME monogram
below throne. Price 1417. Condition: Very fine. Weight: 4.17 g.
Diameter: 17 mm.

40

88   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: Amphora in field left, Θ below throne. Price 1418.
Condition: Near very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 19 mm.

40

89   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: in left field, monogram; below throne, ivy-leaf.
Price 1527. Condition: Very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 18
mm.

40

90   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: in left field, monogram; below throne, ivy-leaf.
Price 1527. Condition: Very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 19
mm.

40

91   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Below throne, horizontal grain ear below strut;
spearhead to outer right. Price 1751. Condition: Good fine.
Weight: 4.18 g. Diameter: 18 mm.

40



92   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Crescent in left field, Π below throne. Price
1813. Condition: Near very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 17
mm.

40

93   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, Φ below
strut. Cf. Price 1823. Condition: Near very fine. Weight: 4.00 g.
Diameter: 17 mm.

40

94   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, bee left; to outer
right, spearhead upward. Price 1937. Condition: Near very fine.
Weight: 4.21 g. Diameter: 17 mm.

40

95   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle
and sceptre. Controls: bee in left field, ram's head below throne
and spear head in outer right field. Price 1940. Condition: Good
very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 18 mm.

80

96   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: monograms in left field and
below throne. Price 1970. Condition: Mint State. Weight: 4.26 g.
Diameter: 18 mm.

160



97   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: monograms in left field and
below throne. Price 1970. Condition: Near very fine. Weight: 4.17
g. Diameter: 17 mm.

40

98   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: in left field, head of lion left
over retrograde Σ; monogram below throne. Price 1992 var. (Σ
not retrograde). Condition: Good very fine. Weight: 4.23 g.
Diameter: 18 mm.

80

99   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
GOLD Stater. Miletos. Obv: Head of Athena right, wearing
Corinthian helmet decorated with serpent; thunderbolt below
neck. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, with laurel wreath in
her right hand and stylis in her left; monogram in left field. Price
2077. Condition: Near extremely fine; luster. Weight: 8.65 g.
Diameter: 18 mm.

1'600

100   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Condition:
Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 17 mm.

40



101   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Hemidrachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre; Controls: grain ear in left field. Price 2101.
Rare Condition: Near very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 13 mm.
Rare

40

102   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: monogram within circle in left field and double axe
below throne. Price 2148. Condition: Very fine. Weight: 4.17 g.
Diameter: 18 mm.

40

103   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Teos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field and below throne. Price -
, cf. 2282 (griffin in left field). Condition: Mint State. Weight: 4.31
g. Diameter: 18 mm.

80

104   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Mylasa. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: Monogram in left field. Price 2488. Condition: Good very
fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 19 mm.

80

105   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardeis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Torch in left field, A below throne. Price 2637.
Condition: Very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 17 mm.

80



106   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardeis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Torch in left field, A below throne. Price 2637.
Condition: Very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 17 mm.

80

107   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardeis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Torch in left field, A below throne. Price 2637.
Condition: Good very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 19 mm.

80

108   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardeis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: in left field, K within wreath; below throne, monogram.
Price 2682. Condition: Good very fine. Weight: 4.18 g. Diameter:
19 mm.

80

109   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Contemporary imitation. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑ[...]. Zeus seated left with eagle and
sceptre. Control: M in left field. Cf. Price 2760 (for prototype).
Condition: Near very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 18 mm.

40

110   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Uncertain mint in western Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: IK below
throne. Price 2788. Condition: Very fine. Weight: 3.99 g.
Diameter: 18 mm.

40



111   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Uncertain mint in Cilicia. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
Wreath in left field, ΔΙ below throne. Price 2949 (Side?).
Condition: Very fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 27 mm.

200

112   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Side. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: A below throne. Price 2968. Condition: Near very
fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 17 mm.

40

113   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Kition. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left, holding
sceptre and eagle. Control: KT monogram in left field. Price 3107.
Condition: Good very fine. Weight: 17.15 g. Diameter: 27 mm.

240

114   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
GOLD Stater. Uncertain mint in western Asia Minor. Lifetime
issue. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian helmet
decorated with serpent. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left,
holding wreath and stylis Control: to lower left, eagle standing left
with closed wings. Price 3125 (Salamis). Condition: Near mint
state; lustrous. Weight: 8.59 g. Diameter: 18 mm.

4'000

115   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
GOLD Stater. Uncertain mint in western Asia Minor. Lifetime
issue. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian helmet
decorated with serpent. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left,
holding wreath and stylis Control: in left field, eagle standing left
with closed wings. Price 3126 (Salamis). Condition: Mint State.
Weight: 8.63 g. Diameter: 18 mm.

4'000



116   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Salamis. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Bow in left field.
Price 3139. Condition: Near very fine. Weight: 17.19 g. Diameter:
26 mm.

160

117   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Damaskos. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of ram right;
three vertical pellets and ΔA below throne. Price 3207 var.
(pellets arrangement). Condition: Very fine. Weight: 17.08 g.
Diameter: 24 mm.

200

118   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Myriandros or Issos. Lifetime issue. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
Monogram in left field and below throne. Price 3228. Unusual
reverse legend arrangement Condition: Very fine. Weight: 17.26
g. Diameter: 28 mm.

200

119   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Tyre. Dated RY 20 of Azemilkos (330/29 BC). Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; date in left
field. Price 3250 (Ake). Condition: Very fine; bend flan. Weight:
17.15 g. Diameter: 28 mm.

80



120   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Arados. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Z in left field, AP monogram
below throne. Price 3325. Condition: Very fine. Weight: 17.20 g.
Diameter: 25 mm.

200

121   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Arados. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Kerykeion in left field; below
throne, AP monogram below struts. Price 3332. Condition: Very
fine. Weight: 17.15 g. Diameter: 28 mm.

240

122   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
GOLD Stater. Sidon. Obv: Head of Athena right, wearing crested
Corinthian helmet decorated with griffin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike
standing left, holding wreath and stylis. Control: Club below left
wing. Price 3460. Condition: Good very fine. Weight: 8.65 g.
Diameter: 19 mm.

2'000

123   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Memphis. Struck under Ptolemy I Soter. Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Rose
to left, ΔI-O below throne and to inner right. Price 3971; Lorber
19. Condition: Near mint state; lustrous. Weight: 17.27 g.
Diameter: 25 mm.

2'400



124   KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC).
Tetradrachm. Salamis. Obv: Nike, blowing trumpet and holding
stylis, standing left on prow of galley left, decorated with star.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Poseidon standing left, preparing to
throw trident. Controls: Monogram to left and right. Newell 14;
HGC 3.1, 1012a. Condition: Very fine. Weight: 16.73 g. Diameter:
26 mm.

800

125   KINGS OF MACEDON. Ptolemy Keraunos (281-279 BC). Ae.
Cassandrea(?). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: Eagle
standing right on thunderbolt, head left; monogram to left and
right. Lorber B153; BMC 59; AMNG III/2, 37; HGC 3.1, -. Condition:
Very fine. Weight: 7.68 g. Diameter: 22 mm.

40

126   KINGS OF MACEDON. Antigonos III Doson (229-221 BC).
Tetradrachm. Amphipolis(?). Obv: Wreathed head of Poseidon
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIΓONΟΥ. Apollo seated left on prow left,
holding bow; monogram below. SNG Alpha Bank 1047; HGC 3.1,
1051. Condition: Good fine. Weight: 16.93 g. Diameter: 30 mm.

400

127   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above, two monograms below; all within oak
wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314-5; HGC 3.1,
1103. Condition: Very fine. Weight: 16.63 g. Diameter: 30 mm.

240



128   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above, two monograms below; all within oak
wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314-5; HGC 3.1,
1103. Condition: Extremely fine. Weight: 16.80 g. Diameter: 33
mm.

240

129   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above, two monograms below; all within oak
wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314-5; HGC 3.1,
1103. Condition: Near very fine. Weight: 16.50 g. Diameter: 30
mm.

160

130   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above, two monograms below; all within oak
wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314-5; HGC 3.1,
1103. Condition: Good fine. Weight: 16.97 g. Diameter: 31 mm.

160

131   ILLYRIA. Dyrrhachion. Ae (Early-mid 1st century BC).
Uncertain magistrate. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
Tripod within wreath. HGC 3.1, 42. Condition: Near very fine.
Weight: 3.06 g. Diameter: 15 mm.

40



132   ILLYRIA. Skodra. Ae (Circa 181-168 BC). Obv: Diademed
head of Poseidon right. Rev: ΣΚΟΔΡΙEΝΩΝ / ΣKAΛNOΣ. Galley left.
HGC 3.1, 62. Extremely rare Condition: Fine. Weight: 4.78 g.
Diameter: 18 mm. Extremely rare

40

133   ILLYRIA. Skodra. Ae (Circa 181-168 BC). Obv: Diademed
head of Poseidon right. Rev: ΣΚΟΔΡΙEΝΩΝ / ΣKAΛNOΣ. Galley left.
HGC 3.1, 62. Extremely rare Condition: Fine. Weight: 5.03 g.
Diameter: 17 mm. Extremely rare

40

134   ILLYRIA. Skodra. Ae (Circa 181-168 BC). Obv: Diademed
head of Poseidon right. Rev: ΣΚΟΔΡΙEΝΩΝ / ΣKAΛNOΣ. Galley left.
HGC 3.1, 62. Extremely rare Condition: Fair. Weight: 4.23 g.
Diameter: 19 mm. Extremely rare

40

135   ILLYRIA. Skodra. Ae (Circa 181-168 BC). Obv: Diademed
head of Poseidon right. Rev: ΣΚΟΔΡΙEΝΩΝ / ΣKAΛNOΣ. Galley left.
HGC 3.1, 62. Extremely rare Condition: Fair. Weight: 4.50 g.
Diameter: 18 mm. Extremely rare

40

136   ILLYRIA. Skodra. Ae (Circa 181-168 BC). Obv: Diademed
head of Poseidon right. Rev: ΣΚΟΔΡΙEΝΩΝ / ΣKAΛNOΣ. Galley left.
HGC 3.1, 62. Extremely rare Condition: Fine. Weight: 4.66 g.
Diameter: 16 mm. Extremely rare

40

137   AKARNANIA. Anaktorion. Stater (Circa 350-300 BC). Obv:
Pegasos flying left; monogram below. Rev: Head of Athena left,
wearing Corinthian helmet; tripod behind. Pegasi 19; BCD
Akarnania 78; HGC 4, 755. Condition: Very fine. Weight: 8.32 g.
Diameter: 25 mm.

240



138   AKARNANIA. Leukas. Stater (Circa 320-280 BC). Obv:
Pegasos flying left; Λ below. Rev: Helmeted head of Athena left;
API and anchor behind. Pegasi 146; BCD Akarnania 270; HGC 4,
825. Condition: Very fine. Weight: 8.41 g. Diameter: 23 mm.

240

139   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 525-480 BC). Obv: Sea
tortoise. Rev: Incuse square with windmail pattern. Meadows
Group II; HGC 6, 429. Condition: Good fine. Weight: 12.41 g.
Diameter: 20 mm.

80

140   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 525-480 BC). Obv: Sea
tortoise. Rev: Incuse square with windmail pattern. Meadows
Group II; HGC 6, 429. Condition: Fine. Weight: 12.17 g. Diameter:
20 mm.

80

141   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely
fine; some luster in field. Weight: 17.23 g. Diameter: 25 mm.

600

142   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near
extremely fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 24 mm.

400

143   ATTICA. Athens. Hemidrachm (Circa 353-294 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with profile eye. Rev: A - Θ - Ε.
Owl standing facing between two olive branches. Kroll 19; HGC 4,
1642. WIth old collection envelope Condition: Very fine. Weight:
2.06 g. Diameter: 13 mm.

200



144   ATTICA. Athens. Tetradrachm (151/0 BC). New Style
Coinage. Dionys-, Dionys-, Aristo-, magistrates. Obv: Head of
Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet
decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / ΔIO -
NYΣI / ΔIO / NYΣI / APIΣ / TΩ. Owl standing right on amphora, head
facing. Controls: To right, Helios in quadriga facing; Θ on
amphora; ME in exergue; all within wreath. Cf. Thompson 568c;
HGC 4, 1602. Among the Greek poleis, Athens is undoubtedly the
city that denotes the greatest monetary development. The
earliest coinage followed the reforms attributed to Solon on the
introduction of Attic weights to replace the Eginetic ones. These
early coins, called "Wappenmünzen," were replaced by the "owls"
at the end of the 6th century: tetradrachms marked with the
head of Athena and the owl, next to which is now the ethnic of
the Athenians. These types will last, with variations in style, until
the end of silver production (c. mid-1st century). The most
noticeable change occurs with the so-called "new style,"
established from the beginning of the 2nd century BC. In these
issues the owl is surrounded by an olive wreath, which is why the
tetradrachms are referred to in the inscriptions as
"stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new style also
bear inscriptions with the names of magistrates. Condition: Good
very fine. Weight: 16.71 g. Diameter: 27 mm.

640



145   ATTICA. Athens. Tetradrachm (139/8 BC). New Style
Coinage. Herakleides, Eukles and Askle-, magistrates. Obv: Head
of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet
decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / HPA -
KΛEI / ΔHΣ / EYK / ΛHΣ / AΣKΛH. Owl, with head facing, standing
right on amphora. Controls: B on amphora, ME below; to right,
winged Tyche standing left, holding uncertain object over
amphora; all within wreath. Thompson 749b; HGC 4, 1602.
Among the Greek poleis, Athens is undoubtedly the city that
denotes the greatest monetary development. The earliest
coinage followed the reforms attributed to Solon on the
introduction of Attic weights to replace the Eginetic ones. These
early coins, called "Wappenmünzen," were replaced by the "owls"
at the end of the 6th century: tetradrachms marked with the
head of Athena and the owl, next to which is now the ethnic of
the Athenians. These types will last, with variations in style, until
the end of silver production (c. mid-1st century). The most
noticeable change occurs with the so-called "new style,"
established from the beginning of the 2nd century BC. In these
issues the owl is surrounded by an olive wreath, which is why the
tetradrachms are referred to in the inscriptions as
"stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new style also
bear inscriptions with the names of magistrates. Condition: Good
very fine. Weight: 16.75 g. Diameter: 29 mm.

640



146   ATTICA. Athens. Tetradrachm (139/8 BC). New Style
Coinage. Herakleides, Eukles and Eubolos, magistrates. Obv:
Head of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic
helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE /
HPA - KΛEI / ΔHΣ / EYK / ΛHΣ / EYBO / ΛOΣ. Owl, with head facing,
standing right on amphora. Controls: Ө on amphora, ME below; to
right, winged Tyche standing left, holding uncertain object over
amphora; all within wreath. Thompson 756b; HGC 4, 1602.
Among the Greek poleis, Athens is undoubtedly the city that
denotes the greatest monetary development. The earliest
coinage followed the reforms attributed to Solon on the
introduction of Attic weights to replace the Eginetic ones. These
early coins, called "Wappenmünzen," were replaced by the "owls"
at the end of the 6th century: tetradrachms marked with the
head of Athena and the owl, next to which is now the ethnic of
the Athenians. These types will last, with variations in style, until
the end of silver production (c. mid-1st century). The most
noticeable change occurs with the so-called "new style,"
established from the beginning of the 2nd century BC. In these
issues the owl is surrounded by an olive wreath, which is why the
tetradrachms are referred to in the inscriptions as
"stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new style also
bear inscriptions with the names of magistrates. Condition: Near
extremely fine. Weight: 16.68 g. Diameter: 32 mm.

640



147   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 139/8 BC). New Style
Coinage. Herakleides, Eukles and Peithola-, magistrates. Obv:
Head of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic
helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE /
HPA - KΛEI / ΔHΣ / EYK / ΛHΣ / ΠEIӨ / OΛA. Owl, with head facing,
standing right on amphora. Controls: H control on amphora,
[AΠ?]; to right, winged Tyche standing left, holding uncertain
object over amphora; all within wreath. Thompson 753e; HGC 4,
1602. Among the Greek poleis, Athens is undoubtedly the city
that denotes the greatest monetary development. The earliest
coinage followed the reforms attributed to Solon on the
introduction of Attic weights to replace the Eginetic ones. These
early coins, called "Wappenmünzen," were replaced by the "owls"
at the end of the 6th century: tetradrachms marked with the
head of Athena and the owl, next to which is now the ethnic of
the Athenians. These types will last, with variations in style, until
the end of silver production (c. mid-1st century). The most
noticeable change occurs with the so-called "new style,"
established from the beginning of the 2nd century BC. In these
issues the owl is surrounded by an olive wreath, which is why the
tetradrachms are referred to in the inscriptions as
"stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new style also
bear inscriptions with the names of magistrates. Condition:
Extremely fine. Weight: 17.00 g. Diameter: 30 mm.

640



148   ATTICA. Athens. Tetradrachm (138/7 BC). New Style
Coinage. Theodotos, Kleophanes and Sotas, magistrates. Obv:
Head of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic
helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE /
ΘEO / ΔO / TOΣ - KΛE / OΦA / NHΣ / ΣΩ / TAΣ. Owl standing right
on amphora, head facing. Controls: B on amphora, ΣΩ below; all
within wreath. Thompson 762c; HGC 4, 1602. Among the Greek
poleis, Athens is undoubtedly the city that denotes the greatest
monetary development. The earliest coinage followed the reforms
attributed to Solon on the introduction of Attic weights to replace
the Eginetic ones. These early coins, called "Wappenmünzen,"
were replaced by the "owls" at the end of the 6th century:
tetradrachms marked with the head of Athena and the owl, next
to which is now the ethnic of the Athenians. These types will last,
with variations in style, until the end of silver production (c. mid-
1st century). The most noticeable change occurs with the so-
called "new style," established from the beginning of the 2nd
century BC. In these issues the owl is surrounded by an olive
wreath, which is why the tetradrachms are referred to in the
inscriptions as "stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new
style also bear inscriptions with the names of magistrates.
Condition: Good very fine; some luster in field. Weight: 16.79 g.
Diameter: 29 mm.

640



149   ATTICA. Athens. Tetradrachm (138/7 BC). New Style
Coinage. Theodotos, Kleophanes and Popli-, magistrates. Obv:
Head of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic
helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE /
ΘEO / ΔO / TOΣ - KΛE / OΦA / NHΣ / ΠO / ΠΛI. Owl standing right
on amphora, head facing. Controls: H on amphora, ΣO below; all
within wreath. Thompson 771d-e; HGC 4, 1602. Among the Greek
poleis, Athens is undoubtedly the city that denotes the greatest
monetary development. The earliest coinage followed the reforms
attributed to Solon on the introduction of Attic weights to replace
the Eginetic ones. These early coins, called "Wappenmünzen,"
were replaced by the "owls" at the end of the 6th century:
tetradrachms marked with the head of Athena and the owl, next
to which is now the ethnic of the Athenians. These types will last,
with variations in style, until the end of silver production (c. mid-
1st century). The most noticeable change occurs with the so-
called "new style," established from the beginning of the 2nd
century BC. In these issues the owl is surrounded by an olive
wreath, which is why the tetradrachms are referred to in the
inscriptions as "stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new
style also bear inscriptions with the names of magistrates.
Condition: Near extremely fine. Weight: 16.52 g. Diameter: 30
mm.

640



150   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 137/6 BC). New Style
Coinage. Herakleides, Eukles and Sosikrates, magistrates. Obv:
Head of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic
helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE /
HPA - KΛEI / ΔHΣ / EYK / ΛHΣ / ΣΩΣ / IKP. Owl, with head facing,
standing right on amphora. Controls: H on amphora, ΣOΛ below;
to right, winged Tyche standing left, holding uncertain object over
amphora; all within wreath. Thompson 792a; HGC 4, 1602.
Among the Greek poleis, Athens is undoubtedly the city that
denotes the greatest monetary development. The earliest
coinage followed the reforms attributed to Solon on the
introduction of Attic weights to replace the Eginetic ones. These
early coins, called "Wappenmünzen," were replaced by the "owls"
at the end of the 6th century: tetradrachms marked with the
head of Athena and the owl, next to which is now the ethnic of
the Athenians. These types will last, with variations in style, until
the end of silver production (c. mid-1st century). The most
noticeable change occurs with the so-called "new style,"
established from the beginning of the 2nd century BC. In these
issues the owl is surrounded by an olive wreath, which is why the
tetradrachms are referred to in the inscriptions as
"stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new style also
bear inscriptions with the names of magistrates. Condition: Good
very fine. Weight: 16.66 g. Diameter: 30 mm.

640



151   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 129/8 BC). New Style
Coinage. Aristion, Philon and Theo-, magistrates. Obv: Head of
Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet
decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / API - ΣTI /
ΩN / ΦI / ΛΩN / ΘEO. Owl, with head facing, standing right on
amphora. Controls: E on amphora, MH below; to right, Pegasos
grazing left; all within wreath. Thompson 966; HGC 4, 1602.
Among the Greek poleis, Athens is undoubtedly the city that
denotes the greatest monetary development. The earliest
coinage followed the reforms attributed to Solon on the
introduction of Attic weights to replace the Eginetic ones. These
early coins, called "Wappenmünzen," were replaced by the "owls"
at the end of the 6th century: tetradrachms marked with the
head of Athena and the owl, next to which is now the ethnic of
the Athenians. These types will last, with variations in style, until
the end of silver production (c. mid-1st century). The most
noticeable change occurs with the so-called "new style,"
established from the beginning of the 2nd century BC. In these
issues the owl is surrounded by an olive wreath, which is why the
tetradrachms are referred to in the inscriptions as
"stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new style also
bear inscriptions with the names of magistrates. Condition:
Extremely fine. Weight: 16.47 g. Diameter: 30 mm.

640



152   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 129/8 BC). New Style
Coinage. Aristion, Philon and Hegeas, magistrates. Obv: Head of
Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet
decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / API - ΣTI /
ΩN / ΦI / ΛΩN / HΓE / AΣ. Owl, with head facing, standing right on
amphora. Controls: H on amphora, AΠ below; to right, Pegasos
grazing left; all within wreath. Thompson 972a; HGC 4, 1602.
Among the Greek poleis, Athens is undoubtedly the city that
denotes the greatest monetary development. The earliest
coinage followed the reforms attributed to Solon on the
introduction of Attic weights to replace the Eginetic ones. These
early coins, called "Wappenmünzen," were replaced by the "owls"
at the end of the 6th century: tetradrachms marked with the
head of Athena and the owl, next to which is now the ethnic of
the Athenians. These types will last, with variations in style, until
the end of silver production (c. mid-1st century). The most
noticeable change occurs with the so-called "new style,"
established from the beginning of the 2nd century BC. In these
issues the owl is surrounded by an olive wreath, which is why the
tetradrachms are referred to in the inscriptions as
"stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new style also
bear inscriptions with the names of magistrates. Condition: Good
very fine. Weight: 16.46 g. Diameter: 30 mm.

640



153   ATTICA. Athens. Tetradrachm (98/7 BC). New Style Coinage.
Demetrios and Agathippos, magistrates. Obv: Head of Athena
Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet decorated
with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / ΔH - MH / TPI - OΣ /
AΓA / ΘIΠ / ΠOΣ. Owl standing right on amphora, head facing.
Controls: H(?) on amphora, ΣO(?) below; to right, caps of the
Dioscuri; all within wreath. Cf. Thompson 885b; HGC 4, 1602.
Among the Greek poleis, Athens is undoubtedly the city that
denotes the greatest monetary development. The earliest
coinage followed the reforms attributed to Solon on the
introduction of Attic weights to replace the Eginetic ones. These
early coins, called "Wappenmünzen," were replaced by the "owls"
at the end of the 6th century: tetradrachms marked with the
head of Athena and the owl, next to which is now the ethnic of
the Athenians. These types will last, with variations in style, until
the end of silver production (c. mid-1st century). The most
noticeable change occurs with the so-called "new style,"
established from the beginning of the 2nd century BC. In these
issues the owl is surrounded by an olive wreath, which is why the
tetradrachms are referred to in the inscriptions as
"stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new style also
bear inscriptions with the names of magistrates. Condition: Good
very fine. Weight: 16.71 g. Diameter: 31 mm.

640

154   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
left; to right, chimaera left; A P flanking neck truncation. Pegasi
429; HGC 4, 1848. Condition: Very fine. Weight: 8.38 g. Diameter:
21 mm.

320

155   SIKYONIA. Sikyon. Stater (Circa 335-330 BC). Obv:
Chimaera standing left; wreath above, ΣE below. Rev: Dove flying
left; N before; all within wreath. BCD Peloponnesos 218; HGC 5,
201. Condition: Very fine. Weight: 12.10 g. Diameter: 23 mm.

880



156   CRETE. Knossos. Ae (Circa 200 BC). Obv: Europa on bull
left; below, two confronted dolphins. Rev: KNΩΣIΩN. Labyrinth;
star above. Svoronos 122; SNG Copenhagen 378. Ex Classical
Numismatic Group 418 (2018), lot 230 Condition: Good fine.
Weight: 3.05 g. Diameter: 18 mm.

400

157   CENTRAL ASIA. Sogdiana. Samarkand. AR (Circa 2nd
century BC-1st century AD). Imitating Antiochos I. Obv: Diademed
head right. Rev: Head of horse right; monogram to right. Zeno
285296. Condition: Good very fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 17
mm.

80

158   CENTRAL ASIA. Sogdiana. Samarkand. AR (Circa 2nd
century BC-1st century AD). Imitating Antiochos I. Obv: Stylized
head left. Rev: Head of horse right. Cf. Zeno 238855. Condition:
Very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 14 mm.

40

159   KINGS OF BITHYNIA. Nikomedes III Philopator (127-94 BC).
Tetradrachm. Dated CY 210 (88/7 BC). Obv: Diademed head of
Nikomedes right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΝΙΚΟΜΗΔΟΥ. Zeus
standing left, holding wreath and sceptre. Controls: To inner left,
eagle standing left on thunderbolt, monogram and IΣ (date). De
Callataÿ p.64; HGC 7, 645. Condition: Very fine. Weight: 11.27 g.
Diameter: 32 mm.

600

160   KINGS OF BITHYNIA. Nikomedes IV Philopator (94-74 BC).
Tetradrachm. Dated BE 204 (74/3 BC). Obv: Diademed head of
Nikomedes right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΝΙΚΟΜΗΔΟΥ. Zeus
standing left, holding wreath and sceptre. Controls: To inner left,
eagle standing left on thunderbolt, monogram and ΔΣ (date). De
Callataÿ p. 59; RG 40; HGC 7, 646. Condition: Extremely fine.
Weight: 15.69 g. Diameter: 33 mm.

800



161   PONTOS. Amisos. Drachm (Circa 4th century BC). Aigy-,
magistrate. Obv: Head of Hera left, wearing ornamented
stephanos. Rev: AI - ΓY / ΠEIPA. Owl, with wings spread, standing
facing on shield; O to left. SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb -;
HGC 7, 232. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.57 g.
Diameter: 17 mm.

192

162   MYSIA. Kyzikos. Diobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of
boar left; to right, tunny upwards. Rev: Head of lion left within
incuse square. SNG BN 361-72. Condition: Extremely fine. Weight:
1.21 g. Diameter: 11 mm.

80

163   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Cow standing left, head right; star below. Rev: Gorgoneion. SNG
BN 1368; SNG Copenhagen 263. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.34 g. Diameter: 13 mm.

160

164   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head reverted; Θ below. Rev: Facing
gorgoneion. SNG BN 1385-6. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.39 g. Diameter: 12 mm.

80

165   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Cow standing left, head right; below, sickle left. Rev: Facing
gorgoneion. SNG BN 1378. Condition: Good very fine. Weight:
2.42 g. Diameter: 14 mm.

80

166   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head right; wreath below. Rev: Facing
gorgoneion. SNG BN -; BMC 38-9; CN online 21204. Condition:
Extremely fine; some luster in field. Weight: 2.39 g. Diameter: 15
mm.

80



167   LESBOS. Uncertain. BI 1/12 Stater (Circa 550-480 BC). Obv:
Confronted heads of boars; M above. Rev: Amphora within incuse
square. SNG Copenhagen 297; HGC 6, 1070. Condition: Near very
fine. Weight: 0.85 g. Diameter: 10 mm.

40

168   AEOLIS. Kyme. Ae (Circa 350-250 BC). Pythonikos,
magistrate. Obv: KY / ΠYΘONYKOΣ. Forepart of horse right. Rev:
One-handled cup; monogram in left field. BMC 45. Condition: Very
fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 17 mm.

40

169   AEOLIS. Myrina. Tetradrachm (Circa 160-143 BC).
Stephanophoric type. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
MYPINAIΩN. Apollo standing right, holding phiale and filleted
laurel branch; monogram to left, omphalos and amphora to right;
all within wreath. Sacks Issue 39. Condition: Very fine. Weight:
16.60 g. Diameter: 35 mm.

800

170   IONIA. Uncertain mint. Fourrèe 1/12 Stater (Circa 625-600
BC). Obv: Raised clockwise swastika pattern. Rev: Incuse
swastika pattern. Cf. Rosen 365 (for prototype). Condition:
Extremely fine. Weight: 0.85 g. Diameter: mm.

40

171   IONIA. Uncertain mint. Fourrèe 1/24 Stater (Circa 625-600
BC). Obv: Raised clockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite
incuse square. Cf. Traité I 237 (for prototype). Condition: Very
fine. Weight: 0.43 g. Diameter: 7 mm.

40

172   IONIA. Ephesos. Tridrachm - Double Siglos (Circa 405/4 BC).
Symmachy coinage. Obv: The Herakliskos Drakonopnigon: the
Infant Herakles, nude, crouching facing on rock, head left,
strangling a serpent in each hand. Rev: Ε - Φ / Π - E. Bee. SNG
von Aulock 7821; SNG Kayhan 144; Weber 5836. Very rare
Condition: Good very fine. Weight: 10.23 g. Diameter: 22 mm.
Very rare

1'600



173   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Eichmokles,
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: EIXMOKΛHΣ. Stag standing
right; palm tree in background. Kinns, Attic p. 84; BMC 123.
Condition: Mint State. Weight: 4.15 g. Diameter: 17 mm.

400

174   IONIA. Erythrai. Hemidrachm (Circa 330-300 BC). Obv:
Head of Herakles left, wearing lion skin. Rev: EPY. Club and bow
in bow-case. SNG Copenhagen 682; BMC 152. Condition: Good
very fine. Weight: 1.71 g. Diameter: 12 mm.

80

175   IONIA. Erythrai. Drachm (Circa 325-315 BC). Aristeas,
magistrate. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
EPY / APIΣTEAΣ. Club and bow in bowcase; to left, owl standing
left, head facing. SNG Copenhagen 618. Condition: Near
extremely fine; some luster in field. Weight: 3.64 g. Diameter: 16
mm.

160

176   IONIA. Erythrai. Drachm (Circa 325-315 BC). Diopeithes,
magistrate. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
EPY / ΔIOΠEIΘHΣ. Club and bowcase; to upper left, owl standing
left. SNG Copenhagen 586. Condition: Good very fine. Weight:
3.63 g. Diameter: 16 mm.

80

177   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 353-323 BC). Diopompos,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΔIOΠOMΠOΣ.
Lion standing left, head right; star above, monogram in left field.
Deppert-Lippitz 225-231. Condition: Mint State. Weight: 3.50 g.
Diameter: 16 mm.

80

178   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 340-325 BC). Proxenos,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΠΡΟΞΕΝΟΣ.
Lion standing left, head right; monogram to left, star above.
Deppert-Lippitz 232-6. Condition: Mint State. Weight: 3.44 g.
Diameter: 15 mm.

160



179   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Female
head left, with hair in sakkos; below, small seal. Rev:
Quadripartite incuse square. Bodenstedt 92; SNG von Aulock
2128-9. Condition: Good very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 10
mm.

320

180   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Female
head left, with hair in sakkos; below, small seal. Rev:
Quadripartite incuse square. Bodenstedt 92; SNG von Aulock
2128-9. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.57 g. Diameter:
10 mm.

80

181   CARIA. Kaunos. Stater (circa 470-450 BC). Obv: Winged
female figure in kneeling-running stance left, head right, holding
kerykeion and weath. Rev: Triangular baetyl with horn-like tags,
within square incuse with irregular corrugations. Konuk type 2,
77-84; SNG Kayhan 790; SNG Delepierre 2782; HN onlne 1583.
Rare Probably the best example of this type on market Condition:
Very fine. Weight: 12.06 g. Diameter: 21 mm. Rare

400

182   CARIA. Kos. Tetartemorion (Circa 520-490 BC). Obv: Crab
with eight legs. Rev: Rough incuse square punch. Cf. SNG
Keckman 903 (Hemiobol); HN online 2880. Very rare Condition:
Good very fine. Weight: 0.23 g. Diameter: 7 mm. Very rare

80

183   CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head of
Helios facing slightly right. Rev: PHOΔΙΟΝ / Ε - Υ. Rose with bud to
right. Control: Grape bunch on tendril to left. Ashton 158; HGC 6,
1435. Condition: Very fine. Weight: 6.55 g. Diameter: 18 mm.

200



184   CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 255-245 BC). Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: POΔION. Rose with bud
to right. Controls: To left, harpa above EY; all within incuse circle.
Ashton 205; HN Online 845; SNG Keckman 532-3; SNG
Ashmolean 582; HGC 6, 1438. Condition: Good very fine. Weight:
6.45 g. Diameter: 21 mm.

160

185   CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 250-229 BC).
Mnasimachos, magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing
slightly right. Rev: MNAΣIMAXOΣ / P - O. Rose with bud to right.
Controls: To left, Athena Nikephoros standing left; all within
incuse circle. Ashton 208; HN online 395; SNG Keckman 537-8;
SNG von Aulock 2807; SNG Copenhagen 765; HGC 6, 1439.
Condition: Extremely fine. Weight: 6.37 g. Diameter: 20 mm.

160

186   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 230-205 BC). Ameinias
magistrate. Obv: Head of Helios facing slightly right. Rev:
AMEINIAΣ / P - O. Rose with bud to right. Control: herm to left.
Ashton 227; SNG Copenhagen 793; SNG von Aulock 2817; SNG
Keckman 555-8; HN online 404; HGC 6, 1448. Condition: Very
fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 12 mm.

40

187   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 177-150 BC). Anaxidikos,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios right. Rev: ΑΝΑΞΙΔΙΚΟΣ /
P - O. Rose with bud to right. Control: hook to left; all within
incuse square. Jenkins Group A, 18; SNG Copenhagen 808; HN
online 192; HGC 6, 1457. Condition: Good very fine; attractive
toning. Weight: 3.04 g. Diameter: 16 mm.

80



188   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 170-150 BC).
Dexagoras, magistrate. Obv: Head of Helios facing slightly right.
Rev: ΔΕΞΑΓΟΡΑΣ / P - O. Rose with bud to right; grape bunch to
left. Jenkins Group B; SNG Copenhagen 843; SNG Keckman 647;
HN online 120; HGC 6, 1462. Condition: Good very fine. Weight:
1.31 g. Diameter: 13 mm.

40

189   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 125-88 BC). Antaios,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios right. Rev: ΑNTAIΟΣ / P -
O. Rose with bud to left. Control: sun to right; all within incuse
square. Jenkins Group D, 128; HN online 188; HGC 6, 1460.
Condition: Near mint state. Weight: 2.95 g. Diameter: 17 mm.

160

190   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 84-30 BC). Kritokles,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev:
KPITOKΛHΣ / P - O. Rose seen from above. Control: below, grain
ear right. Ashton/Weiss 138-58; HN online 913 var. (grain ear
left). Condition: Near extremely fine: multicoloured toning.
Weight: 4.10 g. Diameter: 21 mm.

240

191   DYNASTS OF LYCIA. Uteves or Wete (Circa 480-440 BC).
Stater. Obv: Forepart of boar left. Rev: Diskeles within dotted
border within incuse square. Müseler III, 10-11; SNG Copenhagen
Suppl. 403; Traité II, 175. Condition: Very fine. Weight: 7.97 g.
Diameter: 21 mm.

288

192   DYNASTS OF LYCIA. Kuprilli (Circa 470-440 BC). Tetrobol.
Obv: Pegasos flying left; triskeles below; all within linear square.
Rev: Triskeles in dotted square within incuse square. Müseler -,
cf. IV,12 (Stater); Rosen 721. Very rare Condition: Near very fine.
Weight: 2.75 g. Diameter: 14 mm. Very rare

96



193   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC).
Obv: Two wrestlers grappling; LΦ between them. Rev:
EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all
within pelleted square border. SNG BN 105; SNG von Aulock
4565. Condition: Extremely fine. Weight: 10.73 g. Diameter: 24
mm.

288

194   CILICIA. Nagidos. Obol (Circa 400-380 BC). Obv: Head of
Aphrodite right; N to left. Rev: Bearded head of Dionysos right.
Göktürk 1 var. (Dionysos left); cf. SNG BN 15; SNG Levante 3 var.
(ethnic). Condition: Near extremely fine. Weight: 0.77 g.
Diameter: 11 mm.

100

195   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris II. Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athena, holding spear
and shield, driving quadriga of elephants right; anchor above;
monogram below shield, Θ in exergue. SC 130.33f; HGC 9, 18a.
Condition: Very fine. Weight: 16.47 g. Diameter: 25 mm.

400

196   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris II. Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athena, holding spear
and shield, driving quadriga of elephants right; anchor above;
monogram below shield, Θ in exergue. SC 130.33f; HGC 9, 18a.
Condition: Very fine. Weight: 16.48 g. Diameter: 26 mm.

160



197   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon I. Struck in the name and types Alexander
III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field,
monogram within wreath; MI below throne. SC 82.5b; Price 3747;
HGC 9, 10f. Condition: Very fine. Weight: 16.51 g. Diameter: 27
mm.

384

198   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon II. Struck in the name and types of
Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Anchor and
monogram in left field, Π below throne. SC C94.7d; Price 3349;
HGC 9, 10g. Condition: Near very fine. Weight: 16.33 g. Diameter:
27 mm.

160

199   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Drachm. Seleukeia on Tigris. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΣEΛEYKOY. Athena driving quadriga of elephants
right, brandishing spear overhead; anchor above. SC 131; HGC 9,
32a. Condition: Very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 16 mm.

80

200   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Drachm. Seleukeia on Tigris. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΣEΛEYKOY. Athena driving quadriga of elephants
right, brandishing spear overhead; anchor above; A and Θ under
the shield. SC 131.5b; HGC 9, 32a. Condition: Very fine. Weight:
4.08 g. Diameter: 16 mm.

80



201   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). 1/4
or 1/2 Shekel. Babylon II. Obv: Baal seated left, holding sceptre.
Rev: Lion walking left, head right; anchor above. SC 89a; HGC 9,
69. Condition: Good fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 15 mm.

40

202   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Drachm. Antioch. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, holding arrow and
resting hand upon bow; monogram to outer left, Φ in exergue. SC
1047.2b; HGC 9, 452d. Condition: Good very fine; some luster in
field. Weight: 4.20 g. Diameter: 19 mm.

80

203   SELEUKID KINGDOM. Achaios (Usurper, 220-214 BC). Ae.
Laodikeia in Phoenicia (Berytos). Obv: Diademed head right. Rev:
Dolphin entwined around trident; monograms to left, monogram
above E to right. SC 1827; HGC 9, 942. Rare Condition: Very fine.
Weight: 1.55 g. Diameter: 14 mm. Rare

40

204   SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right
within wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY. Tyche, holding
sceptre and cornucopia, seated left on throne supported by
tritoness right; monogram to outer left. SC 1638.1c; HGC 9, 795f.
Condition: Very fine. Weight: 16.64 g. Diameter: 31 mm.

160

205   SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Dated SE 159 (154/3 BC).
Obv: Diademed head right within wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ΔHMHTPIOY ΣΩTHPOΣ. Tyche seated left, holding sceptre and
cornucopia. Controls: two monograms in field to outer left, ΘNP in
exergue. SC 1641.4a; HGC 9, 798. Condition: Good very fine.
Weight: 16.89 g. Diameter: 30 mm.

160



206   SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC).
Tetradrachm. Tyre. Dated SE 166 (147/6 BC). Obv: Diademed
head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY. Eagle standing left on
prow; palm frond behind; to left, club surmounted by monogram
of Tyre; to right CΞP (date) above monogram. SC 1835.5a; HGC 9,
883. Condition: Very fine. Weight: 14.11 g. Diameter: 27 mm.

160

207   SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (First reign, 146-
138 BC). Ae. Uncertain mint 94. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ΔHMHTPIOY. Filleted cornucopia. Controls:
monogram and ZΞP (date) below. SC 1921 var. (monogram); HGC
9, 1006. Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 16 mm.

40

208   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC).
Tetradrachm. Tyre. Dated SE 176 (137/6 BC). Obv: Diademed and
draped bust right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Eagle standing left
on prow, with palm frond over shoulder; to left, A/PE above club
surmounted by Tyre monogram; to right, two monograms above
ςΟΡ (date); monogram between legs. SC 2109.4a; HGC 9, 1074.
Condition: Good very fine. Weight: 14.20 g. Diameter: 28 mm.

200

209   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC).
Tetradrachm. Tyre. Dated SE 182 (131/30 BC). Obv: Diademed
and draped bust right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Eagle standing
left on prow, with palm frond over shoulder; to left, A/PE above
club surmounted by Tyre monogram; to right, two monograms
above BΠP (date); monogram between legs. SC 2109.10c; HGC 9,
1074. Condition: Extremely fine. Weight: 14.19 g. Diameter: 28
mm.

160



210   SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (Second reign,
129-125 BC). Tetradrachm. Tyre. Dated SE 186 (127/6 BC). Obv:
Diademed and draped bust right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ.
Eagle standing left on prow right; palm frond in background; to
left, A/PE above club surmounted by Tyre monogram; to right, A
and monogram above ςΠP (date); monogram between legs. SC
2195.4b; HGC 9, 1122. Condition: Extremely fine. Weight: 14.18
g. Diameter: 29 mm.

160

211   SELEUKID KINGDOM. Kleopatra Thea and Antiochos VIII
(125-121 BC). Tetradrachm. Ptolemaïs (Ake). Obv: Jugate busts of
Kleopatra and Antiochos right. Rev: BAΣIΛIΣΣHΣ KΛEOΠATPAΣ
ΘEAΣ KAI BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY. Zeus seated left with eagle and
sceptre. SC 2271.1; HGC 9, 1182g. Condition: Good very fine.
Weight: 15.59 g. Diameter: 29 mm.

600

212   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Tetradrachm. Ake-Ptolemais. Obv: Diademed
head right. Rev: BAΣIΛΕΩΣ ΑΝΤIOΧΟΥ / ΕΡΙΦΑΝΟΥΣ. Zeus
standing left, surmounted by crescent, holding star and sceptre.
Control: M in left field; all within wreath. SC 2335.2a; HGC 9,
1196g. Condition: Very fine. Weight: 16.00 g. Diameter: 31 mm.

200

213   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv:
Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / EΠIΦANOYΣ.
Zeus Ouranios standing left, holding star and sceptre; to outer
left, IE above A; tiny O to inner right; all within wreath. SC
2298.2b; HGC 9, 1197e. Condition: Good very fine. Weight: 16.42
g. Diameter: 30 mm.

160



214   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanos (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Tetradrachm. Antioch. Obv: Diademed head
right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOVΣ. Zeus seated left on
throne, holding crowning Nike and sceptre; EP monogram over A
to outer left, monogram below throne; all within laurel wreath. SC
2309.2d; HGC 9, 1200. Condition: Extremely fine. Weight: 15.48
g. Diameter: 29 mm.

160

215   SELEUKID KINGDOM. Demetrios III Eukairos (97/6-88/7 BC).
Tetradrachm. Damaskos. Dated SE 222 (91/0 BC). Obv: Diademed
head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟV ΘΕΟV / ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ
ΣΩΤΗΡΟΣ. Cult statue of Atargatis standing facing, arms
extended, holding flower in left hand, barley stalk rising from
each shoulder; N/A to outer left, BKΣ (date) and monogram
below; all within wreath. SC 2451.7; HGC 9, 1305. Condition: Near
very fine. Weight: 15.97 g. Diameter: 26 mm.

80

216   SELEUCIS & PIERIA. Uncertain. Ae. Dated 'Year 1 of Rome'
(Pompeian Era = 64/3 BC). Obv: Bust of young Herakles left, club
over shoulder. Rev: Rostrum (ship's ram) right; L A/PΩMHΣ (date)
in two lines; all within wreath. Spijkerman 1 (Gadara); HGC 10,
381. Condition: Near very fine. Weight: 8.70 g. Diameter: 21 mm.

40

217   SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-
83/2 BC). Dated CY 22 (88/7 BC). Obv: Veiled and turreted bust of
Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ / KAI AVTONOMOV.
Filleted thunderbolt set upon throne; BK (date) below, M to right;
all within wreath. Callataÿ, Production, pp. 75-6; HGC 9, 1382;
DCA 697. Condition: Very fine. Weight: 14.63 g. Diameter: 30
mm.

160



218   PHOENICIA. Arados. Uncertain king (Circa 400-380 BC). 1/3
Stater or Tetrobol. Obv: Ba'al-Arwad right, holding dolphin in each
hand. Rev: Galley right; below, hippocamp right; all within linear
square within incuse square. Betlyon 6; Rouvier 38; HGC 10, 39.
Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 15 mm.

200

219   PHOENICIA. Byblos (Gebal). 'Ozba'al (Circa 400-365 BC).
Shekel. Obv: Three hoplites on galley left above waves; below,
hippocamp left above murex shell. Rev: Lion attacking bull left.
E&E-B Group IV.2.1.c; HGC 10, 133. Condition: Good very fine.
Weight: 13.34 g. Diameter: 24 mm.

800

220   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem (Sakton) II (Circa 401-366
BC). Double Shekel. Obv: Phoenician galley left; waves below.
Rev: Persian king and driver in chariot left; to right, king of Sidon,
in Egyptian style garments, holding cultic sceptre and votive
vase, walking left. E&E-S 557; HGC 10, 236. Condition: Near very
fine. Weight: 27.09 g. Diameter: 32 mm.

400

221   PHOENICIA. Sidon. `Abd`aštart (Straton) I (Circa 365-356
BC). Ae. Obv: Galley left; waves below. Rev: Persian king or hero
in kneeling-running stance right, holding spear and bow. HGC 10,
251. Condition: Good very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 16 mm.

80

222   PHOENICIA. Sidon. `Abd`aštart (Straton) I (Circa 365-356
BC). 1/16 Shekel. Obv: Phoenician galley left; waves below. Rev:
Persian king or hero, holding dagger and standing right, fighting
lion standing left; 'B (in Phoenician) between; all within incuse
square. DCA 866; HGC 10, 263. Condition: Good very fine.
Weight: 0.74 g. Diameter: 10 mm.

40



223   PHOENICIA. Sidon. `Abd`aštart (Straton) I (Circa 365-356
BC). 1/32 Shekel. Obv: Phoenician galley left. Rev: Persian king in
kneeling-running stance right, holding spear and bow; all within
incuse square. E&E-S 1430-64; Betlyon 28; HGC 10, 246.
Condition: Very fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 8 mm.

40

224   PHOENICIA. Tyre. ‘Ozmilk (Azemilkos, 349-311/0 BC).
Shekel. Dated year 12 (338/7 BC). Obv: Deity, holding reins and
bow, riding hippocamp right above two lines of waves; below,
dolphin right. Rev: Owl standing right, head facing; crook and flail
in background; date to right. E&E-T Group II.2.1.23; HGC 10, 349.
Condition: Near very fine. Weight: 8.32 g. Diameter: 20 mm.

80

225   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY 33
(94/3 BC). Obv: Laureate bust of Melkart right. Rev: TVPOV IEPAΣ
KAI AΣVΛOV. Eagle standing left, on prow of galley, and with palm
on wing; to left, ΓΛ (date) above club; monogram to right. DCA
919; HGC 10, 357. Condition: Very fine. Weight: 14.10 g.
Diameter: 31 mm.

400

226   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY 50
(77/6 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin around
neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left, on prow
of galley, and with palm on wing; to left, LN above club; Δ to
right. HGC 10, 358; DCA-Tyre 177. Condition: Good very fine.
Weight: 13.93 g. Diameter: 30 mm.

400

227   PHOENICIA. Tyre. Half Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY
38 (89/8 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin
around neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left,
on prow of galley, and with palm on wing; to left, HΛ (date) above
club; monogram to right. DCA-Tyre 764; HGC 10, 357. Condition:
Very fine. Weight: 7.15 g. Diameter: 23 mm.

160



228   PHOENICIA. Tyre. Time of Augustus (27 BC-14 AD). Shekel.
Dated year 20 (107/6 BC). Obv: Laureate bust of Melkart right.
Rev: ΤΥΡΟΥ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ. Eagle standing left on prow, with
palm frond over shoulder; to left, LK (date) over club; to right,
monogram. HGC 10, 357. Condition: Very fine. Weight: 12.92 g.
Diameter: 28 mm.

200

229   JUDAEA. Bar Kochba Revolt (132-135). Ae. Undated issue,
attributed to year 3 (134/5). Obv: Grape leaf on vine. Rev: Palm
tree with two bunches of dates. Meshorer 292a; Hendin 1437.
Condition: Very fine. Weight: 11.63 g. Diameter: 25 mm.

80

230   JUDAEA. Hasmonean Kingdom. Alexander Jannaeus
(Yehonatan). Prutah (103-76 BC). Jerusalem. Obv: 'Yehonatan the
King' (Paleo-Hebrew) between the rays of star with eight rays, all
within diadem. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY. Anchor. Hendin
1150; HGC 10, 644. Condition: Very fine. Weight: 1.89 g.
Diameter: 15 mm.

40



231   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (Circa
485-420 BC). GOLD Daric. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding spear and bow, with quiver over
shoulder. Rev: Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIb;
GRPC G61; SNG Copenhagen 274-5; Sunrise 24; BMC Arabia 40-3.
Although it is believed that the earliest Staters in Lydia are really
to be attributed to Kroisos, the most recent series should be
dated to the time of Persia's conquest of the region. From the end
of the 6th century BC, gold Darics and silver Sigloi appear,
marked by the type of the archer king and struck for decades in
the mint of Sardis. The name 'Daric' assigned to the Persian gold
stater is already found in Herodotus and is mentioned in an
Athenian document from 429 BC. These were well known coins in
Greek environments, intended to circulate in a huge empire and
therefore struck in large quantities. Gold was used by Persian
kings as prestige currency, for donations and for large payments,
for example to pay Greek mercenaries in their service. This is
why many specimens of these staters have been found in Greece
and Sicily. The Golden Daric was worth 20 silver Sigloi and
corresponded as weight to the value of 1/60th of the Persian
mina. The king, connoted as a warrior and hunter, is depicted first
with a bow and arrows, then while shooting a bow, and finally
with a bow and sword. The date of the beginning of the coinage
of the Darics and Sigloi is provided by a clay tablet from
Persepolis, dated to about 500 BC, on which the image of the
ruler while shooting with a bow is imprinted. This type continued
to be reproduced until the end of the dynasty, when Darios III was
defeated by Alexander the Great in 330 BC. Condition: Very fine.
Weight: 8.36 g. Diameter: 14 mm.

800



232   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes II
(420-375 BC). GOLD Daric. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding spear and bow, with quiver over
shoulder. Rev: Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIb, pl.
XIV, 42; Sunrise 28. Ex Gerhard Hirsch Nachfolger 332 (2017), lot
2317. Although it is believed that the earliest Staters in Lydia are
really to be attributed to Kroisos, the most recent series should
be dated to the time of Persia's conquest of the region. From the
end of the 6th century BC, gold Darics and silver Sigloi appear,
marked by the type of the archer king and struck for decades in
the mint of Sardis. The name 'Daric' assigned to the Persian gold
stater is already found in Herodotus and is mentioned in an
Athenian document from 429 BC. These were well known coins in
Greek environments, intended to circulate in a huge empire and
therefore struck in large quantities. Gold was used by Persian
kings as prestige currency, for donations and for large payments,
for example to pay Greek mercenaries in their service. This is
why many specimens of these staters have been found in Greece
and Sicily. The Golden Daric was worth 20 silver Sigloi and
corresponded as weight to the value of 1/60th of the Persian
mina. The king, connoted as a warrior and hunter, is depicted first
with a bow and arrows, then while shooting a bow, and finally
with a bow and sword. The date of the beginning of the coinage
of the Darics and Sigloi is provided by a clay tablet from
Persepolis, dated to about 500 BC, on which the image of the
ruler while shooting with a bow is imprinted. This type continued
to be reproduced until the end of the dynasty, when Darios III was
defeated by Alexander the Great in 330 BC. Condition: Good very
fine. Weight: 8.35 g. Diameter: 17 mm.

2'000



233   KINGS OF PARTHIA. Artabanos IV (Circa AD 10-38).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Dated Panemos 338 SE
(June, AD 27). Obv: Diademed bust facing. Rev: Artabanos on
horseback left, receiving palm from Tyche standing right; HΛT
(year) to upper right; monogram (month) below horse. Sellwood
63.3 var. (Artabanos II; monogram); Sunrise 411. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 13.40 g. Diameter: 27 mm. Very
rare

1'760

234   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (As satrap,
323-305 BC). Tetradrachm. Alexandreia. Struck in the name of
Alexander III of Macedon. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing elephant skin, aegis around neck; small
Δ in scales. Rev: AΛEΞANΔPOY. Athena Alkidemos advancing
right, holding shield and preparing to cast spear; AX monogram,
Corinthian helmet and eagle on thunderbolt to right. Lorber 69;
Svoronos 162; SNG Copenhagen 29. Condition: Near extremely
fine. Weight: 15.70 g. Diameter: 29 mm.

1'600

235   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (As satrap,
323-305 BC). Tetradrachm. Arados. Struck in the name and types
of Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre Control: AP monogram in left
field. Price 3426 (Byblos). Condition: Good very fine. Weight:
17.06 g. Diameter: 26 mm.

400

236   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-
222 BC). Ae Drachm. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus-
Ammon right. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left
on thunderbolt; cornucopia to left, XP monogram between legs.
Lorber B395; Svoronos 964; SNG Copenhagen 171-2. Condition:
Very fine. Weight: 62.64 g. Diameter: 43 mm.

120



237   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy V or VI (204-180 BC
or 180-145 BC). Tetradrachm. Alexandreia. Obv: Diademed bust
of Ptolemy I right, wearing aegis. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY.
Eagle standing left on thunderbolt. Svoronos 1231; SNG
Copenhagen 244-5. Condition: Good very fine. Weight: 13.99 g.
Diameter: 27 mm.

160

238   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VI Philometor (180-
145 BC). Tetradrachm. Paphos. Dated RY 18 (164/3 BC). Obv:
Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis around neck.
Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY. Eagle standing left on thunderbolt;
LIH (date) in left field, ΠA to right. Svoronos Addenda 1430a;
Morkholm-Kromann 65; Paphos Hoard 1; SNG Copenhagen -. Rare
Condition: Good very fine. Weight: 14.15 g. Diameter: 27 mm.
Rare

80

239   INDIA. Post-Kushan (Baktria). Jouan-Jouan. Ae (Circa 190-
230). Obv: Deity standing facing, holding diadem and resting
right hand on hip. Rev: King standing facing, holding sceptre and
resting right hand on hip. Apparently unpublished. Condition:
Good very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 18 mm.

40

240   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia
Domna (198-217). Ae Pentassarion. Quintilianus, legatus
consularis. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA.
Laureate head of Caracalla right facing draped bust of Julia
Domna left. Rev: VΠ KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Emperor
in military attire standing left, holding Nike on globe and spear; Є
(mark of value) to left. Varbanov 1028. Condition: Very fine.
Weight: 13.44 g. Diameter: 29 mm.

80



241   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia
Domna (198-217). Ae Pentassarion. Quintilianus, legatus
consularis. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA.
Laureate head of Caracalla right facing draped bust of Julia
Domna left. Rev: VΠ KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Nemesis
standing left, holding scales and cubit-rule; wheel at feet; Є (mark
of value) to left. Varbanov 1035. Condition: Very fine. Weight:
14.25 g. Diameter: 28 mm.

80

242   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia
Domna (198-217). Ae Pentassarion. Quintillianus, legatus
consularis. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA.
Laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla right, facing
draped bust of Julia Domna left. Rev: VΠ KVNTIΛIANOV
MAPKIANOΠOΛITΩN. Radiate serpent coiled right; Є (mark of
value) to left. Varbanov 1036 var. (Caracalla bust type).
Condition: Very fine. Weight: 15.47 g. Diameter: 28 mm.

80

243   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia
Domna (198-217). Ae Pentassarion. Quintilianus, legatus
consularis. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA.
Laureate head of Caracalla right facing draped bust of Julia
Domna left. Rev: VΠ KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Athena
standing left, holding poppies; to left, serpent-entwined tree; to
right, spear and shield; retrograde Є (mark of value) in right field.
Cf. Varbanov 1010. Condition: Fine. Weight: 11.65 g. Diameter:
28 mm.

40



244   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia
Domna (198-217). Ae Pentassarion. Quintilianus, legatus
consularis. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA.
Laureate head of Caracalla and draped bust of Julia Domna facing
one another. Rev: VΠ KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN.
Dionysus, holding thyrsus, seated right on panther advancing
right; Є (mark of value) to upper left. Varbanov 1021 corr. (bust
type of Caracalla). Condition: Near very fine. Weight: 12.87 g.
Diameter: 27 mm.

40

245   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia
Domna (198-217). Ae Pentassarion. Quintilianus, legatus
consularis. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA.
Laureate head of Caracalla right facing draped bust of Julia
Domna left. Rev: VΠ KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Emperor
in military attire standing right, holding spear and parazonium,
placing foot on captive; Є (mark of value) to left. Varbanov 1027.
Condition: Fine. Weight: 13.34 g. Diameter: 29 mm.

40

246   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M OΠEΛ
ANTΩNEINOC. Confronted heads of Macrinus, laureate, and
Diadumenian, bare-headed. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Athena standing left, holding owl and
spear; shield to left; E (mark of value) in right field. Cf. Varbanov
1169. Condition: Good fine. Weight: 14.56 g. Diameter: 30 mm.

80



247   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: [...] MAKPEINOC K M OΠEΛΛΙ ANTΩNEINOC.
Laureate head of Macrinus right and bare head of Diadumenianus
left, facing each other. Rev: VP ΠΟNTIANOY MAΡKIANOPOΛΕΙTΩΝ.
Dionysos standing left, holding filleted thyrsos and bunch of
grapes; E (mark of value) in left field. Varbanov -, cf. 1182
(Dionysos holding kantharos instead of grapes). Condition: Very
fine. Weight: 11.93 g. Diameter: 27 mm.

80

248   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: [...] MAKPЄINOC K M OΠEΛ ANTΩNEINOC.
Laureate, draped, and cuirassed bust of Macrinus and
bareheaded, draped and cuirassed bust of Diadumenian facing
one another. Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANO / ΠOΛIT. Serpent
coiled right, with nimbus crown; Є (mark of value) to right. Cf.
Varbanov 1215. Condition: Very fine. Weight: 12.83 g. Diameter:
27 mm.

80

249   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M OΠEΛ
ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust of Macrinus
right, facing bare-headed and draped bust of Diadumenian left.
Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN. Tetrastyle temple
containing statue of Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia; E (mark of value) below. Varbanov 1218. Condition:
Very fine. Weight: 13.93 g. Diameter: 27 mm.

80



250   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AYT K OΠEΛ CEV MAKREINOC K M OΠEΛ
ANTΩΝEINOC. Heads of Macrinus, laureate, and Diadumenian,
bare, facing one another. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛITΩN. Tyche standing left, holding rudder on globe
and cornucopia; E (mark of value) to right. Varbanov 1223 var.
(bust type). Condition: Very fine. Weight: 13.47 g. Diameter: 28
mm.

80

251   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AY K OΠΠEΛ CEVH MAKPINOC K M OΠΠEΛ
ANTΩNEINOC ΔIAΔOVME. Laureate head of Macrinus and bare
head of Diadumenian facing one another. Rev: YΠ ΠONTIANOY
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Zeus seated left on throne, holding patera
and sceptre; Є (mark of value) in field to left. Varbanov 1238.
Condition: Very fine. Weight: 12.84 g. Diameter: 27 mm.

80

252   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AY T K OΠEΛ CEV MAKPINOC K M OΠE
ANTΩNEINOC. Laureate and cuirassed bust Macrinus right and
bareheaded, draped and cuirassed bust of Diadumenian left, vis-
à-vis. Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN. Emperor
standing left, right foot on helmet, holding Victory on globe and
reversed spear; shields before. Varbanov 1290. Condition: Very
fine. Weight: 13.72 g. Diameter: 30 mm.

80



253   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia
Maesa (218-222). Ae Pentassarion. Julius Antonius Seleucus,
legatus consularis. Obv: AVT K M AVPH ANTΩNEINOC AVΓ IOVΛIA
MAICA AVΓ. Laureate head of Elagabalus right, facing draped bust
of Julia Maesa left. Rev: VΠ IOVΛ ANT CEΛEVKOV
MARKIANOΠOΛITΩN. Homonoia standing left, holding cornucopia
and patera over altar; E (mark of value) to right. RPC VI online
1372 (1 specimen). Very rare Condition: Very fine. Weight: 12.09
g. Diameter: 26 mm. Very rare

80

254   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia
Maesa (218-222). Ae Pentassarion. Julius Antonius Seleucus,
legatus consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ ΑΥΓ ΙΟΥΛΙΑ
ΜΑΙϹΑ ΑΥΓ. Busts of Elagabalus, laureate and cuirassed, and Julia
Maesa, wearing stephane, facing one another. Rev: VΠ IOVΛ ANT
CΕΛΕVKOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Apollo standing facing, head
right, raising hand over head and holding bow; serpent-entwined
tree to right; E (mark of value) to left. RPC VI online 1402; AMNG
947. Condition: Very fine. Weight: 10.99 g. Diameter: 27 mm.

80

255   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia
Maesa (218-222). Ae Pentassarion. Julius Antonius Seleucus,
legatus consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΙϹΑ
ΑΥΓ. Confronted busts of Elagabalus right, laureate, draped and
cuirassed, and Maesa left, draped and wearing stephane. Rev: ΥΠ
ΙƔΛ ΑΝΤ ϹΕΛΕΥΚΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Zeus standing left,
holding patera and sceptre; E (mark of value) to right. RPC VI
online 1442; AMNG 935-6. Condition: Very fine. Weight: 12.65 g.
Diameter: 27 mm.

40



256   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander, with
Julia Mamaea (222-235). Ae Pentassarion. Um. Tereventinus,
legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ
ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΜΑΙΑ. Laureate, draped, and cuirassed
bust of Severus Alexander and draped bust of Julia Mamaea,
wearing stephane, facing one another. Rev: ΗΓ ΟΥΜ
ΤΕΡΕΒΕΝΤΕΙΝΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Zeus seated left, holding
patera and long sceptre; E (mark of value) to right. RPC VI online
1674; Hristova & Jekov 6.34.1.2. Condition: Very fine. Weight:
13.06 g. Diameter: 27 mm.

80

257   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian IIΙ (238-244). Ae
Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus Augusti pro praetore.
Obv: M ANT ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate
and draped, and Serapis, wearing calathus, facing one another.
Rev: VΠ MHNOΦΙΛOV MAPKIANOΠΟΛI / TΩN. Apollo seated right
on rock, naked, playing lyre; E (mark of value) to left. RPC VII.2
1328; AMNG 1132; Varbanov 1949. Condition: Good very fine.
Weight: 11.90 g. Diameter: 28 mm.

160

258   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae
Pentassarion. Menophilus, legatus consularis. Obv: Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis, wearing
kalathos. Rev: VΠ MHNOΦΙΛΟV ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩ. Arch
surmounted by three statues of figures standing, holding sceptre;
E (mark of value) within arch. RPC VII.2 1336; AMNG 1166. Rare
Condition: Very fine. Weight: 12.91 g. Diameter: 27 mm. Rare

80



259   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae
Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus augusti pro praetore.
Obv: M ANT ΓORΔIANOC / AVΓ. Laureate, draped and cuirassed
bust of Gordian III right, facing draped bust of Serapis, wearing
kalathos. Rev: ΥΠ ΜΗΝΟΦΙΛΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Artemis
advancing right, holding bow and drawing arrow from quiver on
back; behind, hound springing right; E (mark of value) to left. RPC
VII.2 1340; AMNG 1133. Condition: Very fine. Weight: 12.60 g.
Diameter: 27 mm.

40

260   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian IIΙ (238-244). Ae
Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus consularis. Obv: ΑΥΤ Κ
Μ ΑΝΤΩΝΙΟϹ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed
bust of Gordian and draped bust of Serapis, wearing calathus,
facing one another. Rev: YΠ MHNOΦIΛOY MAPKIANOΠOΛITΩN.
Demeter standing left, holding ears of corn and sceptre; E (mark
of value) to left. RPC VII.2 1361; AMNG 1127. Condition: Very fine.
Weight: 10.38 g. Diameter: 28 mm.

80

261   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae
Pentassarion. Menophilus, legatus consularis. Obv: ΑΥΤ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis, wearing
kalathos. Rev: VΠ MHNOΦΙΛΟV ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Demeter
standing left, holding long torch and grain ears; E (mark of value)
in field to left. RPC VII.2 1362 (5 specimens); AMNG -. Rare
Condition: Very fine. Weight: 13.12 g. Diameter: 29 mm. Rare

80



262   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae
Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus consularis. Obv: ΑΥΤ Κ
Μ ΑΝΤWΝΙΟϹ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Draped busts of Gordian, laureate
and cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing one another.
Rev: VΠ MHNOΦΙΛOV MAPKIANOΠΟΛΛITΩN. Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia; E (mark of value) to left. RPC VII.2
1408; AMNG 1159. Condition: Very fine. Weight: 14.33 g.
Diameter: 29 mm.

80

263   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III, with
Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion. Tertullianus, legatus
Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ ϹЄ
ΤΡΑΝΚΥΛΛЄΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one
another. Rev: VΠ TEPTVΛΛIANOV MAPKIANOΠOΛEΙTΩN. Asklepios
standing facing, head left, holding serpent-entwined staff; E
(mark of value) to left. RPC VII.2 1435; AMNG 1179. Scarce
Condition: Very fine. Weight: 11.47 g. Diameter: 27 mm. Scarce

80

264   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip II (Caesar, 244-
247). Ae Pentassarion. Obv: Μ ΙΟΥΛΙΟϹ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΚΑΙϹΑΡ.
Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip and draped bust
of Serapis, wearing kalathos, facing one another. Rev:
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Nemesis standing facing, head left, holding
cubit rule; at feet, wheel; E (mark of value) to left. RPC VIII online
- (unassigned; ID 27771) (2 specimens); AMNG 1212. Extremely
rare Condition: Good very fine. Weight: 13.66 g. Diameter: 28
mm. Extremely rare

80



265   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip II (Caesar, 244-
247). Ae Pentassarion. Obv: ΚΑΙϹΑΡ Μ ΙΟΥΛΙΟϹ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΑΥΓ.
Draped busts of Philip, cuirassed, and Serapis, wearing calathus,
facing one another. Rev: MAPKIANOΠOΛEITΩN. Hera standing left,
holding patera and sceptre; E (mark of value) to left. RPC VIII
online - (unassigned; ID 67711) (2 specimens); AMNG 1210. Very
rare Condition: Very fine. Weight: 13.31 g. Diameter: 28 mm.
Very rare

80

266   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-
244). Ae. Sabinus Modestus, legatus Augusti pro praetore. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΥΠ ϹΑΒ ΜΟΔΕϹΤΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛΕΙΤΩΝ ΠΡΟϹ ΙϹΤΡΟΝ.
Asklepios standing facing, head left, holding serpent staff. RPC
VII.2 1256; AMNG 2062; SNG Copenhagen 287. Condition: Very
fine. Weight: 15.38 g. Diameter: 30 mm.

40

267   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae.
Pentassarion. Obv: ΑΥΤ Κ ΜΑ ΑΝΤΩΝΙ(ΟϹ) ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III right, facing draped bust
of Serapis, wearing kalathos; cornucopia to right. Rev:
OΔHCCEITΩN. Cybele seated left, holding phiale and resting arm
on drum; lion on each side of the throne; E (mark of value) to left.
RPC VII.2 1512; AMNG 2351. Rare Condition: Very fine. Weight:
8.85 g. Diameter: 26 mm. Rare

80

268   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae
Pentassarion. Obv: ΑΥΤ Κ ΜΑ ΑΝΤΩΝΙ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Draped busts
of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus
and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev:
OΔECCEITΩN. Herakles standing facing, head left, holding lion
skin and bow and leaning on club; retrograde E (mark of value) to
left. RPC VII.2 1526 (2 specimens); AMNG -. Extremely rare
Condition: Very fine. Weight: 13.98 g. Diameter: 28 mm.
Extremely rare

80



269   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae
Pentassarion. Obv: ΑΥΤ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Draped busts of
Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus
and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev:
OΔHCCEITΩN. Serpent Glycon coiled right; E (mark of value) in
exergue. RPC VII.2 1564 (3 specimens); AMNG -. Very rare
Condition: Good very fine. Weight: 12.84 g. Diameter: 29 mm.
Very rare

80

270   MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III, with Tranquillina
(238-244). Ae Tetrakaihemiassarion. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ ϹЄ ΤΡΑΝΚΥΛΛЄΙΝΑ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina,
wearing stephane, facing one another. Rev: ΜΗΤΡΟ ΠΟΝΤΟΥ
ΤΟΜΕΩϹ. Homonoia standing left, holding patera over altar and
cornucopia; Δ (mark of value) to left. RPC VII.2 1694 (4
specimens); AMNG -. Very rare Condition: Good very fine. Weight:
14.30 g. Diameter: 29 mm. Very rare

80

271   MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III, with Tranquillina
(238-244). Ae Tetrakaihemiassarion. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ ϹЄ ΤΡΑΝΚΥΛΛЄΙΝΑ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina,
wearing stephane, facing one another. Rev: ΜΗΤΡΟ ΠΟΝΤΟΥ
ΤΟΜΕΩϹ. Hades-Serapis seated left on throne, holding sceptre
and extending hand to Kerberos to left; Δ (mark of value) to right.
RPC VII.2 1707; AMNG 3513. Condition: Very fine. Weight: 15.79
g. Diameter: 30 mm.

80



272   MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae.
Obv: M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC KAI / CAP AVΓ. Bareheaded, draped and
cuirassed bust of Philip and draped bust of Serapis, wearing
calathus, facing one another. Rev: MHTPOΠONTOV / TOMЄΩC.
Serpent-shaped Glycon coiled left. RPC VIII online - (unassigned;
ID 28162); AMNG 3616. Condition: Good very fine. Weight: 13.87
g. Diameter: 29 mm.

80

273   MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae.
Obv: M IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Bareheaded, draped and
cuirassed bust of Philip and draped bust of Serapis left, wearing
calathus. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Tyche standing facing,
holding sceptre and cornucopia; at feet, right, Pontus Euxinus
(personification of the Black Sea) swimming right, crab claws on
head. RPC VIII online - (unassigned; ID 28158); AMNG 3613.
Condition: Very fine. Weight: 13.39 g. Diameter: 26 mm.

40

274   THRACE. Anchialus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion.
Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΟΥΛΠΙΑΝWΝ ΑΓΧΙΑΛΕWΝ. Table seen in
perspective from right, surmounted by agonistic crown with two
palm branches, and purse; below, amphora; E (mark of value) in
exergue. RPC VII.2 1126; Tachev 79; AMNG -. Condition: Good
very fine. Weight: 19.15 g. Diameter: 29 mm.

80

275   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ ϹΕΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ.
Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
ΟΥΛΠΙΑΝWΝ ΑΓΧΙΑΛΕWΝ. Apollo standing left, holding patera,
resting left arm on column. RPC VII.2 1130; AMNG 656. Condition:
Good very fine. Weight: 13.10 g. Diameter: 27 mm.

80



276   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA.
Draped busts of Gordian, laureate, draped and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Hermes standing left, holding purse and
caduceus. RPC VII.2 1160; AMNG 664. Condition: Good very fine.
Weight: 12.82 g. Diameter: 28 mm.

80

277   THRACE. Mesambria. Gordian III, with Tranquillina (238-
244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ CΕΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped bust
of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Demeter standing left, holding ears of corn and
sceptre entwined by serpent. RPC VII.2 1234. Condition: Very fine.
Weight: 12.70 g. Diameter: 28 mm.

40

278   THRACE. Philippopolis. Pseudo-autonomous (2nd century
AD). Ae. Obv: Head of Hermes right, wearing petasos. Rev:
ΦIΛIΠΠOΠOΛ. Winged caduceus. RPC IV.1 online 17382 (3
specimens). Rare Condition: Very fine. Weight: 1.88 g. Diameter:
14 mm. Rare

40

279   MACEDON. Koinon. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv:
ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. Laureate head right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ
ΜΑΚЄΔΟΝΩΝ. Winged thunderbolt. RPC IV.1 online 4263; AMNG
260; SNG Copenhagen 1340. Condition: Very fine. Weight: 11.00
g. Diameter: 26 mm.

40

280   MACEDON. Philippi. Pseudo-autonomous. Time of Claudius
to Nero (41-68). Ae. Obv: VIC - AVG. Victory standing left on base,
holding wreath and palm frond. Rev: COHOR PRAE / PHIL. Three
signa. RPC I 1651; SNG Copenhagen 305; BMC 23. Condition:
Very fine; attractive green patina. Weight: 3.71 g. Diameter: 17
mm.

40



281   BITHYNIA. Nicaea. Valerian I with Gallienus and Valerian II
(251-260). Ae. Obv: AYT OYAΛЄPIANOC ΓAΛΛIHNOC
OYAΛЄPIANOC KAIC / CЄBB. Radiate busts of Valerian I and II
right, and of Gallienus left, facing one another. Rev: MЄΓICTΩN
APICTΩN / NIKAIEΩN. Three prize crowns: the middle containing
two palm fronds, the outer two containing one palm frond. RPC X
online - (unassigned; ID 74569); RG 823; SNG von Aulock 721.
Condition: Very fine. Weight: 9.44 g. Diameter: 24 mm.

40

282   MYSIA. Cyzicus. Macrinus (217-218). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ ΟΠЄΛ
ϹЄΟΥΗΡ ΜΑΚΡЄΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right;
c/m: eagle left, with head right and spread wings, within circular
incuse. Rev: ΚΥΖΙΚΗΝΩΝ / ΝЄΟΚΟΡ. Galley with helmsman and
four rowers right. RPC V.2 online - (unassigned; ID 891) (4
specimens); BMC 260; for c/m: Howgego -. Rare Condition: Good
fine. Weight: 6.77 g. Diameter: 25 mm. Rare

40

283   MYSIA. Parium. Cornelia Supera (Augusta, 253). Ae. Obv: G
CORN SVPERA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: C G I
H P. Capricorn right, holding globe; cornucopia above. RPC IX
382; SNG von Aulock 7448. Ex Ariminum Collection Condition:
Very fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 21 mm.

40

284   PHRYGIA. Hierapolis. Annia Faustina (Augusta, 220-221 &
221-222). Ae. Obv: ΑΝΝΙΑ ΦΑΥϹΤЄΙΝΑ ϹЄΒ. Diademed and
draped bust right; c/m: Mên standing left, holding sceptre and
pinecone. Rev: ΙЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ ΝЄΩΚΟΡΩΝ. ΑΚΤΙΑ in three lines
within wreath. RPC VI online 5459.13 (this coin); Johnston,
Hierapolis 39-40; BMC 148; for c/m: Howgego 278. Ex Ariminum
Collection Condition: Fine. Weight: 4.97 g. Diameter: 25 mm.

40



285   CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Didrachm. Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙ ΝЄΡΟΥΑС ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒΑС ΓЄΡΜ. Laureate head of
Trajan right. Rev: ΘЄΟС ΝЄΡΟΥΑС ΠΑΤΗΡ ΤΡΑΙΑΝΟΥ СЄΒΑСΤΟΥ.
Laureate head of Nerva right. RPC III 2978; Sydenham 155.
Condition: Good fine. Weight: 5.43 g. Diameter: 20 mm.

40

286   CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Didrachm. Obv:
ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate and
draped bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤΟ Ϛ. Mount Argaeus with
grotto at bottom containing cult stone; at top, second grotto with
the appearance of a flame; trees on slope of mountain. RPC III
3020; Sydenham 211a. Condition: Very fine. Weight: 6.43 g.
Diameter: 23 mm.

40

287   CAPPADOCIA. Caesarea. Pseudo-autonomous. Time of
Trajan (98-117). Ae. Dated CY 14 (AD 111/2). Obv: Draped and
turreted bust of Tyche right. Rev: ЄΤ ΔΙ. Pyramid. RPC III 3141;
SNG Copenhagen 173; SNG von Aulock 6342. Condition: Very
fine. Weight: 1.62 g. Diameter: 15 mm.

40

288   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm.
Dated RY 8 and year 110 of the Caesarean Era (AD 61/2). Obv:
NEPΩNOΣ KAIΣΑΡΟΣ ΣEBAΣTOY. Laureate bust right, wearing
aegis. Rev: Eagle, with wings spread, standing left on
thunderbolt; palm frond to left; to right, H above IP (dates). RPC I
4182; McAlee 258; Prieur 82. Condition: Good very fine. Weight:
15.33 g. Diameter: 26 mm.

160



289   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm.
Dated RY 116 of the Caesarean Era (67/8). Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙϹΑΡ
ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: ΕΤΟΥϹ ϚΙΡ
(date). Eagle standing left on wreath, with wings spread and
wreath in beak; palm frond to left. RPC I 4192 (4 specimens);
McAlee 268; Prieur 92. Rare Condition: Good very fine. Weight:
15.09 g. Diameter: 25 mm. Rare

160

290   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). Tetradrachm.
Dated RY 1 (AD 68). Obv: ΓΑΛΒΑϹ ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head right; star to right. Rev: ΕΤΟΥϹ ΝΕΟΥ
ΙΕΡΟΥ Α. Eagle with spread wings standing left on thunderbolt;
palm-branch to left. RPC I 4195; McAlee 304; Prieur 95. Rare
Condition: Very fine. Weight: 15.06 g. Diameter: 25 mm. Rare

400

291   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79).
Tetradrachm. Dated “Holy Year” 2 (AD 69/70). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤ
ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ. Laureate head right. Rev: ΕΤΟΥΣ Β ΙΕΡΟΥ.
Eagle standing left on club left with spread wings; palm frond to
left. RPC II 1945; McAlee 334; Prieur 112. Condition: Good very
fine. Weight: 15.60 g. Diameter: 25 mm.

160

292   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79).
Tetradrachm. Dated “New Holy Year” 2 (AD 69/70). Obv:
ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ. Laureate bust right, wearing
aegis. Rev: ΕΤΟΥΣ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ Β. Eagle standing right on
thunderbolt, with wings spread; palm frond to right. RPC II 1937;
McAlee 325; Prieur 104. Condition: Very fine. Weight: 15.34 g.
Diameter: 27 mm.

80



293   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79).
Tetradrachm. Dated RY 5 ? (AD 72/3). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ
ΟΥЄϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head left. Rev:
ЄΤΟΥϹ ΝЄΟΥ ΙЄΡΟΥ [...]. Eagle standing left on garlanded altar,
head right, caduceus in beak; palm branch to left. Cf. RPC II 1974.
Rare Condition: Very fine. Weight: 14.92 g. Diameter: 24 mm.
Rare

80

294   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread. RPC VII.2 3488; McAlee 860; Prieur 282. Condition: Very
fine. Weight: 12.14 g. Diameter: 26 mm.

40

295   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA
TO Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left, with wreath in beak and
wings spread. RPC VIII online - (unassigned; ID 28988); McAlee
935; Prieur 444. Condition: Extremely fine. Weight: 13.99 g.
Diameter: 27 mm.

40

296   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATO
Γ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing left, holding wreath in beak.
RPC VIII online - (unassigned; ID 29006); McAlee 923; Prieur 373.
Condition: Extremely fine. Weight: 12.73 g. Diameter: 28 mm.

40



297   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249).
Tetradrachm. Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA
TO Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left, with wreath in beak and
wings spread. RPC VIII online - (unassigned; ID 28990); McAlee
1043; Prieur 473. Condition: Extremely fine. Weight: 11.26 g.
Diameter: 28 mm.

40

298   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗMΑΡX EΞΟΥCIAC YΠΑΤΟ
Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing right, with spread wings and
wreath in beak. RPC VIII online - (unassigned; ID 29020); McAlee
1042; Prieur 474. Condition: Extremely fine. Weight: 11.13 g.
Diameter: 26 mm.

40

299   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Herennius Etruscus (Caesar,
249-251). Tetradrachm. Obv: ЄΡЄΝΝ ЄΤΡΟΥ ΜЄ ΚΥ ΔЄΚΙΟϹ
ΚЄϹΑΡ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right; pellet
below. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC / S C. Eagle standing right on
palm frond, with wreath in beak and wings spread. RPC IX 1699;
McAlee 1152a; Prieur 629. Condition: Very fine. Weight: 11.51 g.
Diameter: 27 mm.

40

300   SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Septimius Severus
(193-211). Tetradrachm. Obv: AVT KAI CЄOVHPOC CЄ. Laureate
and draped bust right, seen from side. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC
TO Γ. Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and
wings spread; star between legs. RPC V.3 online - (unassigned; ID
87385); Prieur 1149. Condition: Good very fine. Weight: 12.46 g.
Diameter: 27 mm.

80



301   SELEUCIS & PIERIA. Seleucia Pieria. Elagabalus (218-222).
Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ Μ ΑΥ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ ϹЄ. Laureate head right; c/m:
ϹЄΛ within rectangular incuse. Rev: ϹЄΛЄΥΚЄΩΝ. Distyle temple
on rocky ground, enclosing betyl of Zeus Kasios; eagle in
pediment. RPC VI online 8118 (1 specimen); for c/m: Howgego
563. Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 14.14 g.
Diameter: 33 mm. Extremely rare

80

302   COELE. Chalkis ad Libanon. Mark Antony with Cleopatra VII
of Egypt. Ae (32/31 BC). Obv: BACIΛICCHC KΛЄOΠATPAC.
Diademed and draped bust of Cleopatra right. Rev: ЄΤΟΥϹ ΚΑ
ΤΟΥ ΚΑΙ Ϛ ΘЄΑϹ ΝЄΩΤЄΡΑϹ. Bare head of Mark Antony right. RPC
I 4771; SNG Copenhagen 382; BMC 15. Condition: Very fine.
Weight: 4.63 g. Diameter: 21 mm.

200

303   COELE. Heliopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
IMP L SEPT SEV PERT AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: I O M H COL HEL. Aerial perspective view of the temple of
Jupiter Optimus Maximus Heliopolitanus. RPC V.3 online -
(unassigned; ID 84865); Sawaya 62-9. Condition: Near extremely
fine. Weight: 10.77 g. Diameter: 25 mm.

160

304   PHOENICIA. Berytus. Caracalla (198-217). Tetradrachm.
Obv: AYT KAI ANTWNINOC CЄ. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO Δ. Eagle standing right,
head left, holding wreath in beak; between legs, prow left. RPC
V.3 online - (unassigned; ID 79389); Prieur 1293. Condition: Very
fine. Weight: 13.60 g. Diameter: 27 mm.

40



305   PHOENICIA. Byblus. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae.
Obv: Μ ΟΠ ΔΙΑΔΟΥΜΕΝΙΑΝΟϹ ΚΑIC. Bare-headed and cuirassed
bust right. Rev: ΙΕΡΑϹ ΒΥΒΛΟΥ. Distyle temple with arched ornate
central bay, enclosing turreted Astarte standing right with left
foot on prow and resting on sceptre, crowned by Nike set on
column. RPC V.3 online - (unassigned; ID 69452); Rouvier 699;
BMC 40-3. Condition: Very fine. Weight: 9.64 g. Diameter: 23 mm.

40

306   PHOENICIA. Tyre. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SEP TVRVS METRO
COLONI. Turreted and draped bust of Tyche right; murex shell to
right. RPC V.3 online - (unassigned; ID 69682) (1 specimen).
Extremely rare Condition: Near very fine. Weight: 11.35 g.
Diameter: 26 mm. Extremely rare

40

307   JUDAEA. Caesarea Maritima. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AVT KAI ANTΩNINOC CЄB. Laureate head
right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ. Eagle standing facing,
head left, on serpent-entwined torch right. RPC V.3 online -
(unassigned; ID 87154); Prieur 1659. Condition: Very fine. Weight:
14.84 g. Diameter: 25 mm.

40

308   JUDAEA. Caesarea Maritima. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate head
right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC T Δ. Eagle standing facing, head
left, on serpent-entwined torch right; between legs, head of bull
right. RPC V.3 online - (unassigned; ID 87175) (2 specimens);
Prieur 1667A. Very rare Condition: Very fine. Weight: 13.06 g.
Diameter: 26 mm. Very rare

40



309   JUDAEA. Caesarea Paneas. Herod IV Philip, with Tiberius
and Livia (4 BC-34 AD). Ae. Dated RY 34 (AD 30/1). Obv: ΙΟΥΛΙΑ
ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust of Livia right. Rev: ΚΑΡΠΟΦΟΡΟΣ / L ΛΔ
(date). Hand holding three ears of corn. RPC I 4949; Meshorer 1.
Rare Condition: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 15 mm. Rare

40

310   JUDAEA. Caesarea Paneas. Tiberius (14-37). Ae. Dated RY
37 of Herod IV (33/4 CE). Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare
head right; laurel branch to right. Rev: ΕΠΙ ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΤΕΤΡΑΡΧΟΥ
/ L - Λ - Ζ. Tetrastyle temple. RPC I 4952; Meshorer 109; BMC 5.
Condition: Near very fine. Weight: 7.11 g. Diameter: 19 mm.

40

311   JUDAEA. Procurators. Pontius Pilate. (26-36). In the name of
Tiberius and Julia Augusta (Livia). Ae Prutah. Dated RY 16 (AD
70/1). Jerusalem. Obv: ΤΙΒЄΡΙΟΥ ΚΑΙϹΑΡΟϹ L ΙϚ. Simpulum. Rev:
ΙΟΥΛΙΑ ΚΑΙϹΑΡΟϹ. Three ears of corn. Meshorer 331; Hendin
1341; RPC I 4967. Condition: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter:
15 mm.

160

312   ARABIA. Bostra. Septimius Severus, with Julia Domna (193-
211). Ae. Obv: ΑΥ Κ ϹЄΠ ϹЄΟΥΗΡΟΝ ΚΑΙ ΙΟΥ ΔΟΜΝΑΝ ϹЄΒ.
Jugate busts right of Septimius Severus, radiate, draped and
cuirassed, and Julia Domna, draped, with crescent over head.
Rev: ΝЄΑ ΤΡΑΙΑΝΗ ΒΟϹΤΡΑ. Tetratyle temple with central arch,
enclosing Tyche standing right, head facing, with left foot on
figure; right hand resting on spear with trophy, left hand holding
cornucopia; flanked by foreparts of centaurs. RPC V.3 online -
(unassigned; ID 68923); SNG ANS 1202-3; BMC 16. Rare
Condition: Good fine. Weight: 14.88 g. Diameter: 31 mm. Rare

80



313   ARABIA. Bostra. Julia Mamaea (222-235). Ae. Obv: IVLIA
MAMAEA AVGVSTA. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
COLONIA BOSTRA. Draped bust of Zeus Ammon right. RPC VI
online 9342; SNG ANS 1238-40; BMC 35-8. Condition: Near very
fine. Weight: 5.06 g. Diameter: 20 mm.

40

314   ARABIA. Philippopolis. Divus Julius Marinus (died circa AD
246/7). Ae. Struck under Philip I 'the Arab'. Obv: ΘЄΩ ΜΑΡΙΝΩ.
Bareheaded bust of Julius Marinus right, with slight drapery;
below, eagle standing right, with wings displayed. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΙΤΩΝ ΚΟΛΩΝΙΑϹ / S - C. Roma seated left on shield,
holding two small figures of Philip’s parents on an eagle, and
spear. RPC VIII online - (unassigned; ID 2417); Spijkerman 1. Rare
Condition: Fine. Weight: 17.58 g. Diameter: 30 mm. Rare

80

315   EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY
14 (AD 67/8). Obv: NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣΕB ΓEP AV. Radiate bust of
Nero left, wearing aegis; L IΔ (date) to left. Rev: AKTIOΣ
AΠOΛΛΩN. Laureate and draped bust of Apollo right, with quiver
over shoulder; star to right. RPC I 5317; Dattari (Savio) 207;
Emmett 111.14. Condition: Near very fine. Weight: 13.20 g.
Diameter: 25 mm.

40

316   EGYPT. Alexandria. Galba (68-69). BI Tetradrachm. Dated
RY 2 (AD 68/9). Obv: ΣΕΡΟΥΙ ΓΑΛΒΑ ΑΥΤΟ ΚΑΙΣ ΣΕΒΑ. Laureate
head of Galba right; L B (date) before. Rev: ΕΙΡΗΝΗ. Veiled bust
of Eirene right, wearing olive wreath; caduceus behind, simpulum
before. RPC I 5343; Dattari (Savio) 305; Emmett 171.2. Rare
Condition: Near very fine. Weight: 12.00 g. Diameter: 25 mm.
Rare

40



317   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm.
Dated RY 13 (AD 128/9). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ϹΑΒΙΝΑ ϹЄΒΑϹΤΗ / L ΙΓ
(date). Draped bust of Sabina right. RPC III 5729; Dattari (Savio)
1249; Emmett 886.13. Condition: Near very fine. Weight: 12.54 g.
Diameter: 24 mm.

80

318   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm.
Dated RY 15 (AD 130/1). Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΤΡΑI ΑΔΡΙΑ СЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: L - IE. Alexandria, holding
vexillum and grain ears, and Hadrian, holding sceptre, standing
facing one another, clasping hands. RPC III 5768; Dattari (Savio)
1268; Emmett 845.15. Condition: Very fine. Weight: 12.60 g.
Diameter: 25 mm.

80

319   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm.
Dated RY 21 (AD 136/7). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒ.
Laureate head left. Rev: L ΚΑ (date). Demeter standing left,
wearing crescent, holding ears of corn and torch. RPC III 6132;
Dattari (Savio) 1336; Emmett 832.21. Condition: Very fine.
Weight: 11.92 g. Diameter: 24 mm.

40

320   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm.
Dated RY 22 (AD 137/8). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒ.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: ΠΡΟΝΟΙΑ / L KB
(date). Pronoia standing left, holding phoenix and sceptre. RPC III
6252; Dattari (Savio) 7456-8; Emmett 881.22. Ex Numismatik
Naumann 61 (2018), lot 512 Condition: Very fine. Weight: 13.54
g. Diameter: 23 mm.

40



321   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Drachm. Dated RY
18 (AD 133/4). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: L IH (date). Isis Pharia
advancing right, holding sistrum and sail; to right, Pharos. RPC III
5895; Dattari (Savio) 1767; Emmett 1002.18. The Lighthouse of
Alexandria was named after the island of Pharos, located in front
of the city, on which it stood, and is one of the Seven Wonders of
the Ancient World, a list compiled in the Hellenistic age. In
reconstructing the appearance of the lighthouse, the description
of Strabo, who speaks of a multi-story tower built of white stone,
dedicated by Sostratus of Knidos to ensure the safety of sailors, is
essential. Ancient representations of the lighthouse are rather
general and dated to the 1st-2nd centuries AD. For this purpose
numismatic documentation proves the most useful. On coins,
such as this Hadrian's drachm, some essential features of the
monument can be recognized, such as the square plan of the
upper lower body, equipped with overlapping windows. The two
upper levels, often reduced to one, were octagonal and cylindrical
in shape respectively. On the top was located the large burning
fire and sculptural groups. Condition: Very fine. Weight: 27.52 g.
Diameter: 34 mm.

80

322   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Drachm. Dated
RY 18 (AD 133/4). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L ΙΗ (date).
Sphinx seated left, paw on wheel. RPC III 5915; Dattari (Savio)
1996; Emmett 1053.18. Condition: Very fine. Weight: 26.11 g.
Diameter: 35 mm.

80

323   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Obol. Dated RY
11 (AD 126/7). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ СЄΒ. Laureate bust right,
with slight drapery. Rev: L - IA (date). Stag standing right. RPC III
5693; Dattari (Savio) 2023; Emmett 1169.11. Condition: Good
fine. Weight: 5.57 g. Diameter: 18 mm.

40



324   EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Ae Obol.
Dated RY 20 (AD 156/7). Obv: ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ ϹЄΒ ЄΥϹЄΒ. Laureate
head right. Rev: L Κ (date). Sphinx reclining left. RPC IV.4 1918 (3
specimens); Dattari (Savio) 8944; Emmett 1782 (unlisted RY).
Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.77 g. Diameter: 19 mm.
Very rare

80

325   EGYPT. Alexandria. Commodus (180-193). BI Tetradrachm.
Dated RY 29 (AD 188/9). Obv: Μ Α ΚΟΜ ΑΝΤω ϹΕΒ ΕΥϹΕΒ.
Laureate head right. Rev: L ΚΘ (date). Ship sailing right; waves
below; Pharos to left. RPC IV.4 3539; Dattari (Savio) 3903;
Emmett 2542.29. The Lighthouse of Alexandria was named after
the island of Pharos, located in front of the city, on which it stood,
and is one of the Seven Wonders of the Ancient World, a list
compiled in the Hellenistic age. In reconstructing the appearance
of the lighthouse, the description of Strabo, who speaks of a
multi-story tower built of white stone, dedicated by Sostratus of
Knidos to ensure the safety of sailors, is essential. Ancient
representations of the lighthouse are rather general and dated to
the 1st-2nd centuries AD. For this purpose numismatic
documentation proves the most useful. On coins, such as this
Hadrian's drachm, some essential features of the monument can
be recognized, such as the square plan of the upper lower body,
equipped with overlapping windows. The two upper levels, often
reduced to one, were octagonal and cylindrical in shape
respectively. On the top was located the large burning fire and
sculptural groups. Condition: Very fine. Weight: 11.77 g.
Diameter: 23 mm.

80

326   EGYPT. Alexandria. Annia Faustina (Augusta, 221).
Tetradrachm. Dated RY 5 of Elagabalus (AD 221). Obv: ΑΝΝΙΑ
ΦΑΥϹΤΙΝΑ ϹЄΒΑ. Draped bust of Annia Faustina right. Rev: L Є
(date). Jugate busts right of Helios, radiate, and Selene, wearing
crescent. RPC VI online 10203; Dattari (Savio) 4193; Emmett
3035.5. Rare Ex Ariminum Collection Condition: Fine. Weight:
11.76 g. Diameter: 23 mm. Rare

40



327   ANONYMOUS. Victoriatus (211-208 BC). Uncertain mint in
Sicily. C/M series. Obv: Laureate head of Jupiter right; C to left.
Rev: ROMA. Victory standing right, crowning trophy; M between.
Crawford 71/1a; RBW 300. Condition: Extremely fine. Weight:
2.92 g. Diameter: 16 mm.

60

328   L. CAECILIUS METELLUS DIADEMATUS. Denarius (128 BC).
Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; star (mark of value)
behind. Rev: ROMA. Pax driving biga right, holding olive branch,
sceptre and reins; below, elephant’s head right with bell around
neck. Crawford 262/1; RBW 1060. Condition: Good fine. Weight:
3.78 g. Diameter: 18 mm.

40

329   C. CASSIUS. Denarius (Circa 126 BC). Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; behind, star (mark of value) above voting
urn. Rev: C CASSI / ROMA. Libertas driving quadriga right, holding
rod and pileus. Crawford 266/1; RBW 1075. Condition: Near very
fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 18 mm.

60

330   L. POMPONIUS CN. F., L. LICINIUS AND CN. DOMITIUS.
Serrate Denarius (118 BC). Rome. Obv: L POMPONI CNF.
Helmeted head of Roma right; mark of value to left. Rev: L LIC CN
DOM. Gallic warrior (Bituitus?) driving biga right, holding shield,
carnyx and spear. Crawford 282/4; RBW -. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 20 mm.

60

331   L. THORIUS BALBUS. Denarius (105 BC). Rome. Obv: I S M
R. Head of Juno Sospita right, wearing goat skin. Rev: L THORIVS /
BALBVS. Bull charging right; C above. Crawford 316/1; RBW 1168
var. (letter on rev.). Condition: Very fine. Weight: 3.59 g.
Diameter: 20 mm.

64



332   D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; A to left. Rev: D SILANVS L F / ROMA. Victory
driving galloping biga right; XII above. Crawford 337/3; RBW 1233
var. (controls). Condition: Very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 18
mm.

60

333   C. MAMILIUS LIMETANUS. Serrate Denarius (82 BC). Rome.
Obv: Draped bust of Mercury right, wearing petasus; to left,
control letter I above caduceus. Rev: C MAMIL / LIMETAN. Ulysses
advancing right, holding staff and extending hand to his dog
Argus. Crawford 362/1; RBW 1370 var. (control-mark). Condition:
Very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 20 mm.

160

334   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome.
Obv: S•C. Laureate head of Jupiter right. Rev: Q ANTO BALB / PR.
Victory driving quadriga right, holding reins, wreath and palm
frond; H below horses. Crawford 364/1d; RBW 1374 var. (control).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 19 mm.

60

335   A. POSTUMIUS A.F. SP.N. ALBINUS. Serrate Denarius (81
BC). Rome. Obv: HISPAN. Veiled head of Hispania right. Rev:
POST A F / S N / ALBIN / A. Togate figure standing left, raising
hand; aquila to left, fasces to right. Crawford 372/2; RBW 1393.
Condition: Good fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 18 mm.

40

336   CN. LENTULUS. Denarius (76-75 BC). Spain. Obv: C P R.
Diademed and draped bust of Genius Populi Romani right, with
sceptre over shoulder. Rev: C N LEN Q. Sceptre with wreath,
terrestrial globe and rudder. Crawford 393/1a; RBW 1432.
Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 19 mm.

40



337   L. MARCIUS PHILIPPUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv:
ANCVS. Diademed head of Ancus Marcius right; lituus to left. Rev:
PHILIPPVS / AQVAM R. Equestrian statue on aqueduct right; flower
below statue. Crawford 425/1; RBW 1524. Condition: Good very
fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 18 mm.

160

338   JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling
with Caesar. Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling
upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate: simpulum,
aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9; RBW 1557.
With the beginning of the Civil Wars, this is the first coin issued in
open defiance of the Senate, bearing the name of a private
individual. There is no agreement on the place of issue, Crawford
attributes it to an itinerant mint. According to D. Van Meter (The
Hanbook of Roman Imperial Coins) the coin, was minted in 49-48
to finance the invasion of Italy, the allegory would refer to the
salvation of the Republic (the snake/dragon), crushed by Metellus
Scipio (whose gens had an elephant depicted on their coins). It is
generally believed that it is a dragon that is trampled upon; the
African elephant would not only allude to the victory against
Ariovistus in 58 BC (the dragon was on the banner of the
Germans) but also to the name of Caesar, who discovered the
existence of a homograph word for elephant in the Mauri'
language in Mauretania. Religious emblems here depicted are
symbols of priestly offices: the jug and the lituus representing the
functions associated with the Pontefices and the Augures. Both
ensure the legitimacy of all political action, ensuring the salvation
of the Roman state through respect for the divine will. Caesar
himself holds most of the religious offices and uses them for
propaganda purposes in a new type of coin that emphasises his
supreme authority. Condition: Extremely fine. Weight: 3.70 g.
Diameter: 19 mm.

400



339   JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling
with Caesar. Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling
upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate: simpulum,
aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9; RBW 1557.
Condition: Good fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 18 mm.

80

340   L. HOSTILIUS SASERNA. Denarius (48 BC). Rome. Obv: Head
of Gallia right; carnyx to left. Rev: L HOSTILIVS / SASERNA. Diana
of Ephesus standing facing, holding spear and stag by the horns.
Crawford 448/3; CRI 19; RBW 1570. Condition: Near extremely
fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 18 mm.

400

341   JULIUS CAESAR. Denarius (48 BC). Military mint traveling
with Caesar. Obv: Laureate female head (Clementia?) right; LII to
left. Rev: CAE - SAR. Gallic trophy, with oval shield and carnyx;
securis surmounted by head of wolf to right. Crawford 452/2; CRI
11; RBW -. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.77 g.
Diameter: 21 mm.

800

342   JULIUS CAESAR. Denarius (47 BC). Sicilian mint, possibly
Lilybaeum; Aulus Allienus, proconsular governor of Sicily. Obv: C
CAESAR IMP COS ITER. Draped bust of Venus right, wearing
stephane. Rev: A ALLIENVS PRO COS. Trinacrus standing left, foot
on prow, holding triskeles and resting elbow on knee. Crawford
457/1; CRI 54; RBW 1599. Rare Condition: Very fine; old collection
toning. Weight: 4.00 g. Diameter: 17 mm. Rare

800

343   JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling
with Caesar in North Africa. Obv: Diademed head of Venus right.
Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, holding palladium and
carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1; CRI 55; RBW
1600. Condition: Extremely fine; attractive toning. Weight: 3.60 g.
Diameter: 19 mm.

800



344   T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: Head of Sibyl
Herophile right. Rev: T CARISIVS / III VIR. Sphinx seated right.
Crawford 464/1; CRI 69; RBW -. Condition: Very fine. Weight: 3.73
g. Diameter: 19 mm.

200

345   JULIUS CAESAR. Denarius (46-45 BC). Military mint traveling
with Caesar in Spain. Obv: Diademed head of Venus right; Cupid
to left. Rev: CAESAR. Trophy of Gallic arms; bound captive to left
and right. Crawford 468/1; CRI 58; RBW 1639. Condition: Very
fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 18 mm.

200

346   L. VALERIUS ACISCULUS. Denarius (45 BC). Rome. Obv:
ACISCVLVS. Diademed head of Apollo right; star above, acisculus
(double-headed ax) to left; all within laurel-wreath. Rev: L
VALERIVS. Europa, holding billowing veil, seated on bull trotting
right. Crawford 474/1b; RBW 1657. Condition: Good fine. Weight:
3.47 g. Diameter: 18 mm.

40

347   JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. P. Sepullius
Macer, moneyer. Obv: DICT PERPETVO CAESAR. Laureate and
veiled head right. Rev: P SEPVLLIVS MACER. Venus Victrix
standing left, holding Victory and sceptre set on star. Crawford
480/14; CRI 107e; RBW -. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g.
Diameter: 19 mm.

400

348   SEXTUS POMPEY. Denarius (42-38 BC). Massalia. Q.
Nasidius, commander of the fleet. Obv: NEPTVNI. Bare head of
Pompey the Great right; trident to right; below, dolphin right. Rev:
Q NASIDIVS. Galley right with six oarsmen, helmsman and
hortator; star to upper left. Crawford 483/2; CRI 235; RBW 1698.
Condition: Good very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 19 mm.

400



349   PETILLIUS CAPITOLINUS (41 BC). Denarius. Rome. Obv:
PETILLIVS / CAPITOLINVS. Eagle, with wings spread, standing right
on thunderbolt. Rev: S - F. Hexastyle temple of Jupiter
Capitolinus, with eagle in pediment and hanging garlands;
acroteria along roof line. Crawford 487/2b; CRI 174a; RBW 1706.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.

160

350   MARK ANTONY. Quinarius (43 BC). Military mint traveling
with Antony and Lepidus in Transalpine Gaul. Obv: M ANT IMP.
Lituus, ewer and raven standing left. Rev: Victory standing right,
crowning trophy. Crawford 489/4; King 74; RBW 1711. Condition:
Very fine. Weight: 1.64 g. Diameter: 14 mm.

80

351   P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv:
Radiate head of Sol right; quiver to left. Rev: P CLODIVS / M F.
Crescent surrounded by five stars. Crawford 494/21; RBW 1726.
Condition: Near very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.

40



352   L. MUSSIDIUS LONGUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv:
Radiate and draped bust of Sol facing slightly right. Rev: L
MVSSIDIVS LONGVS / CLOACIN. Shrine of Venus Cloacina: Circular
platform surmounted by two statues of the goddess, each with
hand upon cippus. Crawford 494/43a; CRI 189; RBW 1747. The
small temple of Venus Cloacina was linked to the Cloaca Maxima,
which in this area headed toward the Roman Forum, built on the
Via Sacra near the area of the Tabernae Novae. The shrine was
dedicated to Venus protector of the Cloaca Maxima, the most
important of ancient Rome's sewers. The deity was identified as
the Goddess Cloacina, of Etruscan origin; after all, it was the
Etruscans who taught the Romans about swamp draining and
sewers. According to others, however, the nickname Cloacina
comes from 'cluere' (=purify), for the ceremony used by Romans
and Sabines in reconciling, purifying themselves of the blood they
had shed among themselves. On this coin we see a small open-air
shrine with a low circular enclosure that contained two cult
statues, probably depicting ancient Cloacina and Venus, which
eventually merged into Venus Cloacina. Condition: Good very
fine; luster in field. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.

400

353   LEPIDUS and OCTAVIAN. Denarius (43 BC). Military mint
traveling with Lepidus in Italy. Obv: LEPIDVS PONT MAX III V R P
C. Bare head of Lepidus right. Rev: C CAESAR IMP III VIR R P C.
Bare head of Octavian right. Crawford 495/2a; CRI 140; RBW
1752. Condition: Good fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 19 mm.

160



354   SEXTUS POMPEIUS MAGNUS PIUS. Denarius (37/6 BC).
Uncertain Sicilian mint. Obv: MAG PIVS IMP ITER. The lighthouse
of Messina with statue of Neptune, holding trident and rudder,
foot set on prow; in foreground, galley advancing left, with aquila
on prow, sceptre and trident on stern. Rev: PRAEF CLAS ET ORAE
MARIT (EX) S C. Skylla left, preparing to strike with rudder; her
lower body consists of two fish tails and three foreparts of dog.
Crawford 511/4a-c. This denarius was issued by Sextus Pompeius,
son of Pompey the Great. In 44 BC in Spain he was appointed
'praefectus classis et orae maritimae' (=commander of the fleet
and sea coast), but after a few months his title was revoked and
he was proscribed. Sextus Pompey therefore sailed from
Marseilles to Sicily, where he blocked supplies to Italy and took in
more proscribed men. Octavian sent against him a naval fleet
commanded by Q. Salvidienus Rufus, but it was defeated. With
this victory, Sextus Pompey claimed the title 'imperator iterum'
(=twice victorious commander) that appears on the coin's
obverse legend. The lighthouse of Messina appearing on the
obverse, a monument still standing today, recalls the victory
achieved over Salvidienus in Sicilian waters. Scylla, a sea monster
depicted with a human torso while wielding a rudder,
metaphorically alludes to Sextus Pompey destroying Octavian's
ships. Condition: Extremely fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 19
mm.

160



355   SEXTUS POMPEIUS MAGNUS PIUS. Denarius (37/6 BC).
Uncertain Sicilian mint. Obv: MAG PIVS IMP ITER. The lighthouse
of Messina with statue of Neptune, holding trident and rudder,
foot set on prow; in foreground, galley advancing left, with aquila
on prow, sceptre and trident on stern. Rev: PRAEF CLAS ET ORAE
MARIT (EX) S C. Skylla left, preparing to strike with rudder; her
lower body consists of two fish tails and three foreparts of dog.
Crawford 511/4a-c. This denarius was issued by Sextus Pompeius,
son of Pompey the Great. In 44 BC in Spain he was appointed
'praefectus classis et orae maritimae' (=commander of the fleet
and sea coast), but after a few months his title was revoked and
he was proscribed. Sextus Pompey therefore sailed from
Marseilles to Sicily, where he blocked supplies to Italy and took in
more proscribed men. Octavian sent against him a naval fleet
commanded by Q. Salvidienus Rufus, but it was defeated. With
this victory, Sextus Pompey claimed the title 'imperator iterum'
(=twice victorious commander) that appears on the coin's
obverse legend. The lighthouse of Messina appearing on the
obverse, a monument still standing today, recalls the victory
achieved over Salvidienus in Sicilian waters. Scylla, a sea monster
depicted with a human torso while wielding a rudder,
metaphorically alludes to Sextus Pompey destroying Octavian's
ships. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm.

160

356   OCTAVIAN. Denarius (40 BC). Military mint traveling with
Octavian in Italy; Q. Salvius, moneyer. Obv: C CAESAR III VIR R P
C. Bare head right. Rev: Q SALVIVS IMP COS DESIG. Winged
thunderbolt. Crawford 523/1a; CRI 300; RBW 1808. Condition:
Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 19 mm.

80

357   OCTAVIAN and MARK ANTONY. Denarius (40-39). Military
mint traveling with Octavian in Gaul. Obv: CAESAR IMP. Bare
head of Octavian right. Rev: ANTONIVS IMP. Winged caduceus.
Crawford 529/2c; RBW 1816. Condition: Good fine. Weight: 3.74
g. Diameter: 18 mm.

80



358   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG XII
ANTIQVAE. Aquila right between two signa. Crawford 544/9; CRI
363; RBW 1834. Condition: Near very fine. Weight: 3.24 g.
Diameter: 19 mm.

80

359   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - VII.
Aquila right between two signa. Crawford 544/20; CRI 357; RBW
1842. Condition: Near very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 18
mm.

80

360   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XI.
Aquila right between two signa. Crawford 544/25; CRI 362; RBW -.
Condition: Good fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 19 mm.

80

361   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XV.
Aquila right between two signa. Crawford 544/30; CRI 371; RBW
1845. Condition: Good fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 20 mm.

80

362   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XIX.
Aquila right between two signa. Crawford 544/35; CRI 378; RBW
1847. Condition: Good fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 18 mm.

80

363   OCTAVIAN. Denarius (30-29 BC). Uncertain mint in Italy,
possibly Rome. Obv: Laureate head of Apollo of Actium right, with
features of Octavian. Rev: IMP CAESAR. Octavian, as city founder
and holding whip and plow handle, plowing with yoke of oxen
right. RIC² 272; CRI 424. Condition: Fine. Weight: 3.23 g.
Diameter: 20 mm.

80



364   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in
Spain (Colonia Caesaraugusta?). Obv: CAESAR AVGVSTVS. Head
left, wearing oak wreath. Rev: DIVVS - IVLIVS. Eight-rayed comet
with tail upwards. RIC² 37b. In 44 BC, a year of institutional
political upheaval, the sighting of a comet, an exceptional
astronomical event, was seen as a divine sign related to
Caesaricide and appeared on some rare Republican and Augustan
denarii. Virgil writes in the Eclogues that Caesar's star
represented an extraordinary moment of light at a time of deep
sadness for the Romans. Caesar's death shocked Rome but did
not stop the crisis of the Republic, Marc'Antony and Octavian
contended for power, and when Octavian prevailed, the long
imperial history began. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g.
Diameter: 21 mm.

560

365   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in
Spain (Colonia Caesaraugusta?). Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare
head left. Rev: OB CIVIS / SERVATOS. Oak wreath (corona civitas)
with ties drawn upward. RIC² 40b. In the Roman world, wreaths
were normally awarded in the distribution of military spoils, by
the commander to those who had distinguished themselves in
action. Although this was an award usually reserved for simple
soldiers, it became a much desired goal for emperors as well.
Augustus was awarded the 'corona civica' for saving the lives of
his people by putting an end to civil wars. Condition: Very fine.
Weight: 3.62 g. Diameter: 21 mm.

560

366   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 19 mm.

200



367   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 19 mm.

200

368   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 20 mm.

112

369   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 19 mm.

80

370   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Good very fine.
Weight: 3.72 g. Diameter: 19 mm.

240

371   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Very fine.
Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm.

200



372   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres and
X between them; lituus and simpulum above. RIC² 212. Condition:
Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.

224

373   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). As. Lugdunum. Obv: CAESAR
PONT MAX. Laureate head right; c/m: VAR monogram within
rectangular incuse. Rev: ROM ET AVG. Altar of Lugdunum flanked
by two columns surmounted by two Victories, holding palm
branch and wreath. RIC² 230; for c/m: cf. Grünwald p. 130, type
X, 74-5. Publius Quinctilius Varus, a Roman general under
Augustus, is remembered for the defeat in the Battle of the
Teutoburg Forest, where the Roman army was ambushed by the
German tribes led by Arminius. Varus committed suicide at the
end and Augustus mourned the defeat for months by not cutting
his beard. The Romans lost three legions (XVII, XVIII and XIX) in
the fight. Condition: C/M: very fine. Weight: 10.95 g. Diameter: 26
mm.

400

374   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in
Italy, possibly Brundisium or Rome. Obv: Diademed head of
Venus right. Rev: CAESAR - DIVI F. Octavian in military dress
advancing left, right hand extended, spear in left hand. RIC² 251.
Condition: Fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 21 mm.

80

375   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Ephesus. Obv: IMP
CAESAR. Bare head right. Rev: AVGV - STVS. Six grain ears
bundled together. RIC² 481; RPC I 2214. Condition: Fine. Weight:
11.21 g. Diameter: 26 mm.

40



376   DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck
under Tiberius. Obv: DIVVS AVGVSTVS PATER. Radiate head left.
Rev: S - C / PROVIDENT. Altar. RIC² 81 (Tiberius). Condition: Good
fine. Weight: 10.29 g. Diameter: 29 mm.

40

377   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-
41). Obv: M AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing rostral crown.
Rev: S - C. Neptune standing left, holding small dolphin and
trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Very fine. Weight: 11.47 g.
Diameter: 29 mm.

80

378   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very
fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 19 mm.

200

379   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very
fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 19 mm.

160

380   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.

200



381   TIBERIUS & GERMANICUS GEMELLUS (19-37/8 and 19-23/4).
Sestertius. Rome. Struck under TIBERIUS (14-37). Obv:
Confronted heads of Drusus's children (Tiberius and Germanicus)
on crossed cornucopias; caduceus between. Rev: DRVSVS
CAESAR TI AVG F DIVI AVG N PONT TR POT II. Large S C. RIC² 42
(Tiberius). Condition: Good fine. Weight: 23.94 g. Diameter: 34
mm.

80

382   GERMANICUS (Died 19). Dupondius. Rome. Struck under
Caligula. Obv: GERMANICVS CAESAR. Germanicus, holding eagle-
tipped sceptre and reins, driving triumphal quadriga right; car
decorated with Victory. Rev: SIGNIS - RECEPT / DEVICTIS - GERM /
S - C. Germanicus standing left, holding aquila and extending
arm. RIC² 57 (Caligula). Condition: Good very fine. Weight: 12.29
g. Diameter: 30 mm.

800

383   GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Claudius.
Obv: GERMANICVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head right.
Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG GERM P M TR P IMP P P. Large S C.
RIC² 106 (Claudius). Condition: Good fine. Weight: 9.95 g.
Diameter: 31 mm.

40

384   CLAUDIUS (41-54). Sestertius. Balkan imitation of Rome.
Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP. Laureate head
right. Rev: SPES AVGVSTA / S C. Spes advancing left, holding
flower and lifting fold of dress. Cf. RIC² 99 (for prototype).
Condition: Near very fine. Weight: 19.63 g. Diameter: 34 mm.

80

385   CLAUDIUS (41-54). Sestertius. Balkan imitation of Rome(?).
Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP. Laureate head
right. Rev: SPES AVGVSTA / S C. Spes advancing left, holding
flower and raising hem of skirt. Cf. RIC² 99. Condition: Fine.
Weight: 24.37 g. Diameter: 35 mm.

40



386   CLAUDIUS (41-54). Sestertius. Balkan imitation of Rome.
Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP. Laureate head
right. Rev: SPES AVGVSTA / S C. Spes advancing left, holding
flower and lifting fold of dress. Cf. RIC² 99 (for prototype).
Condition: Good fine. Weight: 14.06 g. Diameter: 33 mm.

40

387   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: ROMA. Roma seated left on
cuirass, holding Victory and parazonium; shield to right. RIC² 55.
Condition: Near very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 16 mm.

80

388   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR
AVG P P. Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter
seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. RIC² 69.
Condition: Very fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 18 mm.

80

389   NERO (54-68). Sestertius. Rome. Obv: NERO CLAVD
CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P. Laureate bust right, wearing
aegis. Rev: AVGVSTI / S POR OST C. Port of Ostia: seven ships
within the harbor; above, pharus surmounted by a statue of
Neptune; below, river Tiber reclining, holding rudder and dolphin;
to left, crescent-shaped pier with portico; to right, crescent-
shaped row of breakwaters or slips. RIC² 178. In 42 AD, due to the
silting up of the river harbor of Ostia, emperor Claudius began the
construction of a large seaport, located north of the mouth of the
Tiber. The system included a large basin, with two curved piers
and many docks, dominated by a large multi-story lighthouse,
reminiscent of the famous lighthouse at Alexandria. All these
elements are visible on the reverse of this Sestertius, including
the personification of the Tiber River. The harbor was finished in
64 AD by Nero, who renamed it 'Portus Augusti,' as the reverse
legend recalls. Condition: Near very fine. Weight: 21.81 g.
Diameter: 33 mm.

1'600



390   GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA
CAESAR AVG. Laureate and draped bust right. Rev: DIVA
AVGVSTA. Diva Livia standing left, holding patera and sceptre.
RIC² 189. Condition: Fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 19 mm.

100

391   GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA
CAESAR AVG. Laureate head right. Rev: VIR - TVS. Virtus standing
facing, holding parazonium and sceptre. RIC² 221. Rare Condition:
Fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 19 mm. Rare

100

392   GALBA (68-69). Sestertius. Rome. Obv: SER GALBA IMP
CAES AVG TR P. Laureate and draped bust right. Rev: S - C.
Victory advancing left, holding palladium and palm. RIC² 456 var.
(bust type). Condition: Fine. Weight: 24.13 g. Diameter: 35 mm.

160

393   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR
AVG TR P. Bare head right. Rev: SECVRITAS PR. Securitas
standing left, holding wreath and sceptre. RIC² 8. Condition: Good
fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 18 mm.

400

394   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG
TR P. Bare head right. Rev: PONT MAX. Ceres standing left,
holding grain ears and cornucopia. RIC² 20 (aureus) note.
Condition: Fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 19 mm.

80

395   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS
GERMANICVS IMP. Bare head right. Rev: Victory seated left with
wreath and palm. RIC² 71. Condition: Good fine. Weight: 3.23 g.
Diameter: 20 mm.

80



396   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERMAN
IMP TR P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA P R. Concordia
seated left on throne, holding patera and cornucopia. RIC² 73.
Condition: Good fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 19 mm.

100

397   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM
IMP AVG TR P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA P R.
Concordia seated left on throne, holding patera and cornucopia.
RIC² 90. Condition: Fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 18 mm.

80

398   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM
IMP AVG TR P. Laureate head right. Rev: PONT MAXIM. Vesta,
veiled, seated right on throne, holding patera and sceptre. RIC²
107. Condition: Fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm.

80

399   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
IVDAEA. Judaea seated right, with head resting upon hand in
attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479.
Condition: Good fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 19 mm.

80

400   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
IVDAEA. Judaea seated right, with head resting upon hand in
attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479.
Condition: Good fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 18 mm.

80

401   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
IVDAEA. Judaea seated right, with head resting upon hand in
attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479.
Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

80



402   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP
AVG P M. Laureate head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and
pontifical emblems: simpulum, aspergillum, guttus and lituus.
RIC² 43. Condition: Very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 17 mm.

80

403   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP
AVG P M. Laureate head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and
pontifical emblems: simpulum, aspergillum, guttus and lituus.
RIC² 43. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 18 mm.

80

404   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP
AVG P M COS IIII. Laureate head right. Rev: CONCORDIA AVGVSTI.
Concordia seated left on throne, holding cornucopia and patera.
RIC² 357. Condition: Very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 18 mm.

60

405   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS
VI. Victory standing left upon cista mystica, holding wreath and
palm frond; coiled serpent to left and right. RIC² 776. Scarce
Condition: Near very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 20 mm.
Scarce

80

406   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
PON MAX TR P COS VI. Victory, holding wreath and palm frond,
standing left on prow. RIC² 777. Condition: Very fine, polished
fields. Weight: 3.34 g. Diameter: 18 mm.

60

407   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IMP XIX. Sow
standing left, with three piglets standing below her. RIC² 982.
Condition: Fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 19 mm.

40



408   VESPASIAN (69-79). As. Lugdunum. "Judaea Capta"
commemorative. Obv: IMP CAES VESPASIAN AVG COS VIII P P.
Laureate head right. Rev: IVDAEA CAPTA / S C. Palm tree; pile of
arms to left; to right, Jewess seated right, in attitude of mourning.
RIC² 1233. Rare Poindessault Vendrines, Paris (July 1994), lot 127.
Before becoming emperor, Vespasian made a career
distinguishing himself in the invasion of Britain (43-44), then as
consul in 51 and proconsul in Africa in 63. But his most important
assignment came in 67, when he was sent to Judea to suppress
the 'First Jewish Revolt'. Religious hatred began to spread when,
in 40, Caligula ordered a statue of him to be placed in the temple
in Jerusalem. The prince died shortly afterwards, so the revolt was
only postponed and exploded in 66 due, according to Flavius
Josephus, to the mismanagement of the Roman procurators,
especially of Gessius Florus, guilty of stealing money from the
temple treasury. Vespasian, with a 60,000-strong contingent, had
control of the country within a year and was preparing to march
on Jerusalem when, on hearing the news of Nero's death, he
interrupted military operations to support Galba and recognise
him as emperor. Condition: Good very fine. Weight: 9.71 g.
Diameter: 27 mm. Rare

800

409   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR
VESPAS AVG COS III TR P P P. Laureate head right. Rev: AVG /
EPHE in two lines within wreath. RIC² 1427; RPC II 829. Condition:
Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 16 mm.

80

410   VESPASIAN, with TITUS and DOMITIAN (69-79). Denarius.
Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG COS III TR P P P.
Laureate head right. Rev: LIBERI IMP AVG VESPAS / EPHE. Titus
and Domitian, togate and veiled, standing side by side and
slightly left, each holding patera. RIC² 1430; RPC II 832.
Condition: Good very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 16 mm.

200



411   TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAES IMP
VESP PON TR POT. Laureate head right. Rev: NEP RED. Neptune
standing left, with foot set upon globe, holding acrostolium and
sceptre. RIC² 366 (Vespasian). Condition: Near very fine. Weight:
3.13 g. Diameter: 18 mm.

40

412   TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAES IMP
VESP PON TR POT. Laureate head right. Rev: Titus in quadriga
right, holding sceptre and olive branch. RIC² 371 (Vespasian).
Condition: Good fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm.

80

413   TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR IMP
VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: TR POT VIII COS VII.
Quadriga left, bearing flower. RIC² 1073 (Vespasian). Condition:
Good fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 19 mm.

80

414   TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR IMP
VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: TR POT VIII COS VII.
Captive kneeling right before trophy with helmet, cuirass, shield
and two crossed spears. RIC² 1076 (Vespasian). Condition: Very
fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm.

80

415   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P VIIII IMP XV
COS VII P P. Venus standing right, back facing, leaning upon
column to left, holding helmet and sceptre. RIC² 53. Condition:
Good fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 18 mm.

40

416   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Dolphin coiled around anchor. RIC² 112. Condition:
Near very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

80



417   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head left. Rev: TR P IX IMP XV COS
VIII P P. Elephant advancing left. RIC² 116. Condition: Very fine.
Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm.

160

418   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Pulvinar (throne) of Jupiter and Juno: square seat,
draped and surmounted by horizontal winged thunderbolt. RIC²
119. Condition: Good fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm.

40

419   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head left. Rev: TR P IX IMP XV COS
VIII P P. Filleted tripod surmounted by dolphin right. RIC² 129.
Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 18 mm.

80

420   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
AVG F DOMITIANVS. Laureate head right. Rev: COS V. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; in exergue,
boat. RIC² 961 (Vespasian). Condition: Good fine. Weight: 3.22 g.
Diameter: 18 mm.

40

421   DOMITIAN (Caesar, 69-81). As. Rome. Obv: CAESAR AVG F
DOMITIANVS COS V. Laureate head right. Rev: S - C. Domitian on
horseback left, holding sceptre and raising hand. RIC² 1288
(Vespasian). Condition: Near very fine. Weight: 10.08 g.
Diameter: 28 mm.

80

422   DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG
GERM COS XII CENS PER P P. Laureate bust right, wearing aegis.
Rev: MONETA AVGVSTI / S - C. Moneta standing left, holding
scales and cornucopia. RIC² 493. Ex Rauch I / 85 ? Condition: Very
fine. Weight: 10.51 g. Diameter: 28 mm.

80



423   DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG
GERM COS XIII CENS PER P P. Laureate head right. Rev: MONETA
AVGVSTI / S - C. Moneta standing left, holding scales and
cornucopia. RIC² 547. Condition: Near very fine. Weight: 11.16 g.
Diameter: 29 mm.

40

424   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P VII. Laureate head right. Rev: IMP XIIII COS
XIIII CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and
sceptre; shield to right. RIC² 580. Condition: Good very fine.
Weight: 3.15 g. Diameter: 20 mm.

80

425   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P VIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS
XV CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and
spear; shield at feet to right. RIC² 691. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.

40

426   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XI. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS
XVI CENS P P P. Minerva advancing right, holding shield and
hurling spear. RIC² 728. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g.
Diameter: 20 mm.

40

427   DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG
GERM COS XVI CENS PER P P. Laureate head right. Rev: MONETA
AVGVSTI / S - C. Moneta standing left, holding scales and
cornucopia. RIC² 756. Condition: Near extremely fine; Tiber
patina. Weight: 9.70 g. Diameter: 28 mm.

160



428   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVII CENS P P P. Minerva standing left, holding spear and resting
hand upon hip. RIC² 773. Condition: Good very fine. Weight: 3.43
g. Diameter: 19 mm.

80

429   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XV. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVII CENS P P P. Minerva advancing right, holding shield and
preparing to hurl spear. RIC² 787. Condition: Good very fine.
Weight: 3.42 g. Diameter: 18 mm.

44

430   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XV. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVII CENS P P P. Minerva standing left, holding spear. RIC² 790.
Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 18 mm.

40

431   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS II P P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS
PVBLICA. Libertas standing left, holding pileus and sceptre. RIC 7.
Condition: Good very fine; some luster in field. Weight: 3.36 g.
Diameter: 20 mm.

160

432   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA
EXERCITVVM. Clasped hands. RIC 14. Condition: Very fine.
Weight: 3.12 g. Diameter: 18 mm.

80

433   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA
EXERCITVVM. Clasped hands. RIC 14. Condition: Very fine.
Weight: 3.47 g. Diameter: 19 mm.

80



434   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA
EXERCITVVM. Clasped hands holding aquila set upon prow. RIC
15. Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 17 mm.

80

435   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA
AVGVST. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia.
RIC 16. Condition: Good very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 19
mm.

80

436   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR POT. Laureate head right. Rev: COS III PATER
PATRIAE. Priestly emblems: simpulum, aspergillum, guttus and
lituus. RIC 24. Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 19
mm.

80

437   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR POT. Laureate head right. Rev: COS III PATER
PATRIAE. Priestly emblems: simpulum, aspergillum, guttus and
lituus. RIC 24. Condition: Near very fine. Weight: 3.14 g.
Diameter: 18 mm.

40

438   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT
COS II. Abundantia, holding sceptre, seated left on curule chair
comprised of crossed cornucopias. Woytek 18a; RIC 11.
Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

40

439   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT
COS II. Vesta seated left on throne, holding patera and torch.
Woytek 32a; RIC 21. Condition: Very fine. Weight: 3.15 g.
Diameter: 20 mm.

80



440   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P COS III P
P. Abundantia seated left on chair with crossed cornucopias as
arms, holding sceptre. Woytek 66a; RIC 32. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.

80

441   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P COS III P
P. Concordia seated left on throne, holding patera and double
cornucopia; lighted and garlanded altar to left. Woytek 68a; RIC
33. Condition: Good very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.

80

442   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate bust right, slight drapery on far
shoulder. Rev: P M TR P COS IIII P P. Hercules standing facing on
pedestal, holding club and lion's skin. Woytek 100b; RIC 49 var.
(no drapery). Condition: Good very fine. Weight: 3.39 g.
Diameter: 19 mm.

200

443   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
P M TR P COS IIII P P. Victory standing facing, head left, holding
wreath and palm frond. Woytek 128b; RIC 58. Condition: Good
very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

80

444   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
P M TR P COS IIII P P. Victory advancing left, holding wreath and
palm frond. Woytek 130b; RIC 60. Condition: Very fine. Weight:
3.25 g. Diameter: 19 mm.

40



445   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate head right. Rev: S P Q R
OPTIMO PRINCIPI. Trajan standing facing, holding spear and
parazonium, and being crowned by Victory to right, holding palm
frond. Woytek 185a; RIC 212. Condition: Good very fine. Weight:
3.18 g. Diameter: 19 mm.

80

446   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, with aegis.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Abundantia standing left, holding
cornucopia and grain ears over modius to left; prow to right.
Woytek 212c; RIC 165. Condition: Near extremely fine; luster in
field. Weight: 3.50 g. Diameter: 18 mm.

80

447   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, slight drapery.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Genius standing left, holding
patera and cornucopia. Woytek 216b; RIC 181 var. (bust type).
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 18 mm.

80

448   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Mars advancing left,
holding victoriola and trophy. Woytek 229b; RIC 154. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 18 mm.

80

449   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate head right, slight drapery
on left shoulder. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Spes walking left,
holding flower and raising hem of skirt. Woytek 230b; RIC 191.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.

80



450   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Trophy; shields and
spears at base. Woytek 231b; RIC 147. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.34 g. Diameter: 20 mm.

160

451   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Trophy; shields and spears at
base. Woytek 268bC-2; RIC 147. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.

160

452   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Trophy; shields and spears at
base. Woytek 268bC-2; RIC 147. Condition: Extremely fine; some
luster in field. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm.

160

453   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Trophy; shields and spears at
base. Woytek 268bC-2; RIC 147. Condition: Good very fine.
Weight: 3.47 g. Diameter: 19 mm.

80

454   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Trophy; shields and spears at
base. Woytek 268bC; RIC 147. Condition: Very fine. Weight: 3.15
g. Diameter: 19 mm.

40



455   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Victory standing left, holding
wreath and palm frond. Woytek 270b; RIC 128. Condition: Good
very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm.

80

456   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Victory standing left, holding
wreath and palm frond. Woytek 270b; RIC 128. Condition: Near
very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 19 mm.

40

457   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Fortuna standing left, holding
rudder and cornucopia; in background to left, forepart of ship.
Woytek 271b; RIC 122. Condition: Extremely fine. Weight: 3.43 g.
Diameter: 19 mm.

80

458   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Fortuna standing left, holding
rudder and cornucopia; in background to left, forepart of ship.
Woytek 271b; RIC 122. Condition: Good very fine; luster in field.
Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm.

80

459   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Fortuna standing left, holding
rudder and cornucopia; in background to left, forepart of ship.
Woytek 271b; RIC 122. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.37 g. Diameter: 19 mm.

80



460   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. Woytek 278bD; RIC II p. XIV, Addenda to
p. 252. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 3.35 g.
Diameter: 20 mm.

160

461   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Felicitas standing left, holding
cornucopia and caduceus. Woytek 280b; RIC 121. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm.

80

462   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Roma seated left on throne,
feet on stool, holding crowning Victory and spear. Woytek 281b;
RIC 116. Condition: Near extremely fine; luster in field. Weight:
3.41 g. Diameter: 20 mm.

80

463   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Roma seated left on throne,
feet on stool, holding crowning Victory and spear. Woytek 281bD;
RIC 116. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.45 g.
Diameter: 18 mm.

80

464   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: COS
V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Roma seated left on throne, feet on
stool, holding crowning Victory and spear. Woytek 281cC (3
specimens); RIC 116 var. (bust type). Very rare Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 20 mm. Very rare

80



465   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Victory advancing left on
shields, holding wreath and palm frond. Woytek 282b; RIC 131.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 19 mm.

80

466   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DAC CAP. Dacian seated left
shield, in attitude of mourning; shield and spears behind to right.
Woytek 283bC; RIC 98. Condition: Good fine. Weight: 3.40 g.
Diameter: 18 mm.

40

467   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DAC CAP. Dacian seated left
shield, in attitude of mourning; shield and spears behind to right.
Woytek 283bC; RIC 98. Condition: Good very fine. Weight: 3.47 g.
Diameter: 20 mm.

208

468   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DAC CAP. Dacian seated left
shield, in attitude of mourning; shield and spears behind to right.
Woytek 283bC; RIC 98. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.27 g. Diameter: 19 mm.

80

469   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DAC CAP. Dacian seated left
shield, in attitude of mourning; shield and spears behind to right.
Woytek 283bC; RIC 98. Condition: Good very fine. Weight: 2.99 g.
Diameter: 20 mm.

80



470   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: COS
V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DAC CAP. Dacian seated left shield,
in attitude of mourning; shield and spears behind to right. Woytek
283cC; RIC 98 var. (bust type). Condition: Very fine. Weight: 3.61
g. Diameter: 19 mm.

80

471   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Felicitas standing left, holding
caduceus and resting arm upon column to right. Woytek 286b;
RIC 120. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 3.46 g.
Diameter: 19 mm.

80

472   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DAC CAP. Bound Dacian
captive standing left; behind, arms on ground. Woytek 289b; RIC
99. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 18
mm.

80

473   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DAC CAP. Bound Dacian
captive standing left; behind, arms on ground. Woytek 289b; RIC
99. Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.

80

474   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Victory standing right, with foot
upon step, inscribing DA/CI/CA in three lines on shield set upon
palm tree. Woytek 346b; RIC 130. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.47 g. Diameter: 19 mm.

80



475   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate head right. Rev: COS V P P S P Q R
OPTIMO PRINC / VESTA. Vesta seated left, holding palladium and
sceptre. Woytek 350a (5 specimens); RIC 107. Very rare
Condition: Extremely fine; some luster in field. Weight: 3.29 g.
Diameter: 19 mm. Very rare

160

476   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Trajan riding horse left,
holding spear. Woytek 394b; RIC 291 var. (bust type). Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm.

200

477   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / ALIM ITAL. Annona
standing facing, head left, holding cornucopia and grain ears over
child standing to left. Woytek 395b; RIC 243. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 20 mm.

80

478   TRAJAN, with TRAJAN PATER (98-117). Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANVS AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate
bust of Trajan right, with slight drapery. Rev: DIVVS PATER
TRAIAN. Marcus Ulpius Traianus (Trajan's father) seated left on
sella curulis, holding patera and sceptre. Woytek 406b; RIC 252
var. (bust type). Marcus Ulpius Traianus was a Trahius, born in
Italica in Spain. His family (Ulpi) was of ancient descent from
Tuder (Todi) and belonging to the local nobility. He was senator,
consul, proconsul of Asia and governor of Syria. His son Trajan,
also born in Italica, was the first emperor born in a Roman
province. Condition: Near very fine . Weight: 3.59 g. Diameter: 19
mm.

60



479   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate head right, slight drapery
on far shoulder. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Virtus standing
right, with foot on helmet, holding spear and parazonium. Woytek
417b; RIC 289. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g.
Diameter: 18 mm.

80

480   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Three signa, surmounted
by wreath, aquila and hand, respectively. Woytek 419b; RIC 295.
Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 3.42 g.
Diameter: 19 mm.

160

481   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Mars advancing right, holding
spear and trophy over shoulder. Woytek 423v; RIC 269.
Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 3.36 g.
Diameter: 18 mm.

80

482   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO
OPTIMO AVG GER DAC P M TR P. Laureate and draped bust right.
Rev: COS VI P P S P Q R. Bonus Eventus standing left, holding
patera and grain ears. Woytek 488v; RIC 303. Condition: Mint
State. Weight: 3.31 g. Diameter: 21 mm.

80

483   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Trajan's column surmounted by
statue of Trajan, with patera and sceptre; two eagles at base.
Woytek 514v; RIC 356. Condition: Extremely fine. Weight: 3.17 g.
Diameter: 22 mm.

160



484   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate bust right, wearing
aegis and balteus. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Bonus
Eventus (or Genius) standing left, holding patera and grain ears.
Woytek 518t+; RIC 348 var. (no balteus). Rare Condition: Good
very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 20 mm. Rare

808

485   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Felicitas standing
left, holding caduceus and cornucopia. Woytek 519h; RIC 344.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 19 mm.

80

486   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. Woytek 519v; RIC 343. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.

80

487   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. Woytek 519v; RIC 343. Condition: Very
fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 18 mm.

40

488   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Mars advancing right, holding
spear and trophy. Woytek 520v; RIC 337. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 20 mm.

80



489   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate, draped and cuirassed
bust right, seen from front. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R.
Virtus standing right with spear and parazonium. Woytek 524h;
RIC 354 var. (bust type). Scarce Condition: Good very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm. Scarce

80

490   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Virtus standing right, with foot
on helmet, holding spear and parazonium. Woytek 524v²; RIC
355. Condition: Good very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 20 mm.

80

491   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R /
FORT RED. Fortuna seated left on throne, holding rudder and
cornucopia. Woytek 526f (5 specimens); RIC 318. Rare Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 17 mm. Rare

80

492   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R / FORT RED. Fortuna seated left
on throne, holding rudder and cornucopia. Woytek 526v; RIC 318.
Condition: Very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 18 mm.

80

493   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R / FORT RED. Fortuna seated left
on throne, holding rudder and cornucopia. Woytek 526v; RIC 318.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.

80



494   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R / FORT RED. Fortuna seated left
on throne, holding rudder and cornucopia. Woytek 526v; RIC 318.
Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

80

495   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R / FORT RED. Fortuna seated left
on throne, holding rudder and cornucopia. Woytek 526v; RIC 318.
Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 2.57 g.
Diameter: 18 mm.

240

496   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GER DAC PARTHICO. Laureate bust right, with
slight drapery. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopia. Woytek 553d (1
specimen); RIC 345 var. (bust type). Extremely Rare Condition:
Good fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm. Extremely Rare

40

497   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GER DAC PARTHICO. Laureate and draped
bust right. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Virtus standing right,
with foot on helmet, holding spear and parazonium. Woytek 558v;
RIC 353. Condition: Extremely fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 20
mm.

80

498   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GER DAC PARTHICO. Laureate and draped
bust right. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Virtus standing right,
with foot on helmet, holding spear and parazonium. Woytek 558v;
RIC 353. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 20
mm.

80



499   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GER DAC PARTHICO. Laureate, draped and
cuirassed bust right, seen from front. Rev: P M TR P COS VI P P S
P Q R / PRO - VID. Providentia standing left, holding sceptre,
resting elbow on column to right and pointing toward globe at
feet to left. Woytek 562h; RIC 364 var. (bust type). Rare
Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm. Rare

40

500   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R. Felicitas standing
left, holding cornucopia and caduceus. Woytek 570v; RIC 332.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 20 mm.

80

501   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R. Felicitas standing
left, holding cornucopia and caduceus. Woytek 570v; RIC 332.
Condition: Good very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.

80

502   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate bust right, wearing aegis
and balteus. Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R. Mars
advancing right, holding spear and trophy over shoulder. Woytek
571t+ (1 specimen); RIC 331. Extremely rare Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 19 mm. Extremely rare

80

503   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust of
Trajan right. Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R. Radiate
and draped bust of Sol right. Woytek 572v; RIC 326. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 19 mm.

80



504   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R. Virtus standing right,
with foot on helmet, holding spear and parazonium. Woytek 578v;
RIC 334. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.28 g.
Diameter: 20 mm.

80

505   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R / PRO - VID.
Providentia standing left with sceptre and hand over globe.
Woytek 580v; RIC 361. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g.
Diameter: 20 mm.

80

506   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R / PRO - VID.
Providentia standing left with sceptre and hand over globe.
Woytek 580v; RIC 361. Condition: Extremely fine. Weight: 3.40 g.
Diameter: 18 mm.

288

507   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
TRAIAN HADRIAN OPT AVG GER DAC. Laureate and cuirassed bust
right, with balteus strap. Rev: PARTHIC DIVI TRAIAN AVG F P M TR
P COS P P / IVSTITIA. Justitia seated left on throne, holding sceptre
and patera. RIC² 15 note. Rare Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.54 g. Diameter: 20 mm. Rare

80

508   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
TRAIAN HADRIAN OPT AVG GER DAC. Laureate and cuirassed bust
right, with balteus strap. Rev: PARTHIC DIVI TRAIAN AVG F P M TR
P COS P P / PAX. Pax standing left, holding branch and
cornucopia. RIC² 22. Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 3.19 g. Diameter: 20 mm.

80



509   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
TRAIAN HADRIAN OPT AVG GER DAC. Laureate and cuirassed bust
right. Rev: PARTHIC DIVI TRAIAN AVG F P M TR P COS P P / PIE-
TAS. Pietas, veiled, standing left raising right hand. RIC² 25.
Condition: Extremely fine; some luster in field. Weight: 3.54 g.
Diameter: 18 mm.

160

510   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III. Hadrian standing left, holding spear and
rudder set upon globe. RIC 110. Condition: Very fine. Weight:
3.33 g. Diameter: 19 mm.

60

511   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS II / FORT RED. Fortuna seated left on throne,
holding cornucopia and rudder. RIC² 114. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.

40

512   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery
on far shoulder. Rev: P M TR P COS II / IVSTITIA. Justitia seated left
on throne, holding sceptre and patera. RIC² 117. Condition: Good
very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 18 mm.

40

513   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS II / SALVS AVG. Salus seated left on throne,
resting elbow and feeding serpent rising from altar to left with
patera. RIC² 138. Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 3.48 g. Diameter: 18 mm.

80



514   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS DES III / AET - AVG. Aeternitas standing facing,
head left, holding heads of Sol and Luna. RIC² 167. Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 3.54 g. Diameter: 19 mm.

80

515   HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIANVS HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Radiate bust right,
with slight drapery. Rev: SALVS PVBLICA / S - C. Salus standing
left, with foot upon globus, holding patera and rudder. RIC² 276.
Condition: Very fine. Weight: 10.89 g. Diameter: 27 mm.

120

516   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on
far shoulder. Rev: P M TR P COS III / FEL P R. Felicitas seated left,
holding caduceus and cornucopia. RIC² 299. Condition: Extremely
fine; luster in field. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.

160

517   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on
far shoulder. Rev: P M TR P COS III / FEL P R. Felicitas seated left,
holding caduceus and cornucopia. RIC² 299. Condition: Extremely
fine; luster in field. Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm.

80

518   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS
III / HILAR P R. Hilaritas standing facing, raising veil. RIC² 303.
Condition: Good very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 17 mm.

80

519   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS
III. Mars advancing right, holding spear and trophy. RIC² 320.
Condition: Extremely fine; some luster in field. Weight: 2.95 g.
Diameter: 18 mm.

80



520   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
P M TR P COS III / LIB - PVB. Libertas standing facing, head left,
holding pileus and sceptre. RIC² 372 (R2). Rare Condition: Very
fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm. Rare

80

521   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III / SAL AVG. Salus seated left on throne,
holding patera and feeding serpent rising from altar to left. RIC²
374. Condition: Mint State. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.

160

522   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III. Fortuna standing left, leaning upon column
to right, holding rudder and cornucopia. RIC² 394. Condition:
Extremely fine; some luster in field. Weight: 3.29 g. Diameter: 19
mm.

80

523   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS
III. Victory flying right, holding trophy with both hands. RIC² 396.
Condition: Good very fine; some luster in field. Weight: 3.43 g.
Diameter: 18 mm.

80

524   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, drapery on left
shoulder. Rev: P M TR P COS III. Victory standing right, holding
trophy with both hands. RIC² 396. Condition: Very fine. Weight:
3.37 g. Diameter: 18 mm.

40



525   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P
M TR P COS III / CLEM. Clementia standing left, holding sceptre
and patera over lighted and garlanded altar to left. RIC² 500.
Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.

120

526   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS
III / FORT RED. Fortuna seated left on throne, holding cornucopia
and rudder set upon globus. RIC² 502. Condition: Very fine.
Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm.

40

527   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P
M TR P COS III. Pax seated left on throne, holding branch and
Victory. RIC² 595. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter:
19 mm.

80

528   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Libertas standing left, holding pileus and sceptre. RIC² 720.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 19 mm.

160

529   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with drapery on far shoulder.
Rev: COS III. Eagle standing left on thunderbolt, head right. RIC²
798. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

80

530   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate head right, slight drapery. Rev: COS III.
Crescent with seven stars. RIC² 852. Condition: Very fine. Weight:
2.70 g. Diameter: 18 mm.

80



531   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate head right, slight drapery. Rev: COS III.
Crescent with seven stars. RIC² 852. Condition: Very fine. Weight:
3.23 g. Diameter: 18 mm.

40

532   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate head right, slight drapery on far shoulder.
Rev: COS III. Star within crescent. RIC² 864. Condition: Very fine.
Weight: 3.15 g. Diameter: 21 mm.

80

533   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS P P. Laureate head right. Rev: COS III. Victory seated
left on throne, holding wreath and palm frond. RIC² 916.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 19 mm.

100

534   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: FELICITATI AVGVSTI.
Galley left, with four oarsmen and hortator at stern. RIC² 1400.
Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

80

535   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm
upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1481. The reign of
Hadrian was marked by the travels he embarked on between 121
and 132, a way of learning about and expressing respect for
every corner of the empire. Indeed, he visited numerous regions
and garrisons, reserving special interest for the armies and the
discipline of the soldiers. He treated the provinces not as lands to
be exploited but to be enriched with cities, monuments and
defenses on the frontiers, improving the road system and
administration. In Egypt Hadrian built Antinoopolis, with a
magnificent temple and a new cult dedicated to Antinous.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 18 mm.

160



536   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev:
AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm
upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1482. The reign of
Hadrian was marked by the travels he embarked on between 121
and 132, a way of learning about and expressing respect for
every corner of the empire. Indeed, he visited numerous regions
and garrisons, reserving special interest for the armies and the
discipline of the soldiers. He treated the provinces not as lands to
be exploited but to be enriched with cities, monuments and
defenses on the frontiers, improving the road system and
administration. In Egypt Hadrian built Antinoopolis, with a
magnificent temple and a new cult dedicated to Antinous.
Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm.

80

537   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate bust right, with
drapery on far shoulder. Rev: AFRICA. Africa, wearing elephant
skin headdress and holding scorpion and cornucopia, reclining left
on rock; basket of grain ears to left. RIC² 1494. The reign of
Hadrian was marked by the travels he embarked on between 121
and 132, a way of learning about and expressing respect for
every corner of the empire. Indeed, he visited numerous regions
and garrisons, reserving special interest for the armies and the
discipline of the soldiers. He treated the provinces not as lands to
be exploited but to be enriched with cities, monuments and
defenses on the frontiers, improving the road system and
administration. In 123 from Spain he traveled to Africa, having to
quell an insurrection that arose in Mauretania, a region that still
tenaciously resisted Roman civilization. Hadrian consolidated the
military defense here, started the construction of a 'vallum,' and
then continued his sea travel to Egypt. Condition: Very fine.
Weight: 3.44 g. Diameter: 17 mm.

240



538   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
AFRICA. Africa, wearing elephant skin headdress and holding
scorpion and cornucopia, reclining left on rock; basket of grain
ears to left. RIC² 1494. The reign of Hadrian was marked by the
travels he embarked on between 121 and 132, a way of learning
about and expressing respect for every corner of the empire.
Indeed, he visited numerous regions and garrisons, reserving
special interest for the armies and the discipline of the soldiers.
He treated the provinces not as lands to be exploited but to be
enriched with cities, monuments and defenses on the frontiers,
improving the road system and administration. In 123 from Spain
he traveled to Africa, having to quell an insurrection that arose in
Mauretania, a region that still tenaciously resisted Roman
civilization. Hadrian consolidated the military defense here,
started the construction of a 'vallum,' and then continued his sea
travel to Egypt. Condition: Good fine. Weight: 3.19 g. Diameter:
18 mm.

80



539   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate and draped bust right.
Rev: AFRICA. Africa, wearing elephant skin headdress and holding
scorpion and cornucopia, reclining left on rock; basket of grain
ears to left. RIC² 1499. The reign of Hadrian was marked by the
travels he embarked on between 121 and 132, a way of learning
about and expressing respect for every corner of the empire.
Indeed, he visited numerous regions and garrisons, reserving
special interest for the armies and the discipline of the soldiers.
He treated the provinces not as lands to be exploited but to be
enriched with cities, monuments and defenses on the frontiers,
improving the road system and administration. In 123 from Spain
he traveled to Africa, having to quell an insurrection that arose in
Mauretania, a region that still tenaciously resisted Roman
civilization. Hadrian consolidated the military defense here,
started the construction of a 'vallum,' and then continued his sea
travel to Egypt. Condition: Near very fine. Weight: 3.06 g.
Diameter: 18 mm.

80

540   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
HISPANIA. Hispania reclining left, holding branch and resting arm
upon rock; hare to right. RIC² 1533. Condition: Very fine. Weight:
3.44 g. Diameter: 20 mm.

120



541   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
NILVS. Nilus reclining right, holding reed and cornucopia;
hippopotamus to right. RIC² 1543. The reign of Hadrian was
marked by the travels he embarked on between 121 and 132, a
way of learning about and expressing respect for every corner of
the empire. Indeed, he visited numerous regions and garrisons,
reserving special interest for the armies and the discipline of the
soldiers. He treated the provinces not as lands to be exploited but
to be enriched with cities, monuments and defenses on the
frontiers, improving the road system and administration. In Egypt
Hadrian built Antinoopolis, with a magnificent temple and a new
cult dedicated to Antinous. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g.
Diameter: 18 mm.

240

542   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Restitutor Series"
issue. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
RESTITVTORI GALLIAE. Hadrian standing right, seen from behind,
raising Gallia kneeling left. RIC² 1573. Condition: Near very fine.
Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.

80

543   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Restitutor Series"
issue. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate and draped
bust right. Rev: RESTITVTORI GALLIAE. Hadrian standing right,
raising Gallia kneeling left. RIC² 1577. Condition: Very fine.
Weight: 3.10 g. Diameter: 18 mm.

120

544   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: LIBERALITAS AVG VI.
Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia. RIC²
2019. Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 19 mm.

80



545   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: SALVS AVG. Salus
standing right, feeding snake arising from altar out of patera. RIC²
2047. Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18
mm.

40

546   HADRIAN (117-138). Denarius. Uncertain eastern mint. Obv:
HADRIANVS AVGVSTVS P P. Bare head right. Rev: COS III. Galley
right with six rowers and standing figure at prow. RIC² 3092 var.
(head laureate). Condition: Extremely fine. Weight: 3.25 g.
Diameter: 19 mm.

160

547   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENERI GENETRICI.
Venus standing right, drawing fold of drapery from shoulder and
holding apple. RIC² 2576. Condition: Good fine. Weight: 3.34 g.
Diameter: 17 mm.

40

548   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT COS
II. Fortuna standing left, holding rudder on globe and cornucopia.
RIC 49. Condition: Good very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19
mm.

40

549   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT COS
II. Clasped hands over two grain ears and caduceus. RIC 54b.
Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 18 mm.

40

550   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Bare head right. Rev:
APOLLINI AVGVSTO. Apollo standing left, holding patera and lyre.
RIC 63B. Condition: Good very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 19
mm.

40



551   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP
CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right.
Rev: TR POT XIIII COS IIII / PAX. Pax standing left, holding branch
and sceptre. RIC 200c. Condition: Very fine. Weight: 3.63 g.
Diameter: 19 mm.

60

552   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII. Laureate head right. Rev:
COS IIII. Vesta standing facing, head left, holding simpulum and
palladium. RIC 229a. Condition: Mint State. Weight: 3.24 g.
Diameter: 19 mm.

100

553   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII. Laureate head right. Rev:
COS IIII. Vesta standing facing, head left, holding simpulum and
palladium. RIC 229a. Condition: Mint State. Weight: 3.36 g.
Diameter: 18 mm.

80

554   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Vesta standing facing, head left, holding simpulum and
palladium. RIC 219. Condition: Mint State. Weight: 2.98 g.
Diameter: 19 mm.

100

555   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII. Laureate head right. Rev:
COS IIII. Annona standing left, holding grain ears and resting hand
upon modius set upon prow to right. RIC 231. Condition:
Extremely fine; luster. Weight: 3.26 g. Diameter: 17 mm.

80



556   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: VOTA
SVSCEPTA DEC III / COS IIII. Pius standing left, sacrificing with
patera over altar to left. RIC 294b note. Condition: Good very fine.
Weight: 3.34 g. Diameter: 19 mm.

64

557   ANTONINUS PIUS, with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-
161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS
III. Bare head of Antoninus Pius right. Rev: AVRELIVS CAESAR AVG
PII F COS. Bareheaded and draped bust of Marcus Aurelius right.
RIC 415b. Condition: Good very fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 19
mm.

80

558   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVIII. Laureate head right. Rev:
LIBERTAS COS IIII / S - C. Libertas standing left, holding pileus and
vindicta. RIC 929. Condition: Good fine. Weight: 22.40 g.
Diameter: 31 mm.

40

559   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Obv:
DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle,
with head left, standing right on garlanded altar. RIC 431
(Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 3.29 g. Diameter:
18 mm.

72

560   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Obv:
DIVVS ANTONINVS. Bareheaded bust right, with slight drapery.
Rev: CONSECRATIO. Garlanded four-tiered funeral pyre
surmounted by facing quadriga. RIC 438 (Aurelius). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 17 mm.

80



561   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Obv:
DIVVS ANTONINVS. Bareheaded bust right, with slight drapery.
Rev: CONSECRATIO. Garlanded four-tiered funeral pyre
surmounted by facing quadriga. RIC 438 (Aurelius). Condition:
Good very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.

80

562   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or
Juno) standing facing, head left, raising hand and holding sceptre.
RIC 344 (Pius). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.40 g.
Diameter: 18 mm.

160

563   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or
Juno) standing facing, head left, raising hand and holding sceptre.
RIC 344 (Pius). Condition: Extremely fine; luster in field. Weight:
2.81 g. Diameter: 20 mm.

20

564   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or
Providentia) standing left, holding globus and billowing veil. RIC
351 (Pius). Condition: Mint State. Weight: 3.69 g. Diameter: 18
mm.

200

565   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or
Providentia) standing left, holding globus and billowing veil. RIC
351 (Pius). Condition: Near mint state. Weight: 3.34 g. Diameter:
18 mm.

80

566   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres standing left,
holding torch and sceptre. RIC 356 (Pius). Condition: Good very
fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 18 mm.

96



567   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres, veiled,
standing facing, head right, holding sceptre and grain-ears. RIC
358 (Pius). Condition: Mint State. Weight: 3.27 g. Diameter: 19
mm.

112

568   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Peacock
standing right, head left. RIC 384a (Pius). Condition: Mint State.
Weight: 3.56 g. Diameter: 17 mm.

80

569   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
AVG FAVSTINA. Draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas
standing left, holding incense box and sacrificing over
candelabrum to left. RIC 395c (Pius). Condition: Extremely fine.
Weight: 3.13 g. Diameter: 18 mm.

80

570   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Obv: DIVA
AVGVSTA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: PIETAS AVG / S - C.
Pietas, veiled, standing left, dropping incense on candelabrum
and holding box. RIC 1192a. Condition: Very fine. Weight: 11.40
g. Diameter: 27 mm.

60

571   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: COS II.
Honos standing left, holding branch and cornucopia. RIC 429a
(Pius). Condition: Good very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 18
mm.

40

572   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT
VII COS II. Genius Exercitus standing left, sacrificing out of patera
over altar and holding legionary eagle. RIC 458 (Pius). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

80



573   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT
VII COS II. Genius Exercitus standing left, sacrificing out of patera
over altar and holding legionary eagle. RIC 458 (Pius). Condition:
Mint State. Weight: 3.34 g. Diameter: 18 mm.

80

574   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII FIL. Bare head right. Rev: TR POT
VIIII COS II. Minerva standing left, holding owl, spear and shield.
RIC 463a (Pius). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.68 g.
Diameter: 19 mm.

80

575   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAES ANTON AVG PII F. Bare head right. Rev: TR
POT X COS II. Virtus standing left, holding spear and parazonium.
RIC 468 (Pius). Condition: Mint State. Weight: 3.60 g. Diameter:
17 mm.

80

576   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVI. Laureate head right. Rev: IMP VI COS
III. Roma seated left, holding Victory and spear; behind her, round
decorated shield. RIC 259. Condition: Extremely fine. Weight:
2.92 g. Diameter: 19 mm.

200

577   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVI. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: IMP VI COS III. Roma seated left, holding Victory and spear;
behind her, round decorated shield. RIC 260a var. (bust type);
RSC 280b. Condition: Extremely fine. Weight: 2.78 g. Diameter:
18 mm.

160



578   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVII. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IMP VI COS III. German seated right at foot of trophy.
RIC 277 var. (bust type), 279 var. (captive surrounded by
weapons); RSC 296b var. (bust type). Condition: Extremely fine;
luster in field. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.

200

579   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVII. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IMP VI COS III. German seated right at foot of trophy,
surrounded by various weapons. RIC 279. Condition: Near mint
state. Weight: 3.59 g. Diameter: 19 mm.

160

580   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVIII. Laureate head right. Rev: IMP VI
COS III. Emperor standing left, holding branch and sceptre. RIC
296. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

40

581   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVG PII AVG FIL. Draped bust right. Rev: CONCORDIA.
Concordia seated left on throne, holding flower and resting elbow
upon cornucopia; globus below. RIC 502a (Pius). Condition: Good
very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 18 mm.

100

582   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVG PII AVG FIL. Draped bust right. Rev: CONCORDIA.
Concordia seated left on throne, holding flower and resting elbow
upon cornucopia; globus below. RIC 502a (Pius). Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 17 mm.

40



583   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVG PII AVG FIL. Draped bust right. Rev: CONCORDIA.
Concordia seated left on throne, holding flower and resting elbow
upon cornucopia; globus below. RIC 502a (Pius). Condition: Very
fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 19 mm.

40

584   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: HILARITAS. Hilaritas
standing left, holding cornucopia and palm frond. RIC 686
(Aurelius). Condition: Near mint state. Weight: 3.06 g. Diameter:
18 mm.

80

585   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: MATRI MAGNAE.
Cybele seated left, holding branch and resting elbow on drum;
before, lion seated left. RIC 706 (Aurelius). Condition: Extremely
fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 19 mm.

120

586   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L
AVREL VERVS AVG. Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P II COS
II. Providentia standing left, holding globus and cornucopia. RIC
482 (Aurelius). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.06 g.
Diameter: 18 mm.

80

587   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L
AVREL VERVS AVG. Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P II COS
II. Providentia standing left, holding globus and cornucopia. RIC
482 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 19
mm.

40



588   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS
AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P VIII IMP V
COS III. Victory standing left, holding wreath and palm frond. RIC
589 (Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.30 g.
Diameter: 20 mm.

240

589   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS
AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P VIII IMP V
COS III. Aequitas seated left on throne, holding scales and
cornucopia. RIC 595 (Aurelius). Condition: Good very fine. Weight:
2.79 g. Diameter: 18 mm.

120

590   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT
P FEL AVG BRIT. Laureate head right. Rev: HILAR AVG P M TR P XII
IMP VIII COS V P P. Hilaritas standing left, holding branch and long
palm frond. RIC 150a. Condition: Good very fine. Weight: 3.55 g.
Diameter: 18 mm.

64

591   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL
COMM AVG P FEL. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII IMP VIII
COS VII P P. Victory advancing left with palm branch and wreath;
star to left. RIC 237. Condition: Very fine. Weight: 2.58 g.
Diameter: 18 mm.

60

592   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTON AVG PIVS BRIT. Laureate head right. Rev: [...]
S - C/ FOR RED. Fortuna seated left, holding rudder on globe and
cornucopia; wheel below throne. Cf. RIC 446. Condition: Good
fine. Weight: 18.09 g. Diameter: 29 mm.

40

593   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV
PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: OPI DIVIN TR P COS II. Ops
seated left on throne, holding grain ears. RIC 8a. Condition: Very
fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 18 mm.

200



594   DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS. Fortuna
standing left, holding rudder on globe and cornucopia. RIC 2.
Condition: Good fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 17 mm.

160

595   DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: RECTOR ORBIS. Didius
Julianus standing left, holding globe and volumen. RIC 3.
Condition: Fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 18 mm.

160

596   PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP
CAES C PESC NIGER IVST AVG[. Laureate head right. Rev:
FORTVNAE REDVCI. Fortuna standing left, holding rudder and
cornucopia. Cf. RIC 26a. Condition: Fine. Weight: 2.81 g.
Diameter: 18 mm.

80

597   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L
SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right. Rev: P M TR
P VII COS II P P. Fortuna standing facing, head right, holding
cornucopia and rudder; prow to left. RIC 136. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 18 mm.

80

598   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L
SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right. Rev:
VICTORIAE AVGG FEL. Victory advancing left, holding open wreath
over shield set upon base to left. RIC 144b. Condition: Very fine.
Weight: 3.54 g. Diameter: 19 mm.

40

599   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS AVG PART MAX. Laureate head right. Rev: RESTITVTOR
VRBIS. Septimius Severus standing left, holding spear and
sacrificing from patera over tripod to left. RIC 167a. Condition:
Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.

40



600   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III
P P. Africa standing right, wearing elephant headdress and
holding short baton; to right, lion right. RIC 207. Condition: Very
fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 20 mm.

40

601   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III
P P. Victory standing right, with foot set upon helmet, inscribing
shield set upon palm tree to right. RIC 211. Condition: Very fine.
Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

40

602   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III
P P. Victory standing right, with foot set upon helmet, inscribing
shield set upon palm tree to right. RIC 211. Condition: Very fine.
Weight: 3.52 g. Diameter: 20 mm.

40

603   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS
III P P. Jupiter standing left with sceptre and thunderbolt; at each
side, child. RIC 226. Condition: Mint State. Weight: 3.40 g.
Diameter: 19 mm.

80

604   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS
III P P. Neptune standing left, leaning on raised right leg set on
rocks and holding trident. RIC 228. Condition: Near mint state.
Weight: 3.19 g. Diameter: 18 mm.

40



605   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS
III P P. Salus seated left on throne, feeding serpent held in her
arms. RIC 230. Condition: Near mint state. Weight: 2.99 g.
Diameter: 19 mm.

40

606   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: FVNDATOR PACIS.
Septimius Severus, veiled and togate, standing left, holding
branch and volumen. RIC 265. Condition: Extremely fine. Weight:
3.40 g. Diameter: 20 mm.

80

607   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: INDVLGENTIA
AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis, holding thunderbolt and sceptre,
on lion rearing right; below, water gushing right from rocks. RIC
266. Condition: Good very fine; luster in field. Weight: 3.20 g.
Diameter: 20 mm.

80

608   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: INDVLGENTIA
AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis, holding thunderbolt and sceptre,
on lion rearing right; below, water gushing right from rocks. RIC
266. Condition: Good very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 20 mm.

80

609   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Brockage Denarius. Emesa.
Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right.
Rev: Incuse and reverse of obverse. Cf. RIC 364ff. Condition: Near
very fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 17 mm.

40

610   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
FELICIT TEMPOR. Grain ear between crossed cornucopias. RIC
373. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 18 mm.

80



611   DIVUS SEPTIMIUS SEVERUS (Died 211). Denarius. Rome.
Obv: DIVO SEVERO PIO. Bare head right. Rev: CONSECRATIO.
Draped throne with wreath; stool below. RIC 191E (Caracalla).
Condition: Very fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 20 mm.

120

612   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: DIANA LVCIFERA.
Diana standing facing, head left, holding long torch with both
hands. RIC 373A (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 2.81 g.
Diameter: 19 mm.

40

613   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: DIANA LVCIFERA.
Diana standing facing, head left, holding long torch with both
hands. RIC 373A (Caracalla). Condition: Good very fine. Weight:
3.10 g. Diameter: 19 mm.

40

614   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: DIANA LVCIFERA.
Diana standing facing, head left, holding long torch with both
hands. RIC 373A (Caracalla). Condition: Good very fine. Weight:
3.04 g. Diameter: 19 mm.

40

615   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: VENVS GENETRIX.
Venus seated left on throne, extending hand and holding sceptre.
RIC 388c (Caracalla). Condition: Near extremely fine; some luster
in field. Weight: 3.16 g. Diameter: 20 mm.

40

616   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta seated
left on throne, holding simpulum and sceptre. RIC 391
(Caracalla). Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. Diameter:
19 mm.

40



617   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CERERI FRVGIF. Ceres
seated left on throne, holding grain ears and torch. RIC 546
(Septimius). Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18
mm.

40

618   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FELICITAS. Felicitas
standing left, holding caduceus and sceptre. RIC 551 (Septimius).
Condition: Very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 20 mm.

40

619   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FORTVNAE FELICI.
Fortuna standing left with inverted rudder and cornucopia. RIC
552 (Septimius). Condition: Near extremely fine; luster in field.
Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm.

40

620   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PIETAS AVGG. Pietas
standing left, holding acerrum and dropping incense onto lighted
and garlanded altar to left. RIC 572 (Septimius). Condition: Very
fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 19 mm.

40

621   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PIETAS AVGG. Pietas
standing left, holding acerrum and dropping incense onto lighted
and garlanded altar to left. RIC 572 (Septimius). Ex Ariminum
Collection Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19
mm.

40



622   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PIETAS PVBLICA. Pietas
standing left, orans; lighted and garlanded altar to left. RIC 574
(Septimius). Condition: Good very fine. Weight: 3.25 g. Diameter:
18 mm.

40

623   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia
seated left on throne, head facing, holding sceptre. RIC 575
(Septimius). Condition: Very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 20
mm.

40

624   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS. Isis,
wearing peaked headdress, standing right, with foot set upon
prow, holding infant Horus at her breast; altar and rudder to left.
RIC 577 (Septimius). Condition: Very fine. Weight: 3.34 g.
Diameter: 19 mm.

40

625   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS. Isis,
wearing peaked headdress, standing right, with foot set upon
prow, holding infant Horus at her breast; altar and rudder to left.
RIC 577 (Septimius). Condition: Near mint state. Weight: 3.23 g.
Diameter: 19 mm.

80

626   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Sestertius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: IVNONEM / S - C.
Juno standing left, holding patera and sceptre, with peacock to
left. RIC 585b (Caracalla). Ex Ariminum Collection Condition: Near
very fine. Weight: 23.22 g. Diameter: 32 mm.

80



627   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). As. Rome. Obv: IVLIA PIA
FELIX AVG. Diademed and draped bust right. Rev: VENVS
GENETRIX / S C. Venus seated left, holding patera and sceptre.
RIC 605 (Caracalla). Ex Ariminum Collection Condition: Near very
fine. Weight: 9.34 g. Diameter: 24 mm.

40

628   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SAECVLI
FELICITAS. Isis, wearing peaked headdress, standing right, with
foot set upon prow, holding infant Horus at her breast; altar and
rudder to left. RIC 645 (Septimius). Condition: Very fine. Weight:
3.39 g. Diameter: 20 mm.

40

629   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
AVGVSTVS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PONTIF TR P III. Caracalla as Sol standing facing, head left,
holding globe and spear. RIC 30. Condition: Very fine. Weight:
3.28 g. Diameter: 21 mm.

40

630   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: INDVLGENTIA
AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis riding lion right, holding
thunderbolt and sceptre; to left, water gushing from rock. RIC
130a. Condition: Good very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 19
mm.

40

631   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: VICTORIA PARTH
MAX. Victory advancing left, holding wreath and palm frond. RIC
145. Condition: Very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 19 mm.

40



632   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII
P P. Fides standing left, holding two standards. RIC 266.
Condition: Extremely fine; some luster in field. Weight: 3.34 g.
Diameter: 20 mm.

80

633   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus
standing left, holding Victory and sceptre, and leaning upon
shield set on helmet. RIC 311b. Condition: Very fine. Weight: 3.18
g. Diameter: 20 mm.

40

634   CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv:
IMP CAE M AVR ANT AVG P TR P II. Laureate and draped bust
right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and
raising hem of skirt. RIC 341. Condition: Very fine. Weight: 2.99 g.
Diameter: 19 mm.

40

635   CARACALLA (197-217). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Radiate head right. Rev: VICTORIAE BRITTANICAE / S -
C. Victory standing right, left foot on helmet, inscribing shield set
on palm tree. RIC 467. Ex Ariminum Collection Condition: Fine.
Weight: 12.74 g. Diameter: 26 mm.

40

636   CARACALLA (198-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL
ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate bust right. Rev: P M TR P
XIIII COS III P P / S C. Securitas seated right on throne, resting
head upon hand and holding palm frond; cornucopia below
throne. RIC 480a. Ex Ariminum Collection Condition: Fine. Weight:
23.74 g. Diameter: 31 mm.

40



637   CARACALLA (198-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL
ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P
XVI IMP II / COS IIII P P. Caracalla, holding eagle-tipped sceptre,
driving slow quadriga right, being crowned by Victory standing
behind him in chariot. RIC 499a. Ex Ariminum Collection
Condition: Good fine. Weight: 28.10 g. Diameter: 32 mm.

80

638   CARACALLA (198-217). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Radiate head right. Rev: PROVIDENTIA DEORVM /
S - C. Providentia standing left, holding sceptre and wand over
globe set on ground to left. RIC 514. Ex Ariminum Collection
Condition: Fine. Weight: 12.05 g. Diameter: 26 mm.

40

639   CARACALLA (198-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P XVIII IMP III COS IIII P P / S C. Isis standing
right, holding sistrum and presenting grain ears to Caracalla
standing left, holding long sceptre and with foot set upon
crocodile. RIC 544. Ex Ariminum Collection Condition: Fine.
Weight: 23.67 g. Diameter: 33 mm.

40

640   CARACALLA (198-217). As. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS
AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M
TR P XVIII[...]. Asclepius standing facing, head left, leaning upon
serpent-entwined staff; globus to right. Cf. RIC 553b. Ex Ariminum
Collection Condition: Good fine. Weight: 11.41 g. Diameter: 25
mm.

40

641   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLAE AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: CONCORDIAE
AETERNAE. Caracalla and Plautilla standing facing one another,
clasping hands. RIC 361 (Caracalla). Condition: Good very fine.
Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm.

80



642   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVGG.
Concordia standing left, holding patera and sceptre. RIC 363b
(Caracalla). Condition: Good very fine. Weight: 3.31 g. Diameter:
19 mm.

80

643   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PIETAS AVGG.
Pietas standing right, holding sceptre and infant. RIC 367
(Caracalla). Condition: Good very fine. Weight: 3.46 g. Diameter:
21 mm.

80

644   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PIETAS AVGG.
Pietas standing right, holding sceptre and infant. RIC 367
(Caracalla). Condition: Extremely fine. Weight: 2.95 g. Diameter:
19 mm.

80

645   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS VICTRIX.
Venus standing left, holding apple and palm frond, and resting
elbow upon shield; to left, Cupid standing left, holding helmet.
RIC 369 (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3.28 g.
Diameter: 19 mm.

40

646   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS VICTRIX.
Venus standing left, holding apple and palm frond, and resting
elbow upon shield; to left, Cupid standing left, holding helmet.
RIC 369 (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3.58 g.
Diameter: 20 mm.

80



647   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Laodicea ad Mare.
Obv: PLAVTILLAE AVGVSTAE. Draped bust right. Rev:
CONCORDIAE. Concordia seated left on throne, holding patera
and double cornucopia. RIC 370 (Caracalla). Condition: Very fine.
Weight: 3.03 g. Diameter: 20 mm.

80

648   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bare-headed and draped bust right. Rev:
FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopia. RIC 9a. Condition: Very fine. Weight: 3.50 g.
Diameter: 19 mm.

40

649   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: NOBILITAS. Nobilitas standing right, holding sceptre and
palladium. RIC 13a. Condition: Good very fine. Weight: 3.43 g.
Diameter: 20 mm.

40

650   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC
IVVENT. Geta standing left, holding branch and spear. RIC 15a.
Condition: Very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.

40

651   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC
IVVENTVTIS. Geta standing left, holding baton and sceptre; trophy
of arms to right. RIC 18. Condition: Very fine. Weight: 3.62 g.
Diameter: 19 mm.

40

652   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRIT IMPERII. Securitas seated left on throne, holding
globus. RIC 20b. Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter:
19 mm.

40



653   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRIT IMPERII. Securitas seated left on throne, holding
globus. RIC 20b. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter:
18 mm.

40

654   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS
GETA CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PROVID
DEORVM. Providentia standing left, holding wand and sceptre;
globe on ground to left. RIC 51. Condition: Very fine. Weight: 3.18
g. Diameter: 19 mm.

40

655   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv:
P SEPTIMIVS GETA CAES. Bare-headed and draped bust right.
Rev: MARTI VICTORI. Mars advancing right, holding spear and
trophy over shoulder. RIC 103. Condition: Extremely fine; purple
toning. Weight: 3.76 g. Diameter: 20 mm.

40

656   GETA (209-211). Sestertius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS GETA
PIVS AVG BRIT. Laureate and bearded head right. Rev: FORT RED
TR P III COS II P P. Fortuna seated left, holding rudder and
cornucopia; wheel below seat. RIC 168a. Ex Ariminum Collection
Condition: Good fine. Weight: 23.55 g. Diameter: 33 mm.

40

657   GETA (209-211). Sestertius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS GETA
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: TR P III COS II P P / S C.
Italia (or Felicitas) seated left on throne, holding sceptre and
cornucopia; to left, river god reclining left, holding reeds and
resting elbow upon overturned urn from which liquid flows; below
throne, another figure reclining right. RIC 171a. Condition: Near
very fine. Weight: 22.05 g. Diameter: 33 mm.

320



658   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Fides standing facing, head right, foot on
helmet, holding signum with each hand. RIC 67. Ex Ariminum
Collection Condition: Very fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 20 mm.

80

659   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in each hand;
another signum to left and right. RIC 68. Condition: Very fine.
Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm.

80

660   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: FIDES
MILITVM. Fides standing left, holding signum in each hand;
another signum to outer left and right. RIC 68 var. (bust type).
Rare variant Ex Ariminum Collection Condition: Very fine. Weight:
3.03 g. Diameter: 18 mm. Rare variant

40

661   MACRINUS (217-218). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M
OPEL SEV MACRINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PONTIF MAX TR P P P / S C. Fides standing facing, head
right, holding two signa. RIC 123. Ex Ariminum Collection
Condition: Fine. Weight: 21.53 g. Diameter: 31 mm.

40

662   MACRINUS (217-218). As. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV
MACRINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VICT PART P M TR P II COS II P P / S C. Victory seated right on
cuirass, inscribing shield which rests on her knee; behind, shield
and arms. RIC 166. Rare Ex Ariminum Collection Condition: Fine.
Weight: 9.19 g. Diameter: 25 mm. Rare

40



663   DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M
OPEL ANT DIADVMENIAN CAES. Bareheaded and draped bust
right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Diadumenian standing left, head
right, holding signum and sceptre; two signa to right. RIC 102. Ex
Ariminum Collection Condition: Good fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 20 mm.

40

664   DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). As. Rome. Obv: M OPEL
ANTONINVS DIADVMENIANVS CAES. Bare-headed and draped
bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS / S C. Prince standing left in
military dress, holding three standards. RIC 212. Ex Ariminum
Collection Condition: Fine. Weight: 7.23 g. Diameter: 24 mm.

40

665   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P II
COS II P P. Roma seated left on shield, holding Victory and spear.
RIC 16. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 2.85 g.
Diameter: 19 mm.

80

666   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
P M TR P II COS II P P. Providentia standing facing, head left,
leaning on column, holding cornucopia and wand over globe. RIC
22. Condition: Good very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 22 mm.

40

667   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M
TR P III COS III P P. Sol advancing left, raising hand and holding
whip; star to left. RIC 28. Condition: Good very fine. Weight: 2.62
g. Diameter: 19 mm.

40



668   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: VICTOR
ANTONINI AVG. Victory advancing right, holding palm branch and
wreath. RIC 153. Condition: Good very fine. Weight: 3.15 g.
Diameter: 19 mm.

80

669   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: VICTOR
ANTONINI AVG. Victory advancing right, holding palm branch and
wreath. RIC 153. Condition: Good very fine. Weight: 2.72 g.
Diameter: 20 mm.

60

670   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
“horn”. Rev: P M TR P IIII COS III P P. Elagabalus standing left,
holding club and sacrificing from patera over lighted altar; star to
left. RIC 177. Condition: Mint State. Weight: 2.96 g. Diameter: 18
mm.

80

671   ELAGABALUS (218-222). As. Rome. Obv: IMP CAES M AVR
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P
III COS III P P / S C. Emperor in slow quadriga left, holding branch
and sceptre. RIC 311. Rare Ex Ariminum Collection Condition:
Good fine. Weight: 12.60 g. Diameter: 25 mm. Rare

40

672   ELAGABALUS (218-222). Dupondius. Rome.. Obv: IMP CAES
M AVR ANTONINVS PIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right, wearing 'horn'. Rev: P M TR P IIII COS III P P / S - C. Emperor
standing left, sacrificing from patera over light altar and holding
cypress-branch; star in field. RIC 324. Rare Ex Ariminum
Collection Condition: Very fine. Weight: 9.07 g. Diameter: 23 mm.
Rare

40



673   ELAGABALUS (218-222). As. Rome. Obv: IMP CAES M AVR
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MVNIFICENTIA AVG / S C. Elephant standing right; star
above. RIC 365. Very rare Ex Ariminum Collection Condition: Fine.
Weight: 10.74 g. Diameter: 26 mm. Very rare

40

674   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia
seated left on throne, holding patera; star to left. RIC 211
(Elagabalus). Condition: Near extremely fine. Weight: 2.64 g.
Diameter: 20 mm.

80

675   AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius.
Rome. Obv: IVLIA AQVILIA SEVERA AVG. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA. Concordia standing left, holding double cornucopia
and patera over lighted and garlanded altar to left; star to right.
RIC 226 (Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 3.15 g.
Diameter: 20 mm.

100

676   AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius.
Antioch. Obv: IVLIA AQVILIA SEVERA AVG. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA. Aquilia Severa and Elagabalus standing facing one
another, clasping hands; star between them. RIC -, cf. 228
(Elagabalus; Rome). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.05
g. Diameter: 20 mm.

200

677   AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). As. Rome.
Obv: IVLIA AQVILIA SEVERA AVG. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA / S - C. Concordia standing left, holding patera over
altar and cornucopia; star in left field. RIC 394 (Elagabalus). Ex
Ariminum Collection Condition: Fine. Weight: 10.05 g. Diameter:
25 mm.

40



678   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing
left, holding patera and sceptre. RIC 254 (Elagabalus). Condition:
Near mint state. Weight: 2.73 g. Diameter: 20 mm.

40

679   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas
standing left, holding box and dropping incense onto lighted altar
to left. RIC 263 (Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 3.00 g.
Diameter: 20 mm.

40

680   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA MAESA AVG. Draped bust right, wearing stephane, set
on crescent. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, holding
acerrum and extending hand over lighted altar to left. RIC 264
(Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 5.16 g. Diameter: 21
mm.

80

681   SEVERUS ALEXANDER (Caesar, 222). Denarius. Rome.
Struck under Elagabalus. Obv: M AVR ALEXANDER CAES.
Bareheaded and draped bust right. Rev: INDVLGENTIA AVG.
Indulgentia advancing left, holding flower and raising skirt. RIC 2.
Rare Ex Ariminum Collection Condition: Very fine. Weight: 2.54 g.
Diameter: 20 mm. Rare

40

682   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P VII COS II P P. Mars standing right, holding shield and
spear. RIC 74. Condition: Mint State. Weight: 3.22 g. Diameter: 20
mm.

80



683   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right, slight drapery. Rev: P M
TR P VIIII COS III P P. Sol standing facing, head left, holding whip
and raising hand. RIC 101. Condition: Extremely fine; luster in
field. Weight: 3.19 g. Diameter: 20 mm.

80

684   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P X COS III P
P. Mars standing left, holding spear and resting hand upon shield.
RIC 107. Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 20
mm.

80

685   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XIII COS III P P. Sol walking left, holding whip and
raising hand. RIC 123. Condition: Extremely fine. Weight: 2.74 g.
Diameter: 20 mm.

80

686   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
IOVI VLTORI. Jupiter seated left on throne, holding crowning
Victory and sceptre. RIC 144. Condition: Extremely fine. Weight:
3.44 g. Diameter: 19 mm.

40

687   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter standing left, head right,
holding thunderbolt in fighting stance. RIC 235. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 20 mm.

40



688   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Mint state; lustrous. Weight: 2.98 g.
Diameter: 20 mm.

80

689   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight:
3.23 g. Diameter: 19 mm.

80

690   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: VICTORIA AVG. Victory standing facing, head left, holding
shield set on ground and palm branch; at feet to left, bound
captive seated left. RIC 257. Condition: Good very fine. Weight:
2.88 g. Diameter: 19 mm.

40

691   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP SEV ALEXANDER AVG. Laureate bust right, slight drapery on
far shoulder. Rev: P M TR P VIII COS III P P / S C. Emperor driving
quadriga right, holding eagle-tipped sceptre. RIC 495. Condition:
Good fine. Weight: 23.47 g. Diameter: 31 mm.

80

692   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP SEV ALEXANDER AVG. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: P M TR P X COS III P P / S - C. Annona standing left,
holding anchor and grain ears over modius to left. RIC 518.
Condition: Extremely fine. Weight: 22.21 g. Diameter: 31 mm.

280



693   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM / S C. Fides standing
left, holding two standards. RIC 552. Ex Ariminum Collection
Condition: Near very fine. Weight: 23.18 g. Diameter: 33 mm.

40

694   ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL
BARBIA ORBIANA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on throne, holding
patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander). Ex Ariminum
Collection Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 19 mm.

160

695   ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL
BARBIA ORBIANA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on throne, holding
patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander). Condition:
Extremely fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 18 mm.

160

696   ORBIANA (Augusta, 225-227). Sestertius. Rome. Obv: SALL
BARBIA ORBIANA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
CONCORDIA AVGVSTORVM / S C. Concordia seated left on throne,
holding patera and double cornucopia. RIC 655 (Alexander). Ex
Ariminum Collection Condition: Fine. Weight: 18.02 g. Diameter:
31 mm.

40

697   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing facing, head left, holding
caduceus and leaning upon column to right. RIC 335 (Alexander).
Condition: Extremely fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 21 mm.

80



698   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO
CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera and sceptre; to
left, peacock standing left. RIC 343 (Alexander). Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 19 mm.

40

699   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Diademed and draped bust right. Rev:
VESTA. Vesta standing left, holding sceptre and palladium. RIC
360 (Alexander). Condition: Good very fine. Weight: 2.80 g.
Diameter: 19 mm.

40

700   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVGVSTA. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicitas standing left, legs
crossed, holding caduceus and leaning upon column to right. RIC
676 (Alexander). Condition: Very fine. Weight: 22.22 g. Diameter:
33 mm.

80

701   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVGVSTA. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: FELICITAS PVBLICA / S C. Felicitas seated left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 679 (Alexander). Ex Ariminum
Collection Condition: Good fine. Weight: 17.75 g. Diameter: 30
mm.

40

702   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P II COS P P. Emperor standing left, holding spear and
raising right hand, flanked by two standards. RIC 3. Condition:
Good very fine; luster in field. Weight: 2.80 g. Diameter: 20 mm.

40



703   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P II COS P P. Emperor standing left with spear,
flanked by two standards. RIC 4. Condition: Near mint state;
intense toning. Weight: 3.52 g. Diameter: 19 mm.

40

704   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS P P. Emperor standing left with spear,
flanked by two standards. RIC 5. Condition: Extremely fine; luster
in field. Weight: 3.04 g. Diameter: 20 mm.

80

705   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in each
hand. RIC 7A. Condition: Extremely fine: luster. Weight: 3.28 g.
Diameter: 20 mm.

40

706   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and
transverse sceptre. RIC 12. Condition: Near mint state. Weight:
3.54 g. Diameter: 21 mm.

80

707   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and
transverse sceptre. RIC 12. Condition: Near mint state. Weight:
3.14 g. Diameter: 20 mm.

80



708   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 13. Condition: Mint
state. Weight: 3.21 g. Diameter: 20 mm.

80

709   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 13. Condition: Near
mint state. Weight: 3.36 g. Diameter: 20 mm.

80

710   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 13. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.

40

711   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left on throne, feeding serpent
rising from altar to left. RIC 14. Condition: Extremely fine; luster
in field. Weight: 2.77 g. Diameter: 21 mm.

80

712   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right, holding palm branch
and wreath. RIC 16. Condition: Mint State. Weight: 2.92 g.
Diameter: 20 mm.

80



713   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in
each hand. RIC 18A. Condition: Mint state. Weight: 2.90 g.
Diameter: 20 mm.

80

714   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in
each hand. RIC 18A. Ex Ariminum Collection Condition: Extremely
fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 21 mm.

40

715   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and
sceptre. RIC 19. Condition: Mint state, attractive toning. Weight:
2.75 g. Diameter: 21 mm.

80

716   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA GERM. Victory standing left with wreath and
palm branch; captive at her side. RIC 23. Condition: Extremely
fine; some luster in field. Weight: 3.21 g. Diameter: 20 mm.

40

717   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P II COS P P / S - C. Emperor standing left with
sceptre; two standards to left, one to right. RIC 33. Ex Ariminum
Collection Condition: Near very fine. Weight: 20.45 g. Diameter:
31 mm.

40



718   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI / S - C. Pax standing left, holding branch and
sceptre. RIC 58. Ex Ariminum Collection Condition: Very fine.
Weight: 24.08 g. Diameter: 32 mm.

40

719   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). As. Rome. Obv: C IVL VERVS
MAXIMVS CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PIETAS
AVG / S - C. Jug between lituus, knife and patera to left, simpulum
and sprinkler to right. RIC 7b. Ex Ariminum Collection Condition:
Good fine. Weight: 12.97 g. Diameter: 25 mm.

40

720   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv:
MAXIMVS CAES GERM. Bareheaded and draped bust right. Rev:
PRINCIPI IVVENTVTIS / S - C. Maximus standing left, holding baton
and spear; two signa to right. RIC 13. Ex Ariminum Collection
Condition: Fine. Weight: 24.94 g. Diameter: 32 mm.

40

721   DIVA PAULINA (Died before 236). Sestertius. Rome. Obv:
DIVA PAVLINA. Veiled and draped bust right. Rev: CONSECRATIO /
S - C. Paulina seated left on peacock flying right, holding sceptre
and raising hand. RIC 3 (Maximinus Thrax). Ex Ariminum
Collection Condition: Good fine. Weight: 17.82 g. Diameter: 29
mm.

160

722   BALBINUS (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES D CAE L
BALBINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDENTIA DEORVM / S - C. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 19. Ex Ariminum
Collection Condition: Good fine. Weight: 18.49 g. Diameter: 30
mm.

40



723   PUPIENUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C M CLOD
PVPIENVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on throne, holding
patera and double cornucopia. RIC 1. Condition: Near mint state.
Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm.

400

724   PUPIENUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C M CLOD
PVPIENVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P
M TR P COS II P P. Felicitas standing left, holding caduceus and
sceptre. RIC 6. Condition: Extremely fine. Weight: 2.78 g.
Diameter: 20 mm.

400

725   PUPIENUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
PVPIEN MAXIMVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AMOR MVTVVS AVGG. Clasped hands. RIC 9b. Condition:
Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 23 mm.

400

726   PUPIENUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
PVPIEN MAXIMVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AMOR MVTVVS AVGG. Clasped hands. RIC 9b. Condition:
Very fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 22 mm.

160

727   PUPIENUS (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M CLOD
PVPIENVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P
M TR P COS II P P / S - C. Pupienus standing left, holding branch
and parazonium. RIC 15. Ex Ariminum Collection Condition: Fine.
Weight: 13.95 g. Diameter: 32 mm.

40



728   GORDIAN I AFRICANUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP M
ANT GORDIANVS AFR AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS AVGG. Securitas seated left on throne,
holding sceptre. RIC 5. Rare Marcus Antonius Gordianus
Sempronianus Africanus, better known as Gordian I, was Roman
emperor for a few weeks in 238, together with his son Gordian II.
Gordian I came from a wealthy family of the equestrian order
related to several senators. The name Gordian suggests an
Anatolian origin, from the city of Gordius. He had a sister, Antonia
Gordiana, who was the mother of Gordian III. It seems that
Gordian accepted the empire in old age only on the condition that
his son would be associated with it, in order to succeed him. His
political career began as Quaestor under Elagabalus and as
Praetor and Consul under Severus Alexander. He also wrote an
epic poem entitled The Antoninians to celebrate the emperor
Caracalla. Gordian commanded the Legio Scythica in Syria. He
held the office of governor in Britain in AD 216 and was consul
suffectus under Elagabalus. The fact that his name was erased
from some inscriptions in Britain suggests that he was disgraced
and later rehabilitated. After a rebellion in Africa in 238, mainly
because of the exorbitant taxes imposed by Maximinus, Gordian
accepted the imperium offered by the army and also the title of
Africanus. He entered Carthage acclaimed by the crowd and
politicians, while in Rome the prefect of the Praetorians was
assassinated. The Senate, happy to deprive Maximinus, accepted
the new emperor, and most of the Provinces sided with him.
However, Capelius, governor of Numidia and supporter of
Maximinus Thrax, invaded the province of Africa with the Legio III
Augusta, composed of veterans. Gordian II, was defeated and
killed in the battle of Carthage. Following the death of his son,
Gordian I committed suicide by hanging himself with a belt, after
just twenty days of reign. Condition: Extremely fine; some luster
in field. Weight: 3.54 g. Diameter: 21 mm. Rare

2'400



729   GORDIAN I or II AFRICANUS (238). Sestertius. Rome. Obv:
IMP CAES M ANT GORDIANVS AFR AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG / S - C. Virtus standing
left, holding shield set on ground to left and reversed spear. Cf.
RIC 14. Ex Ariminum Collection Condition: Fine. Weight: 13.05 g.
Diameter: 29 mm.

80

730   GORDIAN II (238). Denarius. Rome. Obv: IMP M ANT
GORDIANVS AFR AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA AVGG. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left, and leaning upon
column to right. RIC 1. Very rare Son of Gordian I, he was
emperor with his father for a few weeks. The mother is unknown,
possibly a niece of Herod Atticus. They came from a wealthy
family of the equestrian order related to several senators. The
name Gordian suggests an Anatolian origin, from the city of
Gordius. It seems that Gordian accepted the empire in old age
only on the condition that his son would be associated with it, in
order to succeed him. In AD 237 Gordian II was in Africa as legate
under his father's command. After a rebellion in Africa in 238,
mainly because of the exorbitant taxes imposed by Maximinus,
Gordian I accepted the imperium offered by the army and also
the title of Africanus. He entered Carthage acclaimed by the
crowd and politicians, while in Rome the prefect of the
Praetorians was assassinated. The Senate, happy to deprive
Maximinus, accepted the new emperor, and most of the Provinces
sided with him. However, Capelius, governor of Numidia and
supporter of Maximinus Thrax, invaded the province of Africa with
the Legio III Augusta, composed of veterans. Gordian II, who had
no trained or well-prepared soldiers, was defeated and killed in
the battle of Carthage. Following the death of his son, Gordian I
committed suicide by hanging himself with a belt, after just
twenty days of reign. Condition: Near mint state. Weight: 3.43 g.
Diameter: 20 mm. Very rare

2'400



731   GORDIAN III (Caesar, 238). Sestertius. Rome. Obv: M ANT
GORDIANVS CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev:
PIETAS AVGG / S C. Emblems of the pontificate: lituus, secespita,
patera, guttus, simpulum and aspergillum. RIC 3 (Balbinus and
Pupienus). Ex Ariminum Collection Condition: Good fine. Weight:
19.92 g. Diameter: 31 mm.

40

732   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding sceptre and
branch. RIC 3. Condition: Mint State. Weight: 4.30 g. Diameter: 20
mm.

40

733   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing left, holding wreath
and palm frond. RIC 5. Condition: Mint state. Weight: 4.51 g.
Diameter: 24 mm.

40

734   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing left, holding spear and
resting hand on shield. RIC 6. Condition: Extremely fine. Weight:
4.47 g. Diameter: 23 mm.

40

735   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P II COS P P. Providentia standing left, holding
globe and sceptre. RIC 18. Condition: Near extremely fine; strong
toning. Weight: 4.75 g. Diameter: 22 mm.

40



736   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LIBERALITAS AVG II. Liberalitas standing left, holding
abacus and double cornucopiae. RIC 36. Condition: Extremely
fine; luster in field. Weight: 4.80 g. Diameter: 21 mm.

40

737   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS P P. Gordian riding horse left, raising
hand and holding sceptre. RIC 81. Condition: Good very fine.
Weight: 2.96 g. Diameter: 22 mm.

40

738   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVIS STATOR. Jupiter standing facing, head right,
holding sceptre and thunderbolt. RIC 112. Condition: Near
extremely fine; luster in field. Weight: 2.75 g. Diameter: 21 mm.

40

739   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P. Apollo seated left on throne,
holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 114. Condition:
Good very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 21 mm.

40

740   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P. Emperor standing right, holding
spear and globe. RIC 115. Condition: Extremely fine; luster in
field. Weight: 3.30 g. Diameter: 21 mm.

40



741   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI. The Farnese Hercules: statue of
Hercules right, with Apples of the Hesperides and lion skin, and
leaning upon club. RIC 116. Condition: Mint State. Weight: 3.15 g.
Diameter: 20 mm.

40



742   GORDIAN III (238-244). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus standing right, feeding serpent
held in arms out of patera. RIC 123; Calicó 3231. Born to a
daughter of Gordian I, sister of Gordian II, because of the young
age at which he came to occupy the throne (13), Gordian did not
rule directly, but the Senate did so for him. Gordian had become
prince because the Senate needed to placate an uprising of the
traditionalist urban plebs, bound to the dynastic ideal, and in
order to take advantage of his family's wealth. Moreover, the
praetorians had acclaimed him emperor just to show the Senate
that they were the ones who decided who to put on the throne.
Among the first moves was the dismissal of the legion in Africa
because it had supported Capellianus and led to the deaths of
Gordian I and II, who were deified. During his relatively long
tenure there were several problems to deal with. In 240
Sabinianus, elected caesar in Carthage, prepared to make war on
him, but was stopped by the governor of Mauretania. In the north
the barbarians were making constant raids and sacking villages
and towns. Gordian was too young to face these problems, but
fortunately for him he could count on the diplomatic and military
skill of Timesitheus, who had become prefect of the praetorium
and granted him his daughter, Tranquillina, in marriage in 241.
Rome succeeded in repelling the Persians of Shapur I in 243
thanks to Timesitheus, but on his death he was replaced as
prefect of the praetorium by Marcus Julius Philip known as 'the
Arab'. The latter, however, was not satisfied with this title but
aimed at the throne, and he convinced the army that they
needed an adult prince and not a boy. Gordian showed maturity
and offered to cede the throne to Philip and become his caesar,
but he was killed in 244. The Senate was informed that he had
died of wounds sustained in a battle against the Persians. His
body was sent to Rome where he was deified. Condition: Mint
State. Weight: 4.92 g. Diameter: 20 mm.

4'000



743   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PIETAS AVGVSTI. Pietas standing left, orans. RIC 129.
Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 2.57 g.
Diameter: 20 mm.

40

744   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus standing right, feeding serpent
held in arms. RIC 129A. Condition: Extremely fine. Weight: 3.16 g.
Diameter: 21 mm.

40

745   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS PVBLICA. Securitas seated left on throne,
holding sceptre and resting head upon hand. RIC 130. Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 3.66 g. Diameter: 21 mm.

40

746   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding helmet
and sceptre, and leaning upon shield to right. RIC 131. Condition:
Extremely fine; some luster in field. Weight: 2.70 g. Diameter: 21
mm.

40

747   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Hybrid issue. Obv:
IMP CAES GORDIANVS PIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: LIBERALITAS AVG III. Liberalitas standing left,
holding abacus and cornucopia. RIC 223. Rare Condition: Near
mint state. Weight: 4.37 g. Diameter: 23 mm. Rare

80



748   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG / S - C. Victory advancing left, holding wreath
and palm frond. RIC 258a. Ex Ariminum Collection Condition: Very
fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 31 mm.

40

749   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia. RIC -; Bland 18. Rare Condition: Extremely fine:
luster in field. Weight: 4.18 g. Diameter: 21 mm. Rare

80

750   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P II COS P P. Philip I seated left on curule chair
with globe and short sceptre. RIC 2b. Condition: Extremely fine;
some luster in field. Weight: 3.74 g. Diameter: 23 mm.

40

751   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P IIII COS II P P. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 5. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.92 g. Diameter: 23 mm.

40

752   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: NOBILITAS AVGG / ς. Nobilitas standing right, holding globe
and sceptre. RIC 8. Condition: Extremely fine. Weight: 4.19 g.
Diameter: 22 mm.

40



753   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / U. Stag
standing right. RIC 19. Condition: Good very fine. Weight: 5.17 g.
Diameter: 22 mm.

40

754   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia. RIC 27b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.77
g. Diameter: 25 mm.

40

755   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
spear and Victory. RIC 44b. Condition: Good very fine. Weight:
3.89 g. Diameter: 23 mm.

40

756   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRIT ORBIS. Securitas seated left, holding sceptre
and propping head on left hand. RIC 48b. Condition: Extremely
fine. Weight: 5.07 g. Diameter: 23 mm.

40

757   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVGG. Victory standing left, holding wreath
and palm. RIC 51. Condition: Good very fine; some luster in field.
Weight: 3.98 g. Diameter: 25 mm.

40



758   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus seated left on cuirass, holding
branch and spear; shield behind cuirass. RIC 53. Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 3.95 g. Diameter: 23 mm.

40

759   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FORTVNA REDVX. Fortuna seated left, holding rudder and
cornucopia; wheel under seat. RIC 63b. Condition: Extremely fine;
some luster in field. Weight: 3.76 g. Diameter: 24 mm.

40

760   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv:
IMP C M IVL PHILIPPVS P F AVG P M. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: SPES FELICITATIS ORBIS. Spes
advancing left, holding flower and raising hem of garment. RIC
70; Bland 5. Condition: Extremely fine. Weight: 4.59 g. Diameter:
23 mm.

40

761   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: OTACIL SEVERA AVG. Diademed and draped bust right, set
on crescent. Rev: PIETAS AVGVSTAE. Pietas standing left,
extending hand and holding incense box. RIC 130 (Philip I).
Condition: Good very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 22 mm.

40

762   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI
IVVENT. Philip standing left, holding globus and spear. RIC 218d.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 25 mm.

40



763   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI
IVVENT. Philip standing left, holding globe and spear; to left,
bound captive seated left. RIC 219. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.45 g. Diameter: 24 mm.

40

764   PHILIP II (Caesar, 244-247). Sestertius. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Bare-headed, draped and cuirassed bust right.
Rev: PRINCIPI IVVENT / S - C. Philip standing left, holding globus
and spear. RIC 256a. Ex Ariminum Collection Condition: Very fine.
Weight: 18.28 g. Diameter: 32 mm.

80

765   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right, seen from behind. Rev: ADVENTVS AVG. Emperor on
horseback left, raising hand and holding sceptre. RIC 11b.
Condition: Extremely fine; some luster in field. Weight: 4.97 g.
Diameter: 23 mm.

40

766   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: DACIA. Dacia standing left, holding staff surmounted by
head of ass. RIC 12b. Condition: Near extremely fine; some luster
in field. Weight: 4.06 g. Diameter: 22 mm.

40

767   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: GENIVS EXERC ILLVRICIANI. Genius standing left, holding
patera and cornucopia, standard behind. RIC 16c. Condition: Near
extremely fine; some luster in field. Weight: 3.73 g. Diameter: 21
mm.

40



768   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right, seen from behind. Rev: PANNONIAE. The two Pannoniae
standing facing, each with head turned outward and holding
signum. RIC 21b. Condition: Good very fine. Weight: 3.67 g.
Diameter: 24 mm.

40

769   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VBERITAS AVG. Uberitas standing left, holding purse
and cornucopia. RIC 28b. Condition: Extremely fine; luster.
Weight: 3.51 g. Diameter: 23 mm.

40

770   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing left with wreath and palm
branch. RIC 29c. Condition: Near extremely fine; luster in field.
Weight: 4.65 g. Diameter: 23 mm.

40

771   TRAJANUS DECIUS (249-251). Sestertius. Rome. Obv: IMP C
M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG / S - C. Victory advancing left, holding wreath
and palm frond. RIC 126d. Ex Ariminum Collection Condition: Very
fine. Weight: 15.57 g. Diameter: 30 mm.

80

772   HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: HER ETRVSCILLA AVG. Diademed and draped bust
right, set on crescent. Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia standing left,
drawing veil and holding sceptre. RIC 58b (Decius). Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 2.76 g. Diameter: 21 mm.

40



773   HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: HER ETRVSCILLA AVG. Diademed and draped bust
right, set on crescent. Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia seated left,
drawing veil and holding sceptre. RIC 59b (Decius). Condition:
Near mint state. Weight: 4.83 g. Diameter: 23 mm.

40

774   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Clasped hands. RIC 138
(Decius). Ex Ariminum Collection Condition: Very fine. Weight:
3.77 g. Diameter: 20 mm.

40

775   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: PIETAS AVGG. Mercury standing left, holding
purse and caduceus. RIC 142b (Decius). Condition: Extremely
fine; some luster in field. Weight: 3.65 g. Diameter: 22 mm.

80

776   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: PIETAS AVGVSTORVM. Emblems of the
pontificate: aspergillum, simpulum, capis, patera and lituus. RIC
143 (Decius). Condition: Near mint state. Weight: 2.92 g.
Diameter: 22 mm.

80

777   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: PIETAS AVGVSTORVM. Emblems of the
pontificate: aspergillum, simpulum, capis, patera and lituus. RIC
143 (Decius). Ex Ariminum Collection Condition: Very fine.
Weight: 3.38 g. Diameter: 23 mm.

40



778   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS. Apollo seated left on
throne, holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 146
(Decius). Condition: Very fine. Weight: 4.62 g. Diameter: 22 mm.

40

779   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS. Herennius Etruscus
standing left, holding baton and transverse spear. RIC 147c
(Decius). Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 4.02 g.
Diameter: 22 mm.

80

780   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding
flower and raising hem of skirt. RIC 149 (Decius). Condition: Good
very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 22 mm.

80

781   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding
flower and raising hem of skirt. RIC 149 (Decius). Condition: Mint
State, attractive patina. Weight: 3.71 g. Diameter: 24 mm.

80

782   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Sestertius.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Bareheaded and
draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / S - C. Prince
standing left in military dress, holding spear and baton. RIC 171a.
Ex Ariminum Collection Condition: Good fine. Weight: 16.10 g.
Diameter: 30 mm.

40



783   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Sestertius.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Bareheaded and
draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / S - C. Prince
standing left in military dress, holding spear and baton. RIC 171a.
Ex Ariminum Collection Condition: Good fine. Weight: 17.17 g.
Diameter: 31 mm.

40

784   HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C
VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: MARTI PROPVGNATORI. Mars advancing right,
holding spear and shield. RIC 177b. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.10 g. Diameter: 22 mm.

160

785   HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C
VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C. Radiate and draped bust right.
Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS. Emperor standing facing, head left,
holding signum and reversed spear. RIC 181d (Decius). Condition:
Extremely fine; some luster in field. Weight: 4.06 g. Diameter: 20
mm.

80

786   HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Antioch. Obv:
C OVL OSTIL MES COVINTVS CAESAR. Radiate, draped and
curiassed bust right; VII below. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas
standing left, holding scales and cornucopia. RIC -; RSC -; Leu 5,
lot 1013; CNG E-581, lot 682. Condition: Very fine. Weight: 3.17 g.
Diameter: 23 mm.

160

787   HOSTILIAN (251). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAE C VAL
HOS MES QVINTVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTIS / DECENNA / LIBVS / S C. Legend in four lines
within laurel wreath. RIC 226. Rare Ex Ariminum Collection; Ex
Gadoury Monaca 2012 Condition: Near very fine. Weight: 14.03 g.
Diameter: 28 mm. Rare

40



788   TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: AETERNITAS AVGG. Aeternitas standing
left, raising skirt and holding phoenix on globe. RIC 30. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 22 mm.

40

789   TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGG. Pietas, veiled, standing
left, raising both hands; altar before. RIC 41 note. Condition:
Extremely fine; some luster in field. Weight: 4.09 g. Diameter: 23
mm.

40

790   TREBONIANUS GALLUS (251-253). Sestertius. Rome. Obv:
IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: APOLL SALVTARI / S - C. Apollo
standing left, holding branch and leaning on lyre. RIC 103. Ex
Ariminum Collection Condition: Very fine. Weight: 21.21 g.
Diameter: 30 mm.

40

791   VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C C VIB
VOLVSIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS AVGG. Virtus standing right, holding spear and resting
hand upon shield. RIC 206 (Mediolanum). Condition: Extremely
fine; some luster in field. Weight: 3.85 g. Diameter: 22 mm.

40

792   VOLUSIAN (251-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAE C VIB
VOLVSIANO AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PAX AVGG / S - C. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 256a. Ex Ariminum Collection Condition: Very fine. Weight:
16.03 g. Diameter: 30 mm.

40



793   AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AEMILIANVS
PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M
TR P I P P. Aemilian standing left, sacrificing over altar from
patera and holding sceptre; standard behind to the left. RIC 7.
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 23 mm.

200

794   AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
AEMILIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P I P P. Aemilian standing left, sacrificing over tripod
from patera and holding sceptre; standard behind to the left. RIC
16. Condition: Very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 22 mm.

80

795   VALERIAN I (253-260). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC
VALERIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGG / S - C. Salus standing left feeding snake coiled
around altar, holding sceptre and patera. MIR 29g; RIC 173. Ex
Ariminum Collection Condition: Very fine. Weight: 14.48 g.
Diameter: 28 mm.

40

796   VALERIAN I (253-260). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC
VALERIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIA AVGG / S - C. Victory standing left with wreath and
palm branch. MIR 30g; RIC 177. Ex Ariminum Collection
Condition: Good fine. Weight: 16.76 g. Diameter: 30 mm.

40

797   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Colonia Agrippinensis.
Obv: VALERIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRIT PERPET. Securitas standing left, holding
sceptre and leaning upon column to right. MIR 869h; RIC -. Rare
Ex Ariminum Collection Condition: Extremely fine. Weight: 3.57 g.
Diameter: 23 mm. Rare

40



798   DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome.
Obv: DIVAE MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set upon
crescent. Rev: CONSECRATIO. Mariniana, raising hand and
holding sceptre, reclining left on peacock flying upwards to right.
MIR 220b; RIC 6. Condition: Good very fine. Weight: 2.96 g.
Diameter: 23 mm.

100

799   DIVA MARINIANA (Died before 253). Sestertius. Rome. Obv:
DIVAE MARINIANAE. Diademed and veiled bust right. Rev:
CONSECRATIO / S - C. Peacock standing facing, head right, with
tail feathers spread. MIR 213d; RIC 9. Ex Ariminum Collection
Condition: Fine. Weight: 10.79 g. Diameter: 30 mm.

40

800   GALLIENUS (253-268). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC
GALLIENVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS
AVGG / S - C. Mars standing left, holding shield and spear. MIR
38dd; RIC 248. Ex Ariminum Collection Condition: Very fine.
Weight: 11.96 g. Diameter: 26 mm.

40

801   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA
AVG III / T. Victory advancing left, holding wreath and palm
branch. MIR 358x; RIC 305. Condition: Extremely fine. Weight:
3.12 g. Diameter: 20 mm.

40

802   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
INDVLGENT AVG / P. Indulgentia seated left with sceptre,
extending right hand. MIR 541l (2 specimens); RIC 205. Extremely
rare Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 21 mm.
Extremely rare

40



803   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: AETERNITAS AVG / Γ.
Sol standing left, holding globe and raising hand. MIR 577a; RIC
160. Condition: Extremely fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 22 mm.

40

804   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: VICTORIA AET / Z.
Victory standing left, holding wreath and palm. MIR 588a; RIC
297. Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 22 mm.

40

805   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: VICTORIA AET / Z.
Victory standing left, holding wreath and palm. MIR 588a; RIC
297. Condition: Extremely fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 21 mm.

40

806   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: SOLI CONS AVG / A.
Pegasus flying right. MIR 712b; RIC 283. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 21 mm.

40

807   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: SOLI CONS AVG / A.
Pegasus flying right. MIR 712b; RIC 283. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 21 mm.

40

808   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: SOLI CONS AVG / A.
Pegasus flying right. MIR 712b; RIC 283. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 20 mm.

40



809   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: SOLI CONS AVG / A.
Pegasus flying right. MIR 712b; RIC 283. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 22 mm.

40

810   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: NEPTVNO CONS AVG /
N. Hippocamp right. MIR 743b; RIC 245. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 21 mm.

40

811   SALONINA (Augusta, 254-268). Sestertius. Rome. Obv:
CORNELIA SALONINA AVG. Diademed and draped bust right. Rev:
PIETAS AVGG / S C. Salonina, as Pietas, seated left, holding
sceptre; to left, two children (Valerian II and Saloninus?) standing
right, a third child below throne. MIR 230d; RIC 47. Ex Ariminum
Collection Condition: Good fine. Weight: 16.89 g. Diameter: 28
mm.

40

812   VALERIAN II (Caesar, 256-258). Antoninianus. Colonia
Agrippinensis. Obv: VALERIANVS CAES. Radiate and draped bust
right. Rev: IOVI CRESCENTI. Young Jupiter seated facing, head
left, raising hand, riding goat right. MIR 907e; RIC 3. Ex Ariminum
Collection Condition: Very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 24 mm.

40

813   SALONINUS (Caesar, 258-260). Antoninianus. Mediolanum.
Obv: SAL VALERIANVS C S. Radiate and draped bust right. Rev:
PRINC IVVENT. Saloninus standing left, holding baton in right
hand and transverse spear in left; signum to right. MIR 939z; RIC
10. Condition: Very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 22 mm.

40



814   SALONINUS (Caesar, 258-260). As. Rome. Obv: LIC COR SAL
VALERIANVS N CAES. Bare-headed and draped bust right. Rev:
PRINCIPI IVVENTVTIS / S - C. Prince standing left, holding globe
and sceptre; to left, captive seated left. MIR 276u; RIC 34. Scarce
Ex Ariminum Collection Condition: Good fine. Weight: 11.86 g.
Diameter: 24 mm. Scarce

40

815   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
victoriola and spear. MIR 1738b; RIC 11. Condition: Very fine.
Weight: 3.79 g. Diameter: 21 mm.

80

816   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and
raising hem of skirt; star to left. MIR 1743k; RIC 13. Ex Ariminum
Collection Condition: Good fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 22
mm.

40

817   QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv:
IMP C FVL QVIETVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: APOLINI CONSERVA. Apollo standing left, holding
branch and resting hand upon lyre. MIR 1728f; RIC 3. Condition:
Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 23 mm.

40

818   POSTUMUS (260-269). Sestertius. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P COS II P P / S - C. Emperor, helmeted, standing left,
holding globe and spear. RIC² 158. Condition: Very fine. Weight:
19.24 g. Diameter: 31 mm.

40



819   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MONETA AVG. Moneta standing left, holding scales and
cornucopia. RIC² 269. Condition: Extremely fine. Weight: 2.74 g.
Diameter: 22 mm.

40

820   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SERAPI COMITI AVG. Serapis standing left, raising hand and
holding sceptre. RIC² 303. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g.
Diameter: 20 mm.

40

821   LAELIANUS (Usurper, 269). Antoninianus. Colonia
Agrippinensis. Obv: IMP C LAELIANVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right,
holding wreath and palm frond. RIC² 472. Ex Ariminum Collection
Condition: Good fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 21 mm.

80

822   VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Colonia
Agrippinensis. Obv: IMP C VICTORINVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right, with slight drapery. Rev: SALVS AVG. Salus
standing right, feeding serpent held in arms. RIC² 573. Ex
Ariminum Collection Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 20 mm.

40

823   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP C CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing left, holding branch and
spear; shield at feet to left. RIC V online 202. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 20 mm.

40



824   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Siscia.
Obv: IMP CLAVDIVS AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding
spear over shoulder and shield decorated with gorgoneion. Rev:
LAETITIA AVG / I. Laetitia standing left, holding wreath and
cornucopia. RIC V online 706. Rare Condition: Near extremely
fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 20 mm. Rare

80

825   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Smyrna.
Obv: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right; one pellet below. Rev: AEQVITAS AVG / SPQR. Aequitas
standing left, holding cornucopia and scales. RIC V online 826.
Condition: Very fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 23 mm.

40

826   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP
QVINTILLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONC(ORD) EXER / T. Concordia standing left, holding standard
and cornucopia. RIC V online 1119-21. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.91 g. Diameter: 18 mm.

80

827   AURELIAN (270-275). Denarius. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIA AVG / B. Victory advancing left with wreath and palm
branch, captive at her feet. RIC V online 1854. Condition: Very
fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 20 mm.

40

828   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX
AVGVSTI / (star) / P. Pax seated left on throne, holding branch and
sceptre. RIC V online 2138. Condition: Extremely fine. Weight:
2.96 g. Diameter: 22 mm.

80



829   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVT ORBIS / (star) / KA•Δ•. Female figure standing right,
presenting wreath to Aurelian standing left, holding sceptre. RIC
V online 2805. Condition: Extremely fine. Weight: 3.29 g.
Diameter: 22 mm.

40

830   AURELIAN, with VABALATHUS (270-275). Antoninianus.
Antioch. Obv: VABALATHVS V C R IM D R. Laureate, draped and
cuirassed bust of Vabalathus right. Rev: IMP C AVRELIANVS AVG.
Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; Є below. RIC V
online 3107. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.77 g.
Diameter: 20 mm.

40

831   SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv:
SEVERINA AVG. Diademed and draped bust right set on crescent.
Rev: CONCORDIAE MILITVM / XXI. Concordia standing facing,
head left, holding two standards. RIC V online 3084. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 22 mm.

40

832   VABALATHUS (268-270). Antoninianus. Antioch. Obv: IM C
VHABALATHVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI STATORI. Jupiter standing left, holding globe and long
sceptre; to left, eagle; star to upper left. RIC V online 3116. Ex
Ariminum Collection Condition: Good fine. Weight: 3.45 g.
Diameter: 22 mm.

80

833   TACITUS (275-276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FELICITAS SAECVLI / S. Felicitas standing left, holding caduceus
and sacrificing with patera over lighted altar to left. RIC V online
3788. Ex Ariminum Collection Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.07 g. Diameter: 22 mm.

40



834   TACITUS (275-276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FELICITAS AVG / Q. Felicitas standing left, holding caduceus and
sacrificing with patera over lighted altar to left. RIC V online 3811.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 22 mm.

40

835   TACITUS (275-276). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SPES PVBLICA / S. Victory, holding wreath and palm frond, and
Probus, holding sceptre, standing facing one another. RIC V online
4030. Condition: Extremely fine. Weight: 4.60 g. Diameter: 23
mm.

40

836   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped
sceptre. Rev: ROMAE AETER / R (thunderbolt) Δ. Hexastyle temple
containing statue of Roma seated facing. RIC 183. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 22 mm.

40

837   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / R (star) Є. Sol, head left and
raising hand, driving facing spread quadriga. RIC 204. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 23 mm.

40

838   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate and helmeted bust left, wearing aegis and
holding spear, seen from behind. Rev: SECVRIT PERP / SXXI.
Securitas standing left, leaning on short column, placing right
hand on head. RIC 575 var. (bust type). Condition: Extremely fine.
Weight: 3.71 g. Diameter: 23 mm.

40



839   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: ORIGINI AVG / XXIT. She-wolf standing right,
suckling the twins Romulus and Remus. RIC 701. Condition: Very
fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 21 mm.

40

840   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped
sceptre. Rev: PAX AVGVSTI / T / XXI. Pax standing left, holding
branch and sceptre. RIC 713. Condition: Extremely fine. Weight:
4.04 g. Diameter: 23 mm.

40

841   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding spear and shield. Rev: VIRTVS PROBI AVG / KA•A•.
Probus, raising hand and holding sceptre, on horse trotting left;
bound captive to left. RIC 888. Condition: Extremely fine. Weight:
3.18 g. Diameter: 25 mm.

40

842   MAGNIA URBICA (Augusta, 283-285). Antoninianus.
Lugdunum. Obv: MAGNIA VRBICA AVG. Draped bust right,
wearing stephane and set upon crescent. Rev: VENVS GENETRIX /
D. Venus standing left, holding apple and sceptre. RIC 337.
Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 23 mm.

120

843   MAGNIA URBICA (Augusta, 283-285). Antoninianus. Rome.
Obv: MAGN VRBICA AVG. Draped bust right, wearing stephane
and set upon crescent. Rev: VENVS VICTRIX / KAς. Venus
standing left, holding helmet and sceptre; shield to left. RIC 343.
Ex Ariminum Collection Condition: Good fine; hair tooled. Weight:
3.26 g. Diameter: 23 mm.

40



844   MAGNIA URBICA (Augusta, 283-285). Antoninianus.
Ticinum. Obv: MAGNIA VRBICA AVG. Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: VENVS CELEST / SXXI.
Venus standing left, holding apple and sceptre. RIC 345. Ex
Ariminum Collection Condition: Good fine. Weight: 3.77 g.
Diameter: 25 mm.

40

845   CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP
CARAVSIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG / F - O / ML. Pax standing left, holding branch and
sceptre. RIC 101. Ex Ariminum Collection Condition: Near
extremely fine. Weight: 5.26 g. Diameter: 25 mm.

40

846   DOMITIUS DOMITIANUS (Usurper, 297-298). Follis.
Alexandria. Obv: IMP CL DOMITIVS DOMITIANVS AVG. Laureate
head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / Γ / ALE. Genius standing
left, holding patera and cornucopia; to left, eagle standing left,
head right. RIC 20. Domitius Domitianus took power for a short
time in Egypt (296-297), during the reign of Diocletian. Nothing is
known of his origins; he probably served as prefect before the
rebellion, which was caused by an imperial edict worsening fiscal
conditions in the region. Domitianus died in December 297, when
Diocletian traveled to Egypt to deal with the revolt. Ex Ariminum
Collection Condition: Good fine. Weight: 7.71 g. Diameter: 27
mm.

160

847   ANONYMOUS. Festival of Isis. Ae (4th century AD).
Alexandria. Obv: DEO SANCTO SARAPIDI. Draped bust of Serapis
right, wearing calathus. Rev: DEO SANCTO NILO / A / ALE. Nilus
reclining left, leaning upon rocks and holding reed and
cornucopia. Vagi 3384; van Heesch 6b (unlisted officina); Alföldi,
Festival, pl. IV, 35 var. (officina). Very rare Condition: Very fine.
Weight: 1.70 g. Diameter: 15 mm. Very rare

240



848   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Heraclea. Obv: IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI
ROMANI / HTA. Genius standing left, holding cornucopia and
sacrificing with patera. RIC 17a. Condition: Extremely fine.
Weight: 11.91 g. Diameter: 29 mm.

40

849   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Antioch.
Obv: IMP C M AVR VAL MAXIMIANVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: IOV ET HERCV CONSER AVGG / •/Є /
XXI. Jupiter standing right, holding sceptre and globe, facing
Hercules standing left, holding Victory, club and lion’s skin. RIC
622. Condition: Extremely fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 24 mm.

40

850   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Nicomedia.
Obv: CONSTANTIVS CAESAR. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE AVGG / SMNΓ. Camp gate with four turrets and
open door; star above doorway. RIC 24. Condition: Good very
fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 18 mm.

200

851   GALERIUS (Caesar, 293-305). Argenteus. Thessalonica.
Obv: MAXIMIANVS NOB C. Laureate head right. Rev: CONCORDIA
MILITVM / TS•Γ•. Camp gate, with four turrets and open doors;
star above doorway. RIC 8 (unlisted officina). Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 3.30 g. Diameter: 20 mm.

400



852   GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). GOLD Aureus.
Nicomedia. Obv: MAXIMIANVS AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: IOVI CONSERVATORI (NK) / SMN. Jupiter standing left,
holding thunderbolt and sceptre. RIC 33; Calicó 4926. Galerius
was born near Serdica in Dacia. He distinguished himself in war
under Aurelian and Probus, served as praetorian prefect to
Diocletian, and took the name Maximianus 'Jovius' in 293, when
he became caesar in the East and was adopted by Diocletian
before marrying his daughter. In 296 he was engaged in a
military campaign in Egypt against the Persian king Narseh.
Galerius suffered a heavy defeat that went down in history, as it
caused the loss of Mesopotamia. However, he did not give up and
was later able to defeat Narsehand recover the province in 298.
Through this success he regained the emperor's trust and,
following the abdication of Diocletian and Maximian, became
augustus in the East in 305. He moved the capital from
Thessalonica to Nicomedia and appointed Severus as caesar in
the West and Constantine (son of Constantius Chlorus) in the
East. When Severus lost his life to the revolt of Maxentius, son of
Maximianus, Galerius's dream of reunifying the empire was
threatened. In 308 at Carnuntum he succeeded in getting Licinius
the throne of the West so as to keep the civil wars and the lust for
power of many figures in check. After that Galerius became
seriously ill and, fearing divine punishment, proclaimed an
important measure in favor of Christians. According to historians
he conducted prolonged persecutions and had influenced even
the decisions of Diocletian. Therefore, before he died, he revoked
Diocletian's edict, granting Christians peace and freedom of
worship within the empire. With his death the Tetrarchy also died.
Condition: Extremely fine; some restorations. Weight: 5.36 g.
Diameter: 20 mm.

10'400



853   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Nicomedia. Obv: IMP C
GAL VAL MAXIMINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVTI
EXERCITVS / Γ / SMN. Virtus advancing right, holding shield, spear
and trophy. RIC 70b. Condition: Extremely fine. Weight: 4.27 g.
Diameter: 23 mm.

40

854   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Cyzicus. Obv: D N VAL
LICIN LICINIVS NOB C. Laureate and draped bust left, holding
mappa and sceptre. Rev: IOVI CONSERVATORI CAESS / (wreath) -
A / SMK. Jupiter standing left, holding Victory on globe and
sceptre. RIC 11. Condition: Extremely fine. Weight: 3.46 g.
Diameter: 19 mm.

40

855   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Thessalonica. Obv: IMP C CONSTANTINVS P F AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG
NN / •TS•Є•. Jupiter standing left, holding victoriola and sceptre;
to left, eagle standing left, head right, with wreath in beak. RIC
61b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 25 mm.

40

856   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / ST. VOT / XX / crescent in three lines
within wreath. RIC 167. Condition: Extremely fine. Weight: 2.78 g.
Diameter: 18 mm.

40

857   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / ΓSIS (sun). VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 3.70 g.
Diameter: 21 mm.

40



858   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Nicomedia. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: SMNB. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; three
pellets between stars above. RIC 195. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.01 g. Diameter: 18 mm.

40

859   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri.
Obv: IMP CONSTANTINVS MAX AVG. Laureate, helmeted and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / STR.
Two Victories standing facing one another, holding shield
inscribed VOT / PR between, set upon altar decorated with star.
RIC 213. Condition: Extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 18
mm.

40

860   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Arelate. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: [...]CONST. She-
wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; above,
pellet-in-wreath between two stars. RIC 379. Condition: Very fine.
Weight: 2.60 g. Diameter: 18 mm.

40

861   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri.
Obv: CONSTANTINVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: SOLI INVICTO COMITI / T - F / PTR. Sol standing left, raising
hand and holding globus. RIC 873. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.69 g. Diameter: 24 mm.

40

862   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri.
Obv: CONSTANTINVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: SOLI INVICTO COMITI. Radiate and draped bust of Sol right.
RIC 893. Condition: Extremely fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 21
mm.

80



863   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Thessalonica. Obv:
CRISPVS NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F // •TS•Δ•. Vexillum inscribed VOT/XX
in two lines; bound captive seated to left and right. RIC 78.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 21 mm.

40

864   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Londinium. Obv: FL IVL
CRISPVS NOB CAES. Laureate, helmeted, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / PLN. Two
Victories standing facing one another, holding between them a
shield inscribed VOT/P R over altar with star-in-wreath. RIC 175.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 20 mm.

40

865   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Thessalonica.
Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate and draped bust left,
holding Victory on globe and mappa. Rev: VIRTVS EXERCIT /
•TS•B•. Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound captive
to left and right; chi-rho to left. RIC 83 (R4). Very rare Condition:
Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 19 mm. Very rare

40

866   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P
F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL
TEMP REPARATIO / ΔSIS (symbol). Constans standing left in galley
left, holding crowning Phoenix and labarum; to right, rowing
Victory seated left. RIC 199. Condition: Extremely fine. Weight:
2.24 g. Diameter: 17 mm.

40

867   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F
AVG. Laureate and rosette diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / ASIS(symbol)R. Constans
standing left in galley, holding labarum and crowning phoenix on
globe; to right, Victory rowing left. RIC 207. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 23 mm.

40



868   HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis.
Constantinople. Obv: FL HANNIBALIANO REGI. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS PVBLICA /
CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and
reed, and resting elbow upon overturned urn from which liquid
flows. RIC 147. Condition: Very fine. Weight: 1.74 g. Diameter: 16
mm.

80

869   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / SIRM. Legend in
four lines within wreath. RIC 15. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.12 g. Diameter: 21 mm.

400

870   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / • SIRM. Legend in
four lines within wreath. RIC 17. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.56 g. Diameter: 23 mm.

400

871   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Nicomedia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed head right. Rev: VOTIS / XXV /
MVLTIS / XXX / SMN. Legend in four lines within wreath. RIC 40.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 20 mm.

160

872   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Constantinople. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / CONSA (star). Helmeted
soldier with shield to left, spearing falling horseman. RIC 81.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.92 g. Diameter: 23 mm.

40



873   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Constantinople. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / CONSA (star). Helmeted
soldier with shield to left, spearing falling horseman. RIC 81.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.96 g. Diameter: 24 mm.

40

874   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Constantinople. Obv: D
N CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / C • H. Legend in
four lines within wreath. RIC 102. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.96 g. Diameter: 20 mm.

80

875   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Antioch. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed head right. Rev: VOTIS / XXV /
MVLTIS / XXX / ANT. Legend in four lines within wreath.. RIC 106.
Condition: Extremely fine; some luster in field. Weight: 3.37 g.
Diameter: 21 mm.

400

876   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Antioch. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / ANS. Helmeted soldiers
standing left, holding shield and spearing fallen horseman. RIC
132. Condition: Extremely fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 23 mm.

40

877   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Thessalonica. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed head right. Rev: VOTIS / XXX /
MVLTIS / XXXX / TES. Legend in four lines within wreath. RIC 163.
Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 21 mm.

160



878   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / ΔSIS•. Constantius standing
left on galley, holding labarum and phoenix upon globus; Victory
to right, steering galley. RIC 197. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.19 g. Diameter: 23 mm.

40

879   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / ASIS•. Radiate Phoenix
standing right on pile of rocks. RIC 231. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.49 g. Diameter: 19 mm.

40

880   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Siscia. Obv:
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / SIS. Victory advancing
left, holding wreath and trophy. RIC 266. Condition: Extremely
fine; some luster in field. Weight: 2.77 g. Diameter: 20 mm.

200



881   CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Siliqua. Sirmium.
Obv: D N CONSTANTIVS NOB CAES. Bare head right. Rev: VOTIS /
V / MVLTIS / X / •SIRM. Legend in four lines within wreath. RIC 18.
With the famous Battle of Mursa in 351 Constantius II inflicted a
severe defeat on Magnentius, who two years later killed himself
along with his brother Decentius, caesar of the West. This marked
the beginning of a united kingdom for the winner, who at that
point needed a caesar with a view to dynastic succession.
Constantius appointed his cousin Constantius Gallus, who married
Constantina, sister of the emperor and widow of Hanniballianus.
Constantius Gallus was an able general who had brought down
several Persian revolts. He had made himself hated not so much
for his despotic ways as for his pro-poor monetary policy, in
contrast to that initiated by Constantine and continued by
Constantius II in favor of gold coinage and the wealthier classes.
This led to his eventual assassination by a conspiracy of the
Antioch aristocracy and his 'damnatio memoriae'. In his place in
355 Constantius II appointed Julian, who was destined to become
emperor with the appellation “Apostate”. Condition: Near mint
state. Weight: 3.01 g. Diameter: 22 mm.

800



882   CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Siliqua. Siscia.
Obv: D N CONSTANTIVS IVN NOB C. Bare-headed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA CAESARIS / SIS. Victory
advancing left, holding wreath and trophy. RIC -, cf. 299 note;
RSC -; Cohen 45. Extremely rare With the famous Battle of Mursa
in 351 Constantius II inflicted a severe defeat on Magnentius, who
two years later killed himself along with his brother Decentius,
caesar of the West. This marked the beginning of a united
kingdom for the winner, who at that point needed a caesar with a
view to dynastic succession. Constantius appointed his cousin
Constantius Gallus, who married Constantina, sister of the
emperor and widow of Hanniballianus. Constantius Gallus was an
able general who had brought down several Persian revolts. He
had made himself hated not so much for his despotic ways as for
his pro-poor monetary policy, in contrast to that initiated by
Constantine and continued by Constantius II in favor of gold
coinage and the wealthier classes. This led to his eventual
assassination by a conspiracy of the Antioch aristocracy and his
'damnatio memoriae'. In his place in 355 Constantius II appointed
Julian, who was destined to become emperor with the appellation
“Apostate”. Condition: Extremely fine; some luster in field.
Weight: 2.74 g. Diameter: 20 mm. Extremely rare

800

883   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA
MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio standing facing, head left,
holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition:
Good very fine. Weight: 5.64 g. Diameter: 22 mm.

100

884   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA
MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio standing facing, head left,
holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition:
Very fine. Weight: 5.56 g. Diameter: 24 mm.

60



885   JULIAN II APOSTATA (360-363). GOLD Solidus. Sirmium.
Obv: FL CL IVLIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS EXERCITVS ROMANORVM / SIRM (wreath).
Soldier standing right, head left, holding trophy and dragging
captive to left. RIC 94; Depeyrot 20/1. Julian II was born in
Constantinople, son of Basilina and Julius Constantius, half-
brother of Constantine I 'the Great'. Because of his young age he
was spared in the 337 massacre of Constantine's family
members. His youthful education at the court of Constantius II
was in the care of the pagan eunuch Mardonius, marked by the
myth of classical culture and paganism, particularly
Neoplatonism. Upon the death of Constantius Gallus, Julian took
his place as Caesar in 355 and married Constantius II's sister,
Helena, after which he immediately left to fight the Germans who
had invaded Colonia Agrippinensium. Here, after a series of
fights, he succeeded in winning the favor of the people and the
army, who acclaimed him Augustus in 360, raising the ire of
Constantius II. Upon the latter's death Julian became sole
emperor and moved back to Constantinople, beginning to deprive
the Christian Church of all the rights that had been granted to it
by its predecessors, thus earning the appellation "Apostate."
Although he never openly persecuted Christians, his policies
undoubtedly favored pagans and Jews. Julian also distinguished
himself as a man of culture, writing several works, both satirical
and philosophical. His main goal was to get the Romans to return
to worshiping the ancient gods, and he thought he would succeed
by winning the war against the Persians of Shapur II. After a
series of victories the emperor reached the gates of Ctesiphon in
June 363, but at that point he hesitated and, instead of attacking
the city, decided to wait until he rejoined Procopius' army. This
move proved fatal, for after a hard fight at Maranga on the Tigris,
he was wounded and killed at Samarra. Julian was buried at
Tarsus, while peace was signed with Shapur II and Jovian, a
moderate Christian, was elected new emperor. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm.

2'400



886   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Heraclea. Obv: D N FL
CL IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS REIPVB / •HERACL•B. Bull, with head facing,
standing right; two stars above. RIC 104. Condition: Very fine.
Weight: 8.51 g. Diameter: 29 mm.

40

887   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Constantinople. Obv: D
N FL CL IVLIANVS P F AVG. Helmeted, diademed and cuirassed
bust left, holding shield and spear. Rev: VOT / X / MVLT / XX /
(palm) CONSP[...] (palm). Legend in four lines within wreath. RIC
166. Condition: Extremely fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 20 mm.

40

888   VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / (star) ANTΓ
(star). Valentinian standing facing, head right, holding labarum
with cross on banner and victoriola; cross to left. RIC 2b.xxxviii.3;
Depeyrot 20/1. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight:
4.43 g. Diameter: 21 mm.

400



889   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N
VALENS PER F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / (star) ANTA (star).
Valentinian standing facing, head right, holding labarum with
cross on banner and victoriola; cross potent to left. RIC
2d.xxxvii.1; Depeyrot 20/2. Flavius Julius Valens was the younger
brother of Valentinian I. After serving as protector domesticus
(personal guard) of Julian II and Jovian, he immediately became
emperor of the East in 364 thanks to his brother who was already
Augustus of the West, although the two differed in faith. Valens in
fact was an Arian, while Valentinian was a Nicene Christian. The
first problem was presented by the usurper Procopius, comes of
Antioch, who proclaimed himself Augustus of the East in 365.
Valens defeated him, sentenced him to death and struck with
damnatio memoriae. He later faced the Visigoths and a second
conspiracy, hatched by Theodore of Antioch. In 374 Valens
celebrated the decennalia and became Maximus Augustus in 375
on the death of his brother, after which he organized an
expedition against the Persians that proved unsuccessful, forcing
him to sign an unfavorable peace. Another problem was the
confluence of Ostrogoths and Visigoths into Roman territory
across the Danube because of the advance of the Huns. The
Romans were forced to accept them, but this integration was not
easy; the Visigoths felt oppressed and exploited as a labor-power,
resulting in an insurrection. Valens, considered a general of little
ability by his contemporaries, was thus induced to recruit Goth
mercenaries, with the risk that they would end up allied with his
enemies. In fact, a large contingent of Visigoths, Ostrogoths,
Huns, and Alamanni joined forces to fight the Romans and
achieved a decisive victory at Hadrianopolis (Thrace) in 378. The
tremendous defeat was caused by Gratian, who was meanwhile
on the Western throne and did not arrive in time with his troops.
Valens died in the battle but the Goths failed to conquer
Constantinople. According to Ambrose, bishop of Mediolanum, the
defeat at Hadrianopolis heralded the fall of the empire and the
end of the world. Condition: Near mint state; lustrous. Weight:
4.47 g. Diameter: 22 mm.

400



890   VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS PER F
AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT /
X / MVLT / XX / •AN(TA). Legend in four lines within wreath. RIC
34d. Condition: Mint State. Weight: 2.12 g. Diameter: 18 mm.

160

891   THEODOSIUS I (379-395). Ae. Heraclea. Obv: D N
THEODOSIVS P F AVG. Pearl-diademed, helmeted, draped and
cuirassed bust right, holding spear and shield. Rev: GLORIA
ROMANORVM / SMHA. Theodosius standing left in galley, head
right, raising hand; Victory seated to right. RIC 11c. Condition:
Extremely fine. Weight: 5.43 g. Diameter: 23 mm.

40



892   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N ARCADIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: CONCORDIA AVGG I / CONOB. Constantinopolis seated
facing on throne, head right, with foot set upon prow, holding
sceptre and victoriola. RIC 7; Depeyrot 55/1. The eldest son of
Theodosius I from Spain, Arcadius became augustus at the age of
six. When his father left to end the usurpation of Eugenius and
did not return, Arcadius remained in Constantinople in his stead
and became augustus of the East at eighteen, while his brother
Honorius got the West. The empire was now divided, Theodosius I
was first seen as the unifier and then as the one who divided it
forever. From this time on, the two empires had independent
lives and slowly became more and more distinct from each other,
and Arcadius was recognized as the first Byzantine emperor.
Initially Arcadius reigned under his patron Rufinus, an ambitious
politician from Aquitaine who frowned upon his equivalent in the
West, Stilicho. The latter made a secret agreement with the
Visigoth leader Gainas, who had been welcomed to
Constantinople by Arcadius, and killed Rufinus. Stilicho thus
prevailed in this dispute but was sentenced to death in 408,
accused among other things of the murder of Rufinus himself. His
place was then taken by the eunuch Eutropius, remembered in
the sources as a cruel and vicious man. Eutropius tried to forge
an alliance with Alaric, who now hold the balance of power
between East and West. By putting his opponents to death and
confiscating their wealth, he succeeded in getting Stilicho
declared a public enemy and bring Africa under the control of the
East in order to secure its grain, bringing the West to its knees
and starving it. In any case, Arcadius was persuaded by the court
to get Eutropius, who was in fact acting as the real emperor, out
of the way and hit with damnatio memoriae as well. In his place
was chosen Gainas himself, the Visigoth leader, who, however,
was short-lived. The anti-barbarian mood that was fueled by
influential figures, such as Patriarch John Chrysostom, resulted in
a revolt in Constantinople against the Goths and, therefore, also
against Gainas, and led to a massacre of the barbarians and the
escape of their leader. At this point the reins of the empire were
taken over by the emperor's wife, Aelia Eudoxia, as Arcadius
proved incapable of governing. Aelia pushed Alaric to invade the
West, receiving in turn fierce criticism from the patriarch and the
hatred of much of the people. However, she died in 404 from an
abortion, while Arcadius died of illness four years later. Condition:
Near mint State. Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm.

400



893   ARCADIUS (383-408). Ae. Cyzicus. Obv: D N ARCADIVS P F
AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
GLORIA ROMANORVM / SMKΓ. Helmeted emperor on horseback
right, raising right hand. RIC 29b. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.93 g. Diameter: 16 mm.

80

894   MAGNUS MAXIMUS (383-388). Siliqua. Treveri. Obv: D N
MAG MAXIMVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS ROMANORVM / TRPS. Roma seated facing on
throne, head left, holding globus and spear. RIC 84b.1. Condition:
Good very fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 18 mm.

160

895   FLAVIUS VICTOR (387-388). Ae. Aquileia(?). Obv: D N FL
VICTOR P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES ROMANORVM / SMAQP(?). Camp gate with two turrets;
star above. Cf. RIC 55b.1. Condition: Very fine. Weight: 0.95 g.
Diameter: 13 mm.

40



896   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N HONORIVS P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG B / CONOB.
Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot
set upon prow, holding sceptre and victoriola. RIC 8; Depeyrot
55/2. Honorius became Augustus of the West at the age of ten at
the behest of his father Theodosius I, who was intent on
establishing the succession before his death. Given his young
age, however, he was assisted by the valiant general Stilicho,
who was half Vandal in origin and unlikely to have been aiming
for the throne. The East, on the other hand, was entrusted to
Honorius's brother Arcadius, and this was home to unrest
because the two brothers did not like each other and were both
assisted by cunning and manipulative advisers. By now there was
no longer talk of a western and eastern part of the empire, but of
two separate empires. Theodosius' project of a united empire in
solidarity with the barbarian peoples, integrated into the Roman
army, had failed. According to some historians Arcadius was the
first Byzantine emperor. Stilicho faced great difficulties on the
eastern front, mainly due to Alaric's Goths and other tribes
crossing into Gaul. The situation precipitated and the Senate
refused to pay a large sum of money to Alaric, further accusing
Stilicho of conspiring with the enemy and condemning him to
death in 408. It was the beginning of the end for the West,
because the most valuable politician and general was lost.
Honorius resided in Ravenna, where he treacherously attempted
to murder Alaric, who was there to renew the 'foedus' with the
emperor. This caused him to break off all negotiations and led to
the famous 'sack of Rome' in 410, which marked the end of the
city as capital. The news of Rome's fall represented a trauma for
the empire and the collapse of the certainty of its invincibility.
Honorius also did not recognize the marriage between his half-
sister Galla Placidia and Ataulf, Alaric's successor. This marriage
was strongly desired by the Goths and may have been a response
to the crisis in the empire, as Ataulf intended to settle
permanently in Roman territories by offering protection to the
emperor instead of fighting him. In 413 General Flavius
Constantius defeated four usurpers in the western provinces,
succeeded in signing a peace treaty with Ataulf, and became
associate emperor under the name Constantius III (421) but,
unrecognized by the eastern empire, died shortly thereafter. In
423 Honorius also died, marking the final surrender, the birth of
the Romano-Barbarian kingdoms and the first steps of medieval
history. Condition: Good very fine; luster in field. Weight: 4.48 g.
Diameter: 21 mm.

400



897   JOHANNES ? (Usurper, 423-425). Ae Nummus. Rome. Obv:
[...]F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
Victory advancing left, holding trophy and dragging captive;
staurogram to left. Cf. RIC 1920ff. Condition: Very fine. Weight:
0.98 g. Diameter: 10 mm.

40

898   AELIA VERINA. Wife of Leo I (457-484). Ae. Constantinople.
Obv: AEL VERINA AVG. Pearl-diademed and draped bust right.
Rev: SALVS REI PVBLICAE / CONE. Victory seated right, inscribing
Christogram on shield. RIC 656. Rare Condition: Good fine.
Weight: 4.93 g. Diameter: 20 mm. Rare

80

899   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: D N ZENO PERP AVG. Helmeted and
cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG S /
CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right.
RIC 910 & 929; Depeyrot 108/1. Condition: Very fine. Weight:
4.46 g. Diameter: 20 mm.

240

900   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. Imitating CONSTANTINE I
'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Obv: Laureate, draped and
cuirassed bust right; barbarous legend around. Rev: Two Victories
standing facing one other, holding shield above altar; barbarous
legend around. Cf. Numismatik Naumann 146, lot 1068.
Condition: Good very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 20 mm.

40

901   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter
Siliqua. Sirmium. Obv: Blundered legend. Diademed and
cuirassed bust right. Rev: INVICTA RVMANA. Monogram of
Theoderic; cross above, star below. Cf. Demo 76. Condition: Very
fine; edge faults. Weight: 0.58 g. Diameter: 15 mm.

60



902   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter
Siliqua. Sirmium. Obv: D N ANASTASIVS P P AVG (partially
retrograde). Diademed and cuirassed bust right. Rev: INVICTA
RVMANA. Monogram of Theoderic; cross above, star below. Cf.
Demo 76. Condition: Extremely fine; edge faults. Weight: 0.65 g.
Diameter: 16 mm.

48

903   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Δ / CONOB. Victory
standing left, holding long staff surmounted by reversed
staurogram; star to left. MIBE 7; DOC 7d; Sear 5. Condition: Good
very fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 21 mm.

320

904   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Victory
standing left, holding long staff surmounted by reversed
staurogram; star to left. MIBE 7; DOC 7b; Sear 5. Condition: Very
fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 20 mm.

280

905   ANASTASIUS I (491-518). Nummus. Constantinople(?). Obv:
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Monogram
within beaded border. Sear 13. Condition: Very fine. Weight: 0.76
g. Diameter: 9 mm.

40

906   ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N
ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: Large M; to left and right, star between two pellets;
cross above, Є below; CON. MIBE 28b; DOC 231; Sear 21.
Condition: Near very fine. Weight: 16.68 g. Diameter: 33 mm.

40



907   ANASTASIUS I (491-518). Pentanummium. Antioch. Obv:
Blundered legend. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large Є; A B N to right. MIBE 63; DOC 49b; Sear 53.
Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 12 mm.

40

908   ANASTASIUS I (491-518). Pentanummium. Antioch. Obv:
Blundered legend. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large Є; A Δ N to right. MIBE 63; DOC 49d; Sear 53.
Condition: Very fine. Weight: 1.73 g. Diameter: 12 mm.

40

909   JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N
IVSTINVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Victory standing left, holding
staff surmounted by reversed staurogram; star to left. MIBE 2;
DOC 1a; Sear 55. Condition: Good very fine. Weight: 4.27 g.
Diameter: 20 mm.

280

910   JUSTIN I (518-527). Pentanummium. Constantinople. Obv: D
N IVSTINVS P P A. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large Є; vertical CON and officina Δ to right. MIBE 27; DOC
20b; Sear 74. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.55 g.
Diameter: 11 mm. Rare

40

911   JUSTIN I (518-527). Follis. Nicomedia. Obv: D N IVSTINVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M
between two crosses; cross above; B beneath; in exergue, NIKM.
MIBE 38a; DOC 33b; Sear 88. Condition: Good fine. Weight: 13.63
g. Diameter: 30 mm.

40



912   JUSTIN I (518-527). Decanummium. Antioch. Obv: D N
IVSTINVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right;
cross above. Rev: Γ CONCORDI / ANTX. Large I; cross above,
pellet to left and right. MIBE 62; DOC (54c); Sear 108. Rare
Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 23 mm. Rare

40

913   JUSTIN I (518-527). Pentanummium. Antioch. Obv:
Blundered legend. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large Є; A A N to right. MIBE 66; DOC 56a; Sear 110.
Condition: Very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 14 mm.

40

914   JUSTIN I (518-527). Pentanummium. Antioch. Obv: D N
IVSTINVS P P AG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Є (retrograde). Tyche of Antioch seated left; all within
shrine. MIBE 67; DOC 57; Sear 111. Condition: Very fine. Weight:
1.91 g. Diameter: 13 mm.

40

915   JUSTIN I (518-527). Pentanummium. Constantinople. Obv: D
N IVSTINVS P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large Π containing Є; cross above, star to left, crescent to
right. MIBE 29-31 var. (two stars and mintmark on rev.); DOC 59
var. (same); Sear 113 var. (same). Very rare Condition: Good fine.
Weight: 1.93 g. Diameter: 15 mm. Very rare

80

916   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. MIBE 7; DOC 9a; Sear 140. Condition:
Good very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 20 mm.

280



917   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Θ / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. MIBE 7; DOC 9i; Sear 140. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 20 mm.

280

918   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 13
(539/40). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/III
across field, cross above, Γ below; CON. MIBE 95a; DOC 38c; Sear
163. Condition: Good fine. Weight: 22.43 g. Diameter: 39 mm.

80

919   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 15
(541/2). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/Ч
across field, cross above, B below; CON. MIBE 95a; DOC 40b; Sear
163. Condition: Very fine. Weight: 21.99 g. Diameter: 39 mm.

60

920   JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Constantinople.
Obv: D N IVSTINIANVS P P AV. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: CON. Large I flanked by stars and surmounted by
cross. MIBE 92; DOC 34; Sear 166. Rare Condition: Near very fine.
Weight: 4.07 g. Diameter: 21 mm. Rare

40

921   JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Constantinople.
Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: Large Є; A to right. MIBE 103a; DOC 96a; Sear
170. Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm.

40



922   JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Constantinople.
Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: Large Є; A to right. MIBE 103a; DOC 96a; Sear
170. Condition: Good very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 20 mm.

40

923   JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Constantinople.
Obv: Blundered legend. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: Large Є; cross to right. MIBE 103b; DOC 97e; Sear 172.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 16 mm.

40

924   JUSTINIAN I (527-565). 16 Nummi. Thessalonica. Obv: D N
IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: Large Iς; A - P across field; cross between two stars
above; TЄS. MIBE 169d; DOC 98c; Sear 177. Condition: Very fine.
Weight: 6.15 g. Diameter: 22 mm.

40

925   JUSTINIAN I (527-565). 16 Nummi. Thessalonica. Obv: D N
IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: Large Iς; A - PI across field; above, pellet between A -
ω; TЄS. MIBE 170b; DOC 98l; Sear 186. Rare Condition: Very fine.
Weight: 5.51 g. Diameter: 21 mm. Rare

40

926   JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Cherson. Obv: D N
IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: Monogram of Cherson. MIBE 253; DOC 108; Sear 197.
Rare Condition: Good very fine. Weight: 1.74 g. Diameter: 16 mm.
Rare

80

927   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Obv: D N
IVSTNIANV P AG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large M; three crosses around, B below; NIKM. MIBE 105;
DOC 110; Sear 199. Condition: Very fine. Weight: 16.07 g.
Diameter: 31 mm.

40



928   JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Nicomedia. Obv: D
N IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: Large I; cross to left and right; NIK below. MIBE 117;
DOC 113; Sear 204. Condition: Extremely fine. Weight: 4.35 g.
Diameter: 19 mm.

40

929   JUSTINIAN I (527-565). Half Follis. Antioch. Obv: Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: Large K; to left, cross
dividing Θ - V / Π - Ο / Λ - ς; A to right. MIBE 136; DOC -; Sear 227.
Condition: Near very fine. Weight: 7.74 g. Diameter: 26 mm.

40

930   JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Antioch. Obv: D N
IVSTINIANVS PP AVG. Justinian seated facing, holding long sceptre
and globus cruciger. Rev: B CONCORDI / THEЧP. Large I between
two crosses; cross above. MIBE 138; DOC 209; Sear 234.
Condition: Near very fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm.

40

931   JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Antioch. Obv: D N
IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: Є (retrograde). Tyche of Antioch seated left and half-
lenght bust of river god Orontes at her feet; all within shrine.
MIBE 140; DOC 205; Sear 240. Condition: Very fine. Weight: 2.14
g. Diameter: 14 mm.

40

932   JUSTINIAN I (527-565). Nummus. Carthage. Obv: Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: Large A. MIBE 193; DOC
309; Sear 281. Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 10
mm.

40



933   JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N IVSTINVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding
victoriola and shield decorated with horseman motif. Rev:
VICTORIA AVGGG H / CONOB. Constantinopolis seated facing on
throne, head right, holding sceptre and globus cruciger. MIBE 5;
DOC 4g; Sear 345. Condition: Near mint state. Weight: 4.38 g.
Diameter: 20 mm.

400

934   JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N IVSTINVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding
victoriola and shield decorated with horseman motif. Rev:
VICTORIA AVGGG I / CONOB. Constantinopolis seated facing on
throne, head right, holding sceptre and globus cruciger. MIBE 5;
DOC 4i; Sear 345. Condition: Good very fine; edge clipping.
Weight: 4.23 g. Diameter: 20 mm.

280

935   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: δ N TIЬЄR MAVRIC P P AV. Crowned and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGG I / CONOB.
Angel standing facing, holding globus cruciger and staff
surmounted by staurogram. MIBE 4a; DOC 3 (unlisted officina);
Sear 476. Condition: Good very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 20
mm.

320

936   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: O N mAVRC TIЬ P P AVG. Draped and
cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding globus
cruciger. Rev: VICTORIA AVGG I / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram. MIBE 6; DOC 5j; Sear 478. Condition: Very fine.
Weight: 4.41 g. Diameter: 22 mm.

280



937   MAURICE TIBERIUS (582-602). Decanummium. Theoupolis
(Antioch). Dated RY 3 (584/5). Obv: Crowned facing bust, with
trefoil ornament, wearing consular robe, holding mappa and
eagle-tipped sceptre. Rev: Large X; A/N/N/O to left, III (date) to
right; cross above, e below. MIBE 100b; DOC 196; Sear 536.
Condition: Good very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 19 mm.

40

938   MAURICE TIBERIUS (582-602). Decanummium. Syracuse.
Obv: D N MAVR TIb PP AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger. Rev: Large X; SE - CE - LI - A in
angles. MIBE 140; DOC 281; Sear 583. Condition: Very fine.
Weight: 2.31 g. Diameter: 14 mm.

40

939   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ I / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and staff surmounted by
staurogram. MIBE 9; DOC 10j; Sear 620. Condition: Mint State.
Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm.

320

940   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ I / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and staff surmounted by
staurogram. MIBE 9; DOC 10j; Sear 620. Condition: Mint State.
Weight: 4.45 g. Diameter: 20 mm.

320

941   PHOCAS (602-610). Pentanummium. Carthage. Obv:
Crowned bust facing, wearing consular robe. Rev: Є flanked by N-
M; cross above and below. MIBE 101; DOC 118; Sear 690.
Condition: Good very fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 13 mm.

40



942   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA
CONST P P AV. Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Θ /
CONOB. Cross potent set upon three steps. MIB 11; DOC 13h;
Sear 738. Condition: Good very fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 20
mm.

320

943   CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and
TIBERIUS (668-685). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
CONSTANTINЧS C CONIt. Helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear over shoulder. Rev: VICTORIA AVGЧ Γ
/ CONOB. Cross potent on three steps between standing figures of
Heraclius on the left and Tiberius on the right; both crowned,
wearing chlamys and holding a globus cruciger. MIB 4B; DOC 4;
Sear 1151. Condition: Mint State. Weight: 4.43 g. Diameter: 20
mm.

400

944   CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and
TIBERIUS (668-685). Hexagram. Constantinople. Obv: Helmeted
and cuirassed facing slightly right, holding spear and shield. Rev:
Cross potent set upon globus on three steps; to left and right,
Heraclius and Tiberius standing facing, each holding globus
cruciger. MIB 63B; DOC 22; Sear 1167. Rare Condition: Very fine.
Weight: 6.52 g. Diameter: 21 mm. Rare

200

945   CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). Half Follis.
Constantinople. Obv: Helmeted and cuirassed bust facing, holding
spear. Rev: Large K; A/N/N/O - C/O/N across field; cross above,
officina letter below. MIB 85; DOC -; Sear 1179B. Condition: Very
fine. Weight: 8.02 g. Diameter: 24 mm.

40



946   CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). Decanummium.
Constantinople. Obv: Helmeted, draped and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear over shoulder. Rev: Large I. Cf. Sear
1183. Overstruck on a Constans II Follis Condition: Very fine.
Weight: 4.22 g. Diameter: 23 mm.

40

947   CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). Pentanummium.
Constantinople. Obv: Crowned and cuirassed bust facing, holding
spear over shoulder. Rev: Large Є. MIB 95; DOC 40; Sear 1184.
Condition: Very fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 20 mm.

80

948   BASIL I THE MACEDONIAN, with CONSTANTINE (867-886).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM
(star). Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ЬASILIOS
ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of Basil and
Constantine, holding between them a patriarchal cross. DOC 2;
Sear 1704. Condition: Extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter:
20 mm.

400

949   JOHN I TZIMISCES (969-976). Ae. Cherson. Obv: Cruciform
monogram. Rev: Cruciform monogram. DOC 8; Sear 1794.
Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

40

950   BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-
1025). GOLD Bulla of 2 Solidi. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ
Pantokrator, holding book of Gospels. Rev: + bASIL C COhStAhTI
b R. Crowned half-length busts of Basil and Constantine facing,
holding patriarchal cross between. DOC -; Sear -. Condition: Very
fine. Weight: 8.84 g. Diameter: 22 mm.

8'000



951   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). AR Histamenon
Nomisma. Thessalonica. Obv: + KЄ RO AΛЄZ / IC - XC. Facing
bust of Christ Pantokrator. Rev: St. Demetrius standing right,
holding sword and presenting patriarchal cross set upon globus
on two steps to Alexius standing facing. DOC 5b; Sear 1905.
Condition: Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 26 mm.

80

952   JOHN II COMNENUS (1118-1143). Tetarteron. Thessalonica.
Obv: IC - XC. Bust of Christ Pantokrator facing, raising right hand
in benediction and holding Gospels. Rev: Iω ΔЄCΠOT. Half-length
facing bust of John, holding jewelled sceptre and globus cruciger.
DOC (15); Sear 1953. Condition: Very fine. Weight: 4.32 g.
Diameter: 20 mm.

40

953   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Tetarteron.
Constantinople. Obv: MP - ΘV. The Theotokos Hagiosoritissa
(Virgin Mary) standing slightly right, orans; manus Dei to upper
right. Rev: MANVHΛ ΔЄCΠOTHC. Manuel standing facing, holding
cruciform sceptre and akakia. DOC 15; Sear 1968. Condition: Very
fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 18 mm.

40

954   ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Trachy.
Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel.
Rev: Alexius and St. Constantine standing facing, each holding
labarum and globus cruciger between them. Sear 2011-2.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 23 mm.

40

955   LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy.
Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ. Rev: Emperor
standing facing, holding sceptre. Cf. Sear 2025. Condition: Good
very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 16 mm.

40



956   LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy.
Constantinople. Obv: The Virgin enthroned facing. Rev: Emperor
standing facing, holding cross-tipped sceptre and akakia. DOC 30;
Sear 2044. Condition: Extremely fine. Weight: 1.96 g. Diameter:
21 mm.

40

957   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254).
Tetarteron. Magnesia. Obv: Facing head of cherub between four
wings; trefoil to left and right. Rev: John standing facing, holding
cruciform sceptre and globus cruciger. DOC 57 var. (labarum
instead of cruciform sceptre); Sear 2115 var. (same). Condition:
Very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 18 mm.

80

958   EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Ae
Tetarteron. Magnesia. Obv: Pelleted cross, with crescent ends; all
over pelleted saltire cross. Rev: MP - ΘV. The Virgin Mary
standing facing, orans. DOC 6; Sear 2154. Condition: Very fine.
Weight: 1.92 g. Diameter: 18 mm.

40

959   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Constantinople. Obv: Half-lenght figure standing facing, holding
patriarchal cross with right hand. Rev: Michael seated facing on
throne with high back, holding lis-tipped sceptre and cross. Sear -
; Bendall/Donald -; Sommer -; cf. Bertolami E-105, lot 2848.
Condition: Good very fine. Weight: 1.55 g. Diameter: 23 mm.

40

960   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy.
Thessalonica. Obv: Floral pattern of six large petals and six small
petals. Rev: Andronicus, holding cruciform sceptre, and St.
Demetrios, holding sear, standing facing and holding between
them a staff surmounted by cross in circle. DOC 736-9; Sear
2365. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 24 mm.

40



961   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). Trachy.
Thessalonica. Obv: Patriarchal cross; star to lower left and right.
Rev: Andronicus standing facing, holding staff surmounted by
cross in circle with each hand. DOC 798-800; Sear 2387.
Condition: Near very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 26 mm.

40

962   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). Trachy.
Thessalonica. Obv: Star at centre of lattice pattern. Rev:
Andronicus standing facing, holding large patriarchal cross and
akakia; B to left. DOC 820; LPC p. 222, 28; PCPC 248; Sear 2389.
Condition: Very fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 23 mm.

40

963   JOHN V PALAEOLOGUS (1341-1391). Follaro.
Constantinople. Obv: St. Demetrius standing facing, holding
spear, shield and globus cruciger. Rev: Facing bust of John,
nimbate, holding cross. DOC -; LPC p. 170, 3 (John VII); Sear 2515.
Condition: Good very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 16 mm.

80

964   JOHN VII PALAEOLOGOS (1390/99-1402). Follaro.
Constantinople. Obv: Greek cross, with star in each angle. Rev:
IωA ΔЄC. Crowned facing bust. DOC 1394-5; Sear 2567 (John VIII).
Scarce Condition: Very fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 16 mm.
Scarce

80

965   MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Ae Follaro.
Constantinople. Obv: Greek cross, with star in each angle. Rev:
ΜΑΝΟVΗΛ. Crowned facing bust. DOC 1610; Sear 2559.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.47 g. Diameter: 14 mm.

80

966   MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Follaro.
Constantinople. Obv: IC - XC. Christ in mandorla. Rev: ΜΑ-ΝΟVΗΛ.
Manuel standing facing, holding sceptre. DOC 1603-5; Sear 2560.
Condition: Very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 16 mm.

80



967   TREBIZOND. Anonymous issue (Circa 14th-15th century).
Ae. Obv: Cross pattée; Λ Γ Є И in quarters. Rev: Large B; stars to
left and right. Bendall, Introduction 85; Retowski 16 (Basil); Sear
2645. Extremely rare Condition: Good very fine. Weight: 0.69 g.
Diameter: 16 mm. Extremely rare

80

968   AUSTRIA. Vienna. Medal (19th century). By J. Christlbauer.
Rex Züchter Klub. Obv: I ÖST REX-ZÜCHTER-KLUB IN WIEN.
Turreted female standing facing, holding wreath and resting on
coat-of-arms; hare to left, building in background. Rev: DEM
VERDIENSTE. Legend within cartouche and wreath. . Condition:
Extremely fine. Weight: 47.91 g. Diameter: 50 mm.

40

969   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae
Trachy. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan
Asen and St. Demetrius standing facing, holding between them a
star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Very fine. Weight: 1.02 g.
Diameter: 27 mm.

40

970   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-
1322). Groš. Turnovo. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. Theodore standing
facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 21 mm.

80

971   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Ae Trachy. Veliko Tarnovo. Obv: Monogram. Rev: Ivan
Aleksandar, with head facing and holding cruciform sceptre,
riding horse right. D&D 9.2.1. Condition: Very fine. Weight: 1.12
g. Diameter: 20 mm.

40



972   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251).
Denier. Obv: + BOAMVNDVS. Helmeted and cuirassed bust left;
crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée,
with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.73 g. Diameter: 17 mm.

40

973   GERMANY. Bamberg. Anton von Rotenhan (1431-1459).
Heller. Obv: Coat of arms. Rev: Floral cross with central B. Krug
142. Condition: Very fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 13 mm.

40

974   GERMANY. Heidelberg. Ludwig III (1410-1436). GOLD
Goldgulden. Bacharach. Obv: LVDWIG EPCI DVX BAV. St. Peter
standing facing, holding keys and book; coat-of-arms below. Rev:
MON NOV HEIDEL. Coat-of-arms. Friedberg 1974. Condition: Good
very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 22 mm.

400

975   GERMANY. Heidelberg. Ludwig III (1410-1436). GOLD
Goldgulden. Bacharach. Obv: LVDWIG EPCI DVX BAV. St. Peter
standing facing, holding keys and book; coat-of-arms below. Rev:
MON NOV BACHER. Coat of arms. Friedberg 1974. Condition: Very
fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 23 mm.

400

976   GERMANY. Heidelberg. Ludwig III (1410-1436). GOLD
Goldgulden. Bacharach. Obv: LVDWIG EP DVX B. Christ seated
facing on gothic style throne; coat-of-arms below. Rev: MONETA
NOVA BACHERA E. Four coat of arms. Friedberg 1975. Condition:
Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 23 mm.

400

977   GERMANY. Heidelberg. Ludwig III (1410-1436). GOLD
Goldgulden. Bacharach. Obv: LVDWIG EPCI DVX BA. Earl standing
facing, holding sword. Rev: MONETA NOVA AVREA BAC. Coat of
arms with trilobe. Friedberg 1976. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.48 g. Diameter: 23 mm.

400



978   GERMANY. Jülich. Reinald (1402-1423). GOLD Goldgulden.
Bergheim. Obv: REIN DVX IVLGEL EOR. St. Peter standing facing,
holding keys and book; coat-of-arms below. Rev: MON NOV
BERCHE. Coat of arms. Friedberg 1364. Condition: Very fine.
Weight: 3.45 g. Diameter: 23 mm.

400

979   GERMANY. Köln. Dietrich II von Moers (1414-1463). GOLD
Goldgulden. Riehl. Obv: THEODIC ARCPI COLON. St. Peter
standing facing, holding keys and book; coat-of-arms below. Rev:
MON NOV RILENS. Coat-of-arms. Friedberg 794. Condition: Good
very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 23 mm.

400

980   GERMANY. Köln. Dietrich II von Moers (1414-1463). GOLD
Goldgulden. Riehl. Obv: MONETA IN RENSE. St. John the Baptist
standing facing, holding cruciform staff. Rev: THEODI C AREPI
COLONI. Coat of arms. Friedberg 794. Condition: Very fine.
Weight: 3.52 g. Diameter: 23 mm.

400

981   GERMANY. Köln. Dietrich II von Moers (1414-1463). GOLD
Goldgulden. Riehl. Obv: THEODIC ARCPI COL. Christ seated facing
on gothic style throne; coat-of-arms below. Rev: MONETA NOVA
RILENSI. Four coat of arms. Friedberg 795. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 23 mm.

400

982   GERMANY. Mainz. Johann II von Nassau (1397-1419).
Goldgulden. Bingen. Obv: IOHIS ARCP MAGVNT. St. John the
Baptist standing facing, holding cruciform staff. Rev: MONETA OPI
PINGESIS. Coat of arms. Friedberg 1616. Condition: Good very
fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 23 mm.

400



983   GERMANY. Mainz. Konrad III von Dhaun (1419-1434). GOLD
Goldgulden. Höchst. Obv: CONRADI ARCPI MA. Bishop standing
facing, raising hand in benediction and holding crozier; coat-of-
arms below; annulet to upper right. Rev: MONETA NOVA AVREA
HOS. Mainz arms in trefoil. Friedberg 1621. Condition: Very fine.
Weight: 3.34 g. Diameter: 23 mm.

400

984   GERMANY. Mainz. Konrad III von Dhaun (1419-1434). GOLD
Goldgulden. Höchst. Obv: CONRADI ARCPI MAGVN. St. Peter
standing facing, holding keys and book; coat-of-arms below. Rev:
MON NOV HOCSTS. Coat of arms. Friedberg 1622. Condition:
Good very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 23 mm.

40

985   GERMANY. Nördlingen. Sigismund von Luxemburg (1410-
1433). GOLD Goldgulden. Obv: MONET NO NORDLING. St. John
the Baptist standing facing, holding arms. Rev: SIGISMVN RO
MORVM REX. Imperial orb within ornate quadrilobe. Herzfelder 2.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 23 mm.

400

986   GERMANY. Trier. Werner von Falkenstein (1388-1418).
GOLD Goldgulden. Oberwesel. Obv: WERNER ARCP TRE. St. John
the Baptist standing facing, holding cruciform staff. Rev: MONET
NOVA OVENB. Coat of arms. Friedberg 3424. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 23 mm.

400

987   HOLY ROMAN EMPIRE. Ottokar IV (Duke of Styria, 1164-
1192). Pfennig. Fischau. Obv: Warrior, holding sword, on horse
rearing right. Rev: Floral pattern of five petals, each containing
crescents and pellets. CNA B73. Condition: Good very fine.
Weight: 1.00 g. Diameter: 21 mm.

40



988   HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Salzburg (Erzbistum).
Eberhard II von Regensberg (1200 - 1246). Pfennig. Friesach.
Obv: Facing bust of bishop; four towers around. Rev: Archbishop
seated facing, holding sword and crook. CNA Ca 19. Condition:
Very fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 17 mm.

40

989   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of Mu'awiya I ibn Abi
Sufyan (AH 41-60 / AD 661-680). Fals. Tabariyya (Tiberias). Obv:
Three imperial figures standing facing, each holding globus
cruciger. Rev: Large M; monogram above, C below; THBЄPI AΔOC
around left. Walker, Arab-Byzantine 43; Album 3512.1. Condition:
Very fine. Weight: 5.24 g. Diameter: 22 mm.

40

990   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Time of al-Mansur (AH 136-
158 / 754-775 AD). GOLD Dinar. Obv: Legend in three lines
surrounded by circular legend. Rev: Legend in three lines
surrounded by circular legend. Album 212. Condition: Good very
fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 19 mm.

320

991   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Time of al-Mansur (AH 136-
158 / 754-775 AD). GOLD Dinar. Obv: Legend in three lines
surrounded by circular legend. Rev: Legend in three lines
surrounded by circular legend. Album 212. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 19 mm.

320

992   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Time of al-Mansur (AH 136-
158 / 754-775 AD). GOLD Dinar. Obv: Legend in three lines
surrounded by circular legend. Rev: Legend in three lines
surrounded by circular legend. Album 212. Condition: Good very
fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 19 mm.

320



993   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Time of al- al-Mahdi (AH 158-
169 / AD 775-785). GOLD Dinar. Obv: Arabic legend. Rev: Arabic
legend. Album 214. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g.
Diameter: 17 mm.

320

994   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Time of al- al-Mahdi (AH 158-
169 / AD 775-785). GOLD Dinar. Obv: Arabic legend. Rev: Arabic
legend. Album 214. Condition: Very fine. Weight: 4.15 g.
Diameter: 20 mm.

320

995   ISLAMIC. Umayyad Caliphate & Abbasids. Al-Rashid (AH
170-193 / 786-809 AD). GOLD Dinar. Obv: Legend in three lines
surrounded by circular legend. Rev: Legend in three lines
surrounded by circular legend. Album 218. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 17 mm.

320

996   ISLAMIC. Umayyad Caliphate & Abbasids. Al-Rashid (AH
170-193 / 786-809 AD). GOLD Dinar. Obv: Legend in three lines
surrounded by circular legend. Rev: Legend in three lines
surrounded by circular legend. Album 218. Condition: Good very
fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 18 mm.

320

997   ISLAMIC. Umayyad Caliphate & Abbasids. Al-Rashid (AH
170-193 / 786-809 AD). GOLD Dinar. Obv: Legend in three lines
surrounded by circular legend. Rev: Legend in three lines
surrounded by circular legend. Album 218. Condition: Good very
fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 19 mm.

320

998   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Time of al-Ma'mun (AH 199-
218 / 813-833 AD). GOLD Dinar. Obv: Legend in five lines; circular
legend around. Rev: Legend in five lines; circular legend around.
Album 222. Condition: Good very fine. Weight: 4.13 g. Diameter:
18 mm.

320



999   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. al-Mutawakkil (AH 232-247 /
847-861 AD). GOLD Dinar. Obv: Arabic legend. Rev: Arabic
legend. Album 229. Condition: Very fine. Weight: 4.12 g.
Diameter: 18 mm.

320

1000   ITALY. Papal States. Anastasius IV (1153-1154). PB Seal -
Bulla. Obv: S PA S PE. Heads of Ss. Paul and Peter facing each
other; cross between. Rev: ANASTASIVS P P IIII. Legend in three
lines. . Ex Ariminum Collection Condition: Good very fine. Weight:
55.39 g. Diameter: 37 mm.

40

1001   ITALY. Papal States. Eugenius IV (1431-1447). Bolognino.
Ascoli. Obv: EVGENIVS PAP. Large A; four annulets around. Rev: S
ENNID D ES. Legend around C V L O. MIR 312/2; Muntoni 25.1.
Rare Ex Ariminum Collection Condition: Very fine. Weight: 0.70 g.
Diameter: 17 mm. Rare

40

1002   ITALY. Papal States. Nicolò V (1447-1455). Picciolo. Rome.
Obv: + NI PP V. Crossed keys. Rev: + R O M A. Facing head of
Christ. MIR 332; Muntoni 15. Rare Ex Ariminum Collection
Condition: Good fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 13 mm. Rare

40

1003   ITALY. Papal States. Callistus III (1455-1458). Grosso.
Rome. Obv: + CALISTVS PP TERTIVS. Coat of arms surmounted by
crossed keys and tiara. Rev: MODICE FIDEI QVARE DVBITATIS. S.
Peter on boat sailing right, holding rudder and long cross. MIR
351; Muntoni 6-9. Ex Ariminum Collection Condition: Fine. Weight:
3.03 g. Diameter: 26 mm.

40

1004   ITALY. Papal States. Paul II (1464-1471). Bolognino. Rome.
Obv: PAVLVS PAPA II. Bust facing, wearing mitra and piviale. Rev:
S PETRVS S PAVLVS. Legend around V R B I. MIR 414/2; Muntoni
37. Ex Ariminum Collection Condition: Very fine. Weight: 0.52 g.
Diameter: 16 mm.

40



1005   ITALY. Papal States. Sixtus IV (1471-1484). Grosso. Rome.
Obv: SIXTVS PP QVARTVS. Papal arms surmounted by tiara and
crossed keys. Rev: S PAVLVS S PETRVS / ROMA. St. Peter, holding
key and Gospels, and St. Paul, holding sword and Gospels,
standing facing. MIR 455/3; Muntoni 22. Ex Ariminum Collection
Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 27 mm.

80

1006   ITALY. Venice. Andrea Vendramin (1476-1478). Ducato.
Obv: ANDREAS VENDRAMINVS / DVX / S M VENETI. St. Mark
standing right, presenting staff with banner to Doge kneeling left.
Rev: SIT T XPE DAT Q TV / REGIS ISTE DVCAT. Christ the
Redeemer standing facing within mandorla of nine stars. Paolucci
1. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 23 mm.
Rare

320

1007   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + NERMAN. Diademed head right.
Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Ilisch Group 4A; Dannenberg
773. Condition: Mint State. Weight: 0.69 g. Diameter: 18 mm.

40

1008   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Dokkum. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; crozier before. Rev: VGGA / DOCC. BRVN within rectangular
border. Ilisch 21.22; Dannenberg type 501. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 18 mm.

40

1009   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Stavoren(?). Obv: + VECBERTVS. Crowned head facing. Rev:
Facing busts of Simon and Judas; cross above. Cf. Ilisch 22.1.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 18 mm.

80



1010   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Dokkum. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.5; Dannenberg type 528. Condition: Mint State. Weight: 0.62
g. Diameter: 18 mm.

80

1011   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Dokkum. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.5; Dannenberg type 528. Condition: Extremely fine. Weight:
0.60 g. Diameter: 20 mm.

80

1012   NETHERLANDS. Bishop of Utrecht. Bernold (1027-1054).
Denar. Groningen. Obv: BACVLVS. Legend in three lines and
crozier. Rev: + GERONIGGEΛ. Cross; pellet in each quarter. Ilisch
18.3; Dannenberg 559. Condition: Mint State. Weight: 0.57 g.
Diameter: 17 mm.

40

1013   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
trefoil to left. Rev: + TRAIECTVMS / V/ECT. City walls. Ilisch 10.8;
Dannenberg 545. Condition: Mint State. Weight: 0.70 g. Diameter:
17 mm.

40

1014   RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy.
Prince of Tmutarakan (990-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a
Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv: Cross potent
on two steps; on either side, crowned and draped facing bust.
Rev: Pseudo-legend in four of five lines across field. Cf. Golenko 3
(for type). Condition: Very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 19 mm.

40



1015   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC
- XC / R - O. Christ Pantrokrator seated facing on throne. Rev:
IMPЄRATO STЄPAЄRV. Crested helmet left, surmounted by tablet,
rosette and plume. D&D 6.1.9. Condition: Very fine. Weight: 1.22
g. Diameter: 19 mm.

40

1016   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC
- XC. Christ Pantrokrator seated facing on throne. Rev: IMPЄR
ST[...]. Crested helmet left, surmounted by tablet, rosette and
plume. D&D 6.1.9. Condition: Very fine. Weight: 0.71 g. Diameter:
17 mm.

40

1017   SWITZERLAND. Zürich. Konrad II (1024-1039). Denar. Obv:
TVRECVM. Five-pointed crown. Rev: CHVNRADVS IMPER. Church
facade. Dannenberg 1263. Condition: Good very fine. Weight:
0.60 g. Diameter: 20 mm.

40

1018   AUSTRIA. Trautson. Paul Sixtus I (1589-1621). 3 Kreuzer
(1619). Vienna. Obv: PAVL SIXT TR AVT SON CO IN. Mantled bust
right, wearing ruffled collar. Rev: FALKENST AVREI ET VEL ÆQ
1619. Crowned coat-of-arms. KM 5. Condition: Near very fine.
Weight: 1.52 g. Diameter: 20 mm.

40

1019   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 200 Schilling (1992). Vienna
Philharmonic. Obv: WIENER PHILARMONIKER. Wind and string
instruments. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH / 1/10 UNZE GOLD
999.9 1995 200 SCHILLING. The Golden Hall organ. KM 3004. Ex
Ariminum Collection Condition: Mint State. Weight: 3.12 g.
Diameter: 16 mm.

240



1020   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 1000 Schilling (1976). Wien
(Vienna). 1000th Anniversary of the Babenberg Dynasty. Obv:
976-1976 / EINSETZUNG DER BABENBERGER. Horseman riding
left, holding shield and banner. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH /
SCHILLING 1000. Crowned eagle facing, head left, wings spread,
holding sickle and hammer. KM 2933; Friedberg 909. Condition:
Mint State. Weight: 13.52 g. Diameter: 27 mm.

960

1021   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 1000 Schilling (1976). Wien
(Vienna). 1000th Anniversary of the Babenberg Dynasty. Obv:
976-1976 / EINSETZUNG DER BABENBERGER. Horseman riding
left, holding shield and banner. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH /
SCHILLING 1000. Crowned eagle facing, head left, wings spread,
holding sickle and hammer. KM 2933; Friedberg 909. Condition:
Mint State. Weight: 13.51 g. Diameter: 27 mm.

960

1022   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 1000 Schilling (1976). Wien
(Vienna). 1000th Anniversary of the Babenberg Dynasty. Obv:
976-1976 / EINSETZUNG DER BABENBERGER. Horseman riding
left, holding shield and banner. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH /
SCHILLING 1000. Crowned eagle facing, head left, wings spread,
holding sickle and hammer. KM 2933; Friedberg 909. Condition:
Mint State. Weight: 13.48 g. Diameter: 27 mm.

960

1023   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 1000 Schilling (1976). Wien
(Vienna). 1000th Anniversary of the Babenberg Dynasty. Obv:
976-1976 / EINSETZUNG DER BABENBERGER. Horseman riding
left, holding shield and banner. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH /
SCHILLING 1000. Crowned eagle facing, head left, wings spread,
holding sickle and hammer. KM 2933; Friedberg 909. Condition:
Mint State. Weight: 13.50 g. Diameter: 27 mm.

960



1024   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). GOLD Ducat
(1843-E). Karlsburg (Alba Iulia). Obv: FERD I D G AVSTR IMP HVNG
BOH R H N V. Laureate head right. Rev: REX LOMB ET VEN DALM
GAL LOD ILL A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 49; KM 2262; Friedberg 481. Ex
Ariminum Collection Condition: Very fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 20 mm.

256

1025   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 100
Corona (1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D
G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare head
right. Rev: C CORONÆ MDCCCCXV / 100 - COR. Crowned imperial
eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and
holding sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 324; KM
2819; Friedberg 507. Condition: Near mint state. Weight: 33.90 g.
Diameter: 37 mm.

2'320

1026   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 8
Florins - 20 Francs (1892). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv:
FRANCISCVS IOSEPHVS I D G C IMPERATOR ET REX. Laureate
head right; star below. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned
imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings
spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above.
Herinek 251; KM 2269; Friedberg 502. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.46 g. Diameter: 21 mm.

480

1027   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 8
Florins - 20 Francs (1892). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv:
FRANCISCVS IOSEPHVS I D G C IMPERATOR ET REX. Laureate
head right; star below. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned
imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings
spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above.
Herinek 251; KM 2269; Friedberg 502. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.46 g. Diameter: 21 mm.

480



1028   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 8
Florins - 20 Francs (1892). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv:
FRANCISCVS IOSEPHVS I D G C IMPERATOR ET REX. Laureate
head right; star below. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned
imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings
spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above.
Herinek 251; KM 2269; Friedberg 502R. Ex Ariminum Collection
Condition: Extremely fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 21 mm.

456

1029   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 20
Corona (1893). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR
REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Laureate head right. Rev:
XX CORONÆ MDCCCXCIII / 20 - COR. Crowned imperial eagle
facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding
sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 329; KM 2806;
Friedberg 504. Condition: Good very fine. Weight: 6.78 g.
Diameter: 21 mm.

480

1030   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat
(1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 184; KM 2267. Ex Ariminum Collection
Condition: Mint State. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

256

1031   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat
(1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 184; KM 2267. Condition: Mint State.
Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

240



1032   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat
(1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 184; KM 2267. Condition: Mint State.
Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

240

1033   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat
(1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 184; KM 2267. Condition: Mint State.
Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

240

1034   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat
(1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 184; KM 2267. Condition: Mint State.
Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

240

1035   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat
(1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 184; KM 2267. Condition: Mint State.
Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

200



1036   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 4
Florins - 10 Francs (1892). Wien (Vienna). Restrike Issue. Obv:
FRANCISCVS IOSEPHVS I D G C IMPERATOR ET REX. Laureate
head right. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned imperial eagle
facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding
sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 291; KM 2260;
Friedberg 503R. Condition: Mint State. Weight: 3.23 g. Diameter:
19 mm.

240

1037   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 4
Florins - 10 Francs (1892). Wien (Vienna). Restrike Issue. Obv:
FRANCISCVS IOSEPHVS I D G C IMPERATOR ET REX. Laureate
head right. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned imperial eagle
facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding
sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 291; KM 2260;
Friedberg 503R. Condition: Mint State. Weight: 3.24 g. Diameter:
19 mm.

240

1038   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 4
Florins - 10 Francs (1892). Wien (Vienna). Restrike Issue. Obv:
FRANCISCVS IOSEPHVS I D G C IMPERATOR ET REX. Laureate
head right. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned imperial eagle
facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding
sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 291; KM 2260;
Friedberg 503R. Ex Ariminum Collection Condition: Extremely
fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

224

1039   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 10
Corona (1909). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR
REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare head right. Rev: X
CORONÆ MDCCCCIX / 10 - COR. Crowned imperial eagle facing,
with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword,
sceptre and orb; crown above. Herinek 388; KM 2816; Friedberg
512. Condition: Good very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

240



1040   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 10
Corona (1912). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D
G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare head
right. Rev: X CORONÆ MDCCCCXII / 10 - COR. Crowned imperial
eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and
holding sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 391; KM
2816; Friedberg 513R. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g.
Diameter: 19 mm.

240

1041   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 10
Corona (1912). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D
G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare head
right. Rev: X CORONÆ MDCCCCXII / 10 - COR. Crowned imperial
eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and
holding sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 391; KM
2816; Friedberg 513R. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g.
Diameter: 19 mm.

240

1042   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 10
Corona (1912). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D
G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare head
right. Rev: X CORONÆ MDCCCCXII / 10 COR. Crowned imperial
eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and
holding sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 391; KM
2816; Friedberg 513R. Ex Ariminum Collection Condition:
Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

232

1043   AUSTRIAN NETHERLANDS. Belgium. 1 Florin (1790).
Brussels. Obv: MON NOV ARG PROV FOED BELG / 1790. Lion
rampant right. Rev: IN VNIONE SALVS / 1 FLOR. Clasped hands
over eleven arrows. Delmonte 395; KM 48. Condition: Good fine.
Weight: 9.28 g. Diameter: 30 mm.

40



1044   BELGIUM. Leopold II (1865-1909). GOLD 20 Francs (1874).
Brussels. Obv: LEOPOLD II ROI DES BELGES. Bare head right. Rev:
L'UNION FAIT LA FORCE / 20 FR. Crowned and mantled coat-of-
arms. KM 37; Friedberg 412. Condition: Near extremely fine.
Weight: 6.47 g. Diameter: 22 mm.

480

1045   BELGIUM. Leopold II (1865-1909). GOLD 20 Francs (1877).
Brussels. Obv: LEOPOLD II ROI DES BELGES. Bare head right. Rev:
L'UNION FAIT LA FORCE / 20 FR. Crowned and mantled coat-of-
arms. KM 37; Friedberg 412. Condition: Extremely fine. Weight:
6.46 g. Diameter: 21 mm.

480

1046   CHINA. First East Turkestan Republic (Sinkiang Province).
10 Cash (1352/1933). Kashgar. Obv: Arab legend with date within
wreath. Rev: Crossed flags with Chinese ideograms. KM (Y) D38.1.
Condition: Very fine. Weight: 6.68 g. Diameter: 28 mm.

40

1047   CHINA. First East Turkestan Republic (Sinkiang Province).
20 Cash (1352/1934). Obv: Arab legend within wreath. Rev:
Crossed flags with Chinese ideograms. KM (Y) E38.1. Condition:
Near very fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 34 mm.

40

1048   CHINA. Sinkiang Province. 5 Mithqual (1912). Obv: Legend
around four ideograms. Rev: Crossed flags. KM (Y) 41. Condition:
Very fine. Weight: 17.65 g. Diameter: 33 mm.

40

1049   CHINA. Sinkiang Province. 5 Mithqual (1332/1914). Obv:
Legend around four ideograms. Rev: Crossed flags; date above
and below. KM (Y) 43.3. Condition: Very fine. Weight: 17.51 g.
Diameter: 33 mm.

40



1050   CHINA. Sinkiang Province. 20 Cash (1931). Obv: Legend
around four ideograms and rosette. Rev: Crossed flags. KM (Y)
39.1. Condition: Very fine. Weight: 27.41 g. Diameter: 40 mm.

40

1051   CHINA. Sinkiang Province. 20 Cash (1929). Obv: Legend
around four ideograms. Rev: Crossed flags. KM (Y) A41.1.
Condition: Very fine. Weight: 16.88 g. Diameter: 35 mm.

40

1052   CHINA. Sinkiang Province. 10 Cash (1331/1913). Obv:
Legend around four ideograms. Rev: Crossed flags; date to lower
left. KM (Y) 38.2. Condition: Very fine. Weight: 15.28 g. Diameter:
33 mm.

40

1053   CHINA. Sinkiang Province. 10 Cash (1332/1914). Obv:
Legend around four ideograms. Rev: Crossed flags. KM (Y) F38.
Condition: Good fine. Weight: 16.29 g. Diameter: 34 mm.

40

1054   CHINA. Sinkiang Province. 10 Cash (1346/1928). Obv:
Legend around four ideograms. Rev: Arab legend with date within
sun with twelve rays. KM (Y) B38b.1. Condition: Very fine. Weight:
13.01 g. Diameter: 32 mm.

40

1055   CHINA. Sinkiang Province. 10 Cash (1912). Obv: Legend
around five ideograms. Rev: Crossed flags. KM (Y) A39.2.
Condition: Near very fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 34 mm.

40

1056   CHINA. Sinkiang Province. 10 Cash (1912). Obv: Legend
around five ideograms. Rev: Crossed flags. KM (Y) A39.1.
Condition: Near very fine. Weight: 16.99 g. Diameter: 33 mm.

40



1057   CHINA. Sinkiang Province. 10 Cash (1912). Obv: Six
Chinese ideograms. Rev: Flag within Arab and Chinese legend.
KM (Y) B36. Condition: Fine. Weight: 15.65 g. Diameter: 34 mm.

40

1058   CHINA. Sinkiang Province. 10 Cash (1912). Aksu. Obv:
Legend around four ideograms. Rev: Crossed flags. KM (Y) 37.1.
Condition: Near very fine. Weight: 16.91 g. Diameter: 33 mm.

40

1059   CHINA. Sinkiang Province. 10 Cash (1912). Aksu. Obv:
Legend around four ideograms. Rev: Crossed flags. KM (Y) 37.1.
Condition: Fine. Weight: 16.72 g. Diameter: 31 mm.

40

1060   CHINA. Sinkiang Province. 10 Cash (1928). Obv: Legend
around four ideograms. Rev: One ideogram within sun of twelve
rays. KM (Y) B38c.2. Condition: Near very fine. Weight: 13.89 g.
Diameter: 32 mm.

40

1061   CHINA. Sinkiang Province. 10 Cash (1928). Obv: Legend
around four ideograms. Rev: Two ideograms within sun with
twelve rays. KM (Y) B38.4. Condition: Near very fine. Weight:
14.85 g. Diameter: 32 mm.

40

1062   CHINA. Sinkiang Province. 10 Cash (1929). Obv: Legend
around four ideograms and flower. Rev: Crossed flags. KM (Y)
40.41. Condition: Good fine. Weight: 14.17 g. Diameter: 33 mm.

40

1063   CHINA. Sinkiang Province. 10 Cash (1929). Obv: Legend
around four ideograms and rosette. Rev: Crossed flags. KM (Y)
44.8. Condition: Near very fine. Weight: 13.98 g. Diameter: 32
mm.

40



1064   CHINA. Sinkiang Province. 10 Cash (1929). Obv: Legend
around four ideograms and rosette. Rev: Crossed flags. KM (Y)
44.2. Condition: Very fine. Weight: 14.28 g. Diameter: 32 mm.

40

1065   CHINA. Sinkiang Province. 10 Cash (1929). Obv: Legend
around four ideograms and rosette. Rev: Crossed flags. KM (Y)
44.8. Condition: Very fine. Weight: 14.71 g. Diameter: 32 mm.

40

1066   CHINA. Sinkiang Province. 10 Cash (1931). Obv: Legend
around four ideograms. Rev: Crossed flags. KM (Y) B39.
Condition: Near very fine. Weight: 15.96 g. Diameter: 33 mm.

40

1067   CHINA. Sinkiang Province. Hongxian (1915-1916). 10 Cash
(1334/1916). Obv: Legend around four ideograms. Rev: Crossed
flags; Arab legend above and below. KM (Y) A38.1. Condition:
Near very fine. Weight: 13.07 g. Diameter: 33 mm.

40

1068   CHINA. Sinkiang Province. Xuantong (1908-1912). 10 Cash
(1910). Obv: Legend around four ideograms. Rev: Imperial dragon
coiled around fireball; Chinese legend above, Arab legend below.
KM (Y) 2.2. Condition: Near very fine. Weight: 17.52 g. Diameter:
34 mm.

40

1069   CHINA. Sinkiang Province. Xuantong (1908-1912). 10 Cash
(1909). Obv: Legend around four ideograms. Rev: Imperial dragon
coiled around fireball; Arab legend below. KM (Y) 2.1. Condition:
Near very fine. Weight: 17.21 g. Diameter: 33 mm.

40



1070   CHINA. Sinkiang Province. Guangxu (1884-1908). 1 Fen.
Obv: Legend around four ideograms. Rev: Imperial dragon coiled
around fireball. KM (Y) 1. Condition: Good fine. Weight: 10.19 g.
Diameter: 29 mm.

40

1071   CHINA. Szechuan Province. 200 Cash (1913). Obv: Three
Chinese ideograms within floral design. Rev: THE REPUBLIC OF
CHINA / 200 CASH. Crossed flags. KM (Y) 459.1. Condition: Near
very fine. Weight: 23.77 g. Diameter: 43 mm.

40

1072   CHINA. Szechuan Province. 200 Cash (1926). Obv: Legend
around one ideogram. Rev: Value within diamond and wreath. KM
(Y) 464.1. Condition: Near very fine. Weight: 13.71 g. Diameter:
35 mm.

40

1073   CHINA. Szechuan Province. 100 Cash (1913). Obv: Legend
around four ideograms. Rev: Chinese ideograms surrounded by
circles. KM (Y) 450. Condition: Very fine. Weight: 21.80 g.
Diameter: 39 mm.

40

1074   CHINA. Szechuan Province. 100 Cash (1926). Obv: Legend
around one ideogram. Rev: Value within diamond and wreath. KM
(Y) 463a. Condition: Good fine. Weight: 9.05 g. Diameter: 30 mm.

40

1075   CHINA. Szechuan Province. 50 Cash (1912). Obv: Legend
around four ideograms. Rev: Chinese ideograms surrounded by
circles. KM (Y) 449. Condition: Very fine. Weight: 17.90 g.
Diameter: 37 mm.

40

1076   CHINA. Szechuan Province. 50 Cash (1926). Obv: Legend
around one ideogram. Rev: Value within diamond and wreath. KM
(Y) 462a. Condition: Near very fine. Weight: 6.29 g. Diameter: 27
mm.

40



1077   CHINA. Szechuan Province. 20 Cash (1912). Obv: Legend
around four ideograms. Rev: Chinese ideograms surrounded by
circles. KM (Y) 448a. Condition: Very fine. Weight: 11.02 g.
Diameter: 33 mm.

40

1078   CHINA. Szechuan Province. 10 Cash (1912). Obv: Legend
around four ideograms. Rev: Chinese ideograms surrounded by
circles. KM (Y) 447a. Condition: Very fine. Weight: 6.59 g.
Diameter: 29 mm.

40

1079   CHINA. Szechuan Province. 5 Cash (1912). Obv: Legend
around four ideograms. Rev: Crossed flags. KM (Y) 443. Condition:
Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 23 mm.

40

1080   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Rupee
(1902-1942). Obv: Bust of Guangxu left, wearing cap and floral
garment. Rev: Chinese within floral wreath. KM (Y) 3. Condition:
Very fine. Weight: 11.79 g. Diameter: 30 mm.

40

1081   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka.
Obv: Legend around eight-spoked wheel. Rev: Legend around
lotus design. KM (Y) 13. Condition: Very fine. Weight: 4.58 g.
Diameter: 27 mm.

40

1082   CHINA. Tibet. Ganden Phodrang (1642-1959). 1 Tangka.
Obv: Legend around eight-spoked wheel. Rev: Legend around
lotus design. KM (Y) 13. Condition: Good very fine. Weight: 3.47 g.
Diameter: 28 mm.

40

1083   CHINA. Western Han Dynasty. Anonymous (200-180 BC).
Ae Cash. Obv: Legend. Rev: Blank. Cf. Hartill 7.11. Condition:
Near very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 16 mm.

40



1084   CHINA. Yunnan Province. 2 Jiao (1932). Obv: Legend
around four ideograms. Rev: Crossed flags. KM (Y) 491. Condition:
Very fine. Weight: 5.33 g. Diameter: 24 mm.

40

1085   CHINA. Yunnan Province. 2 Jiao (1949). Obv: Provincial
capitol palace. Rev: Legend around four ideograms. KM (Y) 493.
Condition: Very fine. Weight: 5.43 g. Diameter: 24 mm.

40

1086   CHINA. Yunnan Province. 1 Jiao (1923). Obv: Legend
around four ideograms. Rev: YUN-NAN PROVINCE / 10 CENTS.
Flag right. KM (Y) 486. Condition: Very fine. Weight: 4.64 g.
Diameter: 21 mm.

40

1087   CHINA. Yunnan Province. 1/2 Jiao (1923). Obv: Legend
around four ideograms. Rev: YUN-NAN PROVINCE / 5 CENTS. Flag
right. KM (Y) 485. Condition: Near very fine. Weight: 2.92 g.
Diameter: 17 mm.

40

1088   CHINA. Yunnan Province. 50 Fen (1916). Obv: Bust of Tang
Jiyao right. Rev: Crossed flags. KM (Y) 480. Condition: Good fine.
Weight: 13.11 g. Diameter: 33 mm.

40

1089   CHINA. Yunnan Province. 5 Fen (1932). Obv: Legend
around four ideograms. Rev: Crossed flags. KM (Y) 490. Condition:
Good fine. Weight: 14.58 g. Diameter: 35 mm.

40

1090   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1 Écu (1702-Y). Bourges.
Obv: LVD XIIII D G FR ET NAV REX. Armored bust right. Rev: SIT
NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Crowned coat of arms. Duplessy
1533. Condition: Good fine. Weight: 26.96 g. Diameter: 42 mm.

100



1091   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1 Écu (1704-W). Lille.
Obv: LVD XIIII D G FR ET NAV REX. Armored bust right. Rev: SIT
NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Cross formed of four groups of
crowned L, cantoned by for lilies; three lilies in centre. Duplessy
1551; KM 360. Condition: Near very fine. Weight: 27.16 g.
Diameter: 43 mm.

100

1092   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/2 Écu (1704-A). Paris.
Obv: LVD XIIII D G FR ET NAV REX. Armored bust right. Rev: SIT
NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Cross formed of four groups of
crowned L, cantoned by for lilies; three lilies in centre. Duplessy
1552. Condition: Good fine. Weight: 13.16 g. Diameter: 35 mm.

80

1093   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/2 Ecu (1704). Riom(?).
Obv: LVD XIIII D G FR ET NAV REX. Armored bust right. Rev: SIT
NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Cross formed of four groups of
crowned L, cantoned by for lilies; three lilies in centre. Duplessy
1552. Condition: Very fine. Weight: 13.09 g. Diameter: 36 mm.

40

1094   FRANCE. Napoleon III (1852-1870). GOLD 20 Francs (1868-
A). Paris. Obv: NAPOLEON III EMPEREUR. Laureate head right.
Rev: EMPIRE FRANÇAIS. Coat-of-arms, crowned and mantled, over
sceptres crossed in saltire. KM 801.1; Friedberg 584. Condition:
Good very fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 21 mm.

480

1095   FRANCE. Third Republic (1870-1940). GOLD 20 Francs
(1903). Paris. Obv: REPUBLIQUE FRANÇAISE. Draped bust of
Marianne right, wearing Phrygian cap and oak wreath. Rev:
LIBERTE EGALITE FRATERNITE. Cockerel standing left. KM 847;
Friedberg 596a. Condition: Good very fine. Weight: 6.47 g.
Diameter: 21 mm.

480



1096   FRANCE. Third Republic (1870-1940). GOLD 20 Francs
(1907). Paris. Obv: REPUBLIQUE FRANÇAISE. Draped bust of
Marianne right, wearing Phrygian cap and oak wreath. Rev:
LIBERTE EGALITE FRATERNITE. Cockerel standing left. KM 847;
Friedberg 596a. Condition: Good very fine. Weight: 6.46 g.
Diameter: 21 mm.

480

1097   FRANCE. Third Republic (1870-1940). GOLD 20 Francs
(1908). Paris. Obv: REPUBLIQUE FRANÇAISE. Draped bust of
Marianne right, wearing Phrygian cap and oak wreath. Rev:
LIBERTE EGALITE FRATERNITE. Cockerel standing left. KM 847;
Friedberg 596a. Condition: Extremely fine. Weight: 6.46 g.
Diameter: 21 mm.

480

1098   GERMANY. Aachen. 8 Mark (1753). Obv: VRBS AQVENSIS
VRBS REGALIS REGNI SEDES / PRINCIPALIS PRIMA REGVM CVRIA.
Eagle with value on breast. Rev: LOCVS CORONATIONIS
CÆSAREÆ. Crown surmounting date. Schön 11; KM 42. Condition:
Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 23 mm.

40

1099   GERMANY. Bavaria. Karl Theodor (1777-1799).
Madonnentaler (1789). Munich. Obv: CAR TH D G C P R U B D S R
I A & EL D I C & M. Draped and armored bust right. Rev: PATRONA
BAVARIAE. The Madonna seated facing among the clouds, holding
sceptre and Holy Infant, who holds orb. Davenport 1965A; KM
563.3. Condition: Near very fine, polished fields. Weight: 28.01 g.
Diameter: 42 mm.

40

1100   GERMANY. Bavaria. Otto (1886-1913). 5 Mark (1898-D).
Munich. Obv: OTTO KOENIG VON BAYERN. Bare head left. Rev:
DEUTSCHES REICH 1898 / FÜNF MARK. Crowned imperial eagle,
head left, coat-of-arms on chest. KM 915; Davenport 618; Jaeger
46. Condition: Very fine. Weight: 27.73 g. Diameter: 38 mm.

52



1101   GERMANY. Brunswick-Calenberg. Erich II der Jüngere
(1540-1584). Reichstaler - 24 Groschen (1584). Obv: ERICVS D G
DVX BRVN E LVNE. Crowned coat of arms. Rev: SPERO IN VIDIAM.
Three crested helmets. Davenport 9011; Welter 451. Condition:
Very fine. Weight: 27.95 g. Diameter: 40 mm.

400

1102   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Rudolf August (1666-
1685). 2/3 Taler - 24 Mariengroschen (1695-HCH). Obv: D G RUD
AUG & ANTH VLR D D BR & L. Horse prancing left. Rev: FURSTL
BRUNS LUNEB MUNTZ 1695. XXIIII MARIEN GROSCHEN in three
lines. KM 615; Welter 2082. Condition: Very fine; ex jewelry.
Weight: 16.91 g. Diameter: 37 mm.

40

1103   GREAT BRITAIN. Edward VII (1901-1910). Sovereign
(1907). London. Obv: EDWARDVS VII D G BRITT OMN REX F D IND
IMP. Bare head right. Rev: St. George on horseback with sword
slaying the dragon. SCBC 3969; KM 805; Friedberg 400.
Condition: Very fine. Weight: 7.99 g. Diameter: 22 mm.

600

1104   GREAT BRITAIN. Edward VII (1901-1910). Sovereign
(1908). London. Obv: EDWARDVS VII D G BRITT OMN REX F D IND
IMP. Bare head right. Rev: St. George on horseback with sword
slaying the dragon. SCBC 3969; KM 805; Friedberg 400.
Condition: Very fine. Weight: 8.00 g. Diameter: 22 mm.

600

1105   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand (Archduke, 1564-1595).
Taler. Hall. Obv: FERDINAND D G ARCHI D AVSTRIA. Crowned and
armored half-length bust right, holding sceptre and sword-in-
scabbard. Rev: DVX BVRGVND CO TIROLIS. Crowned coat-of-
arms. Davenport 8094. Condition: Very fine. Weight: 28.00 g.
Diameter: 40 mm.

80



1106   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand III (1637-1657). 3
Kreuzer (1645). Sankt Veit. Obv: FERDI III D G R I S A G H E B RE.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: ARCHI AVS E CARINT DV
BV E. Three coat of arms. Herinek 727a; KM 835. Condition: Very
fine. Weight: 1.73 g. Diameter: 21 mm.

40

1107   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer
(1661-CA). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A C H B REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: ARCHID AVS D
BVR COM TI. Crowned double headed imperial eagle, with coat of
arms on breast. Herinek 917; KM 1145. Condition: Very fine.
Weight: 6.30 g. Diameter: 30 mm.

40

1108   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer
(1664). Neuburg am Inn. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B R.
Laureate and armored bust right. Rev: ARCHID AVST DVX B COM
TYR. Crowned double eagle holding sword and sceptre, coat of
arms on chest. Herinek 1029; KM 1220.2. Condition: Near very
fine. Weight: 5.51 g. Diameter: 29 mm.

40

1109   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer
(1678-KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: PATRONA
HVNGARIÆ / K - B. The Madonna seated facing in rayed mandorla
and upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms
below. Herinek 1045; Huszár 1425; KM 175. Condition: Near very
fine. Weight: 5.93 g. Diameter: 30 mm.

40

1110   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer
(1683-MWM). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: ARCHID AVS DVX
B CO TYR. Double eagle facing, with wings spread and coat-of-
arms on breast; crown above. Herinek 929; KM 1170. Condition:
Very fine. Weight: 5.94 g. Diameter: 28 mm.

40



1111   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer
(1688-KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: PATRONA
HUNGARIÆ / K - B. The Madonna seated facing in rayed mandorla
and upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms
below. Herinek 1057; Huszár 1427; KM 208. Condition: Very fine.
Weight: 7.38 g. Diameter: 32 mm.

40

1112   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer
(1697-NBPO). Nagybánya. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B R.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PATRONA
HVNGARIÆ / N-B/P-O. Madonna enthroned facing, holding infant
child and sceptre. Herinek 1092; Huszár 1438. Condition: Very
fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 32 mm.

40

1113   HUNGARY. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 10 Korona
(1898-KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O
AP KIR. Franz Josef standing right, holding sceptre and orb. Rev:
MAGYAR KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Crowned coat-of-arms with
angelic supporters. Herinek 398; KM 485; Friedberg 252.
Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

240

1114   HUNGARY. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 10 Korona
(1904-KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O
AP KIR. Franz Josef standing right, holding sceptre and orb. Rev:
MAGYAR KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Crowned coat-of-arms with
angelic supporters. Herinek 404; KM 485; Friedberg 252.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

240

1115   IRAN. Mohammad Rezā (1941-1979). GOLD 5 Pahlavī
(1536/1977). Teheran. Obv: Bare head left. Rev: Iranian Coat of
Arms; oak and olive leaves below. KM 1202; Friedberg 99.
Condition: Good very fine. Weight: 40.90 g. Diameter: 40 mm.

2'720



1116   IRAN. Mohammad Rezā (1941-1979). GOLD 2½ Pahlavī
(1355/1976). Teheran. Obv: Bare head left. Rev: Iranian Coat of
Arms; oak and olive leaves below. KM 1201; Friedberg 100.
Condition: Near mint state. Weight: 20.36 g. Diameter: 30 mm.

1'360

1117   IRAN. Mohammad Rezā (1941-1979). GOLD 1 Pahlavī
(1340/1961). Teheran. Obv: Bare head left. Rev: Iranian Coat of
Arms; oak and olive leaves below. KM 1162; Friedberg 101.
Condition: Extremely fine. Weight: 8.12 g. Diameter: 23 mm.

552

1118   ITALY. Papal States. Julius II (1503-1513). Giulio. Ancona.
Obv: IVLIVS II PONT MAX. Papal arms surmounted by tiara and
crossed keys. Rev: S PETRVS S PAVLVS / MARC. St. Peter and St.
Paul standing facing. MIR 598; Muntoni 68. Ex Ariminum
Collection Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 27 mm.

40

1119   ITALY. Papal States. Hadrian VI (1522-1523). Grosso.
Bologna. Obv: BONONIA DOCET. Bologna coat of arms. Rev: S
PETRONIVS. St. Petronius seated facing, holding crozier and city
model. MIR 751/3; Muntoni -. Ex Ariminum Collection Condition:
Near very fine. Weight: 1.97 g. Diameter: 22 mm.

40

1120   ITALY. Papal States. Paul III (1534-1549). Grosso - Mezzo
Paolo. Rome. Obv: PAVLVS III PONT MAX. Papal arms surmounted
by tiara and crossed keys. Rev: S PETRVS ALMA ROMA. St. Peter
standing facing, holding keys and book. MIR 870/1; Muntoni 68.
Ex Ariminum Collection Condition: Near very fine. Weight: 1.68 g.
Diameter: 22 mm.

40



1121   ITALY. Papal States. Paul III (1534-1549). Grossetto da 2
Soldi. Parma. Obv: PAVLVS III PONT MAX. Papal arms surmounted
by tiara and crossed keys. Rev: DIVO THOME PARME PROTE. St.
Thomas standing facing, holding spear and book. MIR 945/1;
Muntoni 161. Rare Ex Ariminum Collection Condition: Near very
fine. Weight: 1.66 g. Diameter: 23 mm. Rare

40

1122   ITALY. Papal States. Julius III (1550-1555). Giulio. Ancona.
Obv: IVLIVS III PONT MAX. Papal arms surmounted by tiara and
crossed keys. Rev: S PETRVS ANCONA. St. Peter standing facing,
holding keys and book. MIR 993/4; Muntoni 55. Ex Ariminum
Collection Condition: Near very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 28
mm.

40

1123   ITALY. Papal States. Paul V (1605-1621). Testone (A VII).
Rome. Obv: PAVLVS V P MAX A VII. Papal arms surmounted by
tiara and crossed keys. Rev: S PAVLVS ALMA ROMA. St. Paul
standing facing, holding sword and book. MIR 1545/1; Muntoni 44.
Rare Ex Ariminum Collection Condition: Fine. Weight: 9.42 g.
Diameter: 29 mm. Rare

40

1124   ITALY. Papal States. Innocent XI (1676-1689). Mezzo
Grosso. Rome. Obv: INNOC XI P M. Papal arms surmounted by
tiara and crossed keys. Rev: SAN PAVLVS APOST / ROMA. Nimbate
and draped bust of St. Paul left. MIR 2034/1; Muntoni 198. Ex
Ariminum Collection Condition: Very fine. Weight: 0.68 g.
Diameter: 15 mm.

40

1125   ITALY. Papal States. Innocent XI (1676-1689). Mezzo
Grosso (1686). Rome. Obv: INNOC XI P M. Papal arms surmounted
by tiara and crossed keys. Rev: NOCET MINVS 1686. Legend in
three lines within cartouche. MIR 2039/10; Muntoni 211. Ex
Ariminum Collection Condition: Good very fine. Weight: 0.65 g.
Diameter: 15 mm.

40



1126   ITALY. Papal States. Alexander VIII (1689-1691). Testone
(A II). Rome. Obv: ALEX VIII P M INEVNTE AN II. Bust right, wearing
camauro, mozzetta and stola. Rev: DIE NAT SS MAGNI EP IPITER
ET BRVNONIS ANACHOR. Sts. Magnus, holding croizer and raising
hand in benediction, and Bruno, holding and gesturing towards
open book, standing facing one another. MIR 2083/2; Muntoni 15.
Rare Ex Ariminum Collection Condition: Fine. Weight: 8.29 g.
Diameter: 32 mm. Rare

40

1127   ITALY. Papal States. Innocent XII (1691-1700). Testone
(1695/V). Rome. Obv: INNOCEN XII P M A V. Papal arms
surmounted by tiara and crossed keys. Rev: ROGATE QVÆ AD
PACEM SVNT. The pope seated right between cardinals. MIR
2147/1; Muntoni 49. Rare Ex Ariminum Collection Condition: Near
very fine; ex jewelry. Weight: 8.83 g. Diameter: 32 mm. Rare

40

1128   ITALY. Papal States. Clemens XI (1700-1721). Testone (A
VI). Rome. Obv: CLEMENS XI P M A VI. Bust left, wearing camauro,
mozzetta and stola. Rev: DIGNIS VICTORIAM. Three allegorical
female figures (Painting, Sculpture and Architecture) standing
facing each other; wreath above. MIR 2285/1; Muntoni 64. Scarce
Ex Ariminum Collection Condition: Good fine. Weight: 8.75 g.
Diameter: 33 mm. Scarce

40

1129   ITALY. Papal States. Clemens XIV (1769-1774). Quarto di
Scudo (1771/II). Rome. Obv: CLEMENS XIV PONT M AN II. Papal
arms surmounted by tiara and crossed keys. Rev: FIAT PAX IN
VIRTVTE TVA. The Church seated facing on clouds, holding keys
and temple. MIR 2739/2; Muntoni 7a. Ex Ariminum Collection
Condition: Fine. Weight: 5.10 g. Diameter: 26 mm.

40



1130   ITALY. Papal States. Pius VI (1775-1799). Testone da 30
Baiocchi (1796/XXII). Rome. Obv: PIVS SEXTVS PONT M A XI.
Papal arms surmounted by tiara and crossed keys. Rev: SANCTVS
PETRVS SANCTVS ANDREAS. Sts. Peter and Andrew standing
facing. MIR 2768/9; Muntoni 33. Scarce Ex Ariminum Collection
Condition: Fine. Weight: 7.01 g. Diameter: 29 mm. Scarce

40

1131   ITALY. Papal States. Pius VII (1800-1823). Scudo Romano
(1800/I). Rome. Obv: PIVS VII PON M AN I. Papal arms surmounted
by tiara and crossed keys. Rev: SVPRA FIRMAM PETRAM. The
Church seated facing on clouds, holding keys and temple. MIR
3036/1; Muntoni 5. Ex Ariminum Collection Condition: Fine.
Weight: 24.69 g. Diameter: 40 mm.

40

1132   ITALY. Papal States. Leo XII (1823-1829). Scudo Romano
(1825/II-R). Rome. Obv: LEO XII PON MAX ANNO II. Bust left,
wearing zucchetto, mozzetta and stola. Rev: AVXILIVM DE
SANCTO. The Church seated facing on clouds, holding long cross
and temple. MIR 3074/1; Muntoni 6. Scarce Ex Ariminum
Collection Condition: Good very fine, ex jewelry. Weight: 26.39 g.
Diameter: 40 mm. Scarce

40

1133   ITALY. Papal States. Gregorius XVI (1831-1846). Scudo
Romano (1831/I). Rome. Obv: GREGORIVS XVI PON MAX A I. Bust
left, wearing zucchetto, mozzetta and stola. Rev: LVMEN AD
REVELATIONEM GENTIVM / ROMA. Presentation of Jesus in the
Temple. MIR 3093/1; Muntoni 6. Ex Ariminum Collection
Condition: Good very fine. Weight: 26.36 g. Diameter: 38 mm.

40



1134   ITALY. Pavia. Galeazzo II Visconti (1359-1378). Grosso da
1 Soldo e mezzo. Obv: GALEAZ VICECOMES D MEDIOLANI PP 3C.
Dragon in scroll above coat of arms. Rev: S SIRVS PAPPIA. St.
Sirus seated facing on throne, holding crozier and raising hand in
benediction. MIR 845/1. Scarce Ex Ariminum Collection Condition:
Good fine; fine hole. Weight: 2.18 g. Diameter: 24 mm. Scarce

40

1135   ITALY. Venice. Antonio Priuli (1618-1623). 1/2 Scudo da 70
Soldi. Obv: ANTON PRIOL DVX VEN. Floriated cross. Rev: SANCTVS
MARC VENET / 70. Shield decorated with winged lion. Paolucci 17.
Ex Ariminum Collection Condition: Near very fine. Weight: 12.67
g. Diameter: 32 mm.

40

1136   JAMAICA. Elizabeth II (1952-2022). GOLD 100 Dollars
(1975). Franklin mint. Obv: ONE HUNDRED DOLLARS / 900/1000
FINE GOLD / JAMAICA 1975. Jamaica emblem. Rev: COLUMBUS ·
DISCOVERER OF JAMAICA. Bust of Christopher Columbus facing
slightly left. KM 67; Friedberg 7. Condition: Mint State. Weight:
7.91 g. Diameter: 25 mm.

520

1137   KATANGA. Democratic Republic of Congo. GOLD 5 Franc
(1961). Birmingham. Obv: KATANGA. Bananas. Rev: BANQUE
NATIONALE / 5 FR / 1961. Katanga cross. KM 2a; Friedberg 1.
Condition: Mint State. Weight: 13.34 g. Diameter: 26 mm.

880

1138   MALTA. Elizabeth II (1952-1974). GOLD 20 Liri (1972).
Rome. Obv: MALTA. Crowned coat of arms. Rev: Merrill bird left
on rock; sun in background. KM 17; Friedberg 49. Condition: Mint
State. Weight: 12.01 g. Diameter: 26 mm.

832

1139   MALTA. Elizabeth II (1952-1974). GOLD 50 Liri (1972).
Rome. Obv: MALTA. Crowned coat of arms. Rev: Statue of
Neptune standing left. KM 18; Friedberg 48. Condition: Near mint
state. Weight: 30.03 g. Diameter: 34 mm.

2'080



1140   MEXICO. Carlos IV (1788-1808). 8 Reales (1793-FM).
Mexico City. Obv: CAROLUS IIII DEI GRATIA. Laureate, draped and
armored bust right. Rev: HISPAN ET IND REX. Crowned coat-of-
arms between garlanded Pillars of Hercules. KM 109. Condition:
Very fine. Weight: 27.01 g. Diameter: 39 mm.

104

1141   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or
Leeuwendaalder (1633). Obv: MO ARG PRO CON FOE BELG
WESTF. Knight standing right, head left, holding up garnished
coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON
MOVETVR. Lion rampant left. Delmonte 836; KM 14.2. Condition:
Near very fine. Weight: 26.84 g. Diameter: 40 mm.

100

1142   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1640). Obv: MO ARG PRO CONFOE BELG GEL. Knight standing
left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant left.
Delmonte 825; KM 15.2. Condition: Fine. Weight: 26.48 g.
Diameter: 40 mm.

100

1143   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1576). Obv: MO NO ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant left. Delmonte
831; KM 11. Condition: Very fine. Weight: 26.86 g. Diameter: 41
mm.

80

1144   NETHERLANDS. Holland. 1/2 Lion Dollar or 1/2
Leeuwendaalder (1607). Obv: MO NO ARG ORDIN HOL. Knight
standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant
left. Delmonte 871; KM 16. Condition: Near very fine. Weight:
12.25 g. Diameter: 33 mm.

80



1145   NICARAGUA. Republic. 1000 Córdobas (1975). 200th
Anniversary of the United States of America. Obv: REPUBLICA DE
NICARAGUA / 1975 8·64 GR· ORO FINO LEY 900 / AMERICA
CENTRAL. Coat of arms. Rev: HOMENAJE A LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMERICA / 1776 1976 / 1000 CORDOBAS. Liberty Bell. KM 40;
Friedberg 3. Condition: Mint State. Weight: 9.63 g. Diameter: 25
mm.

640

1146   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / AD
1520-1566). GOLD Sultani. Misr mint. Dated AH 926 (AD 1520/1).
Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1317. Condition: Very fine.
Weight: 3.53 g. Diameter: 21 mm.

280

1147   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / AD
1520-1566). GOLD Sultani. Misr mint. Dated AH 926 (AD 1520/1).
Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1317. Condition: Very fine.
Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.

280

1148   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / AD
1520-1566). GOLD Sultani. Sidrekapsi (Siderokausia). Dated AH
926 (AD 1520/1). Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1317.
Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

280

1149   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni ? (AH 926-974 /
1520-1566 AD). GOLD Sultani. Qustantiniya (Constantinople)
mint. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1317. Condition: Very
fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 20 mm.

280

1150   OTTOMAN EMPIRE. Murad III (AH 982-1003 / 1574-1595
AD). GOLD Sultani. Misr (Cairo) mint. AH 98[...]. Obv: Legend.
Rev: Legend. Album 1332. Condition: Very fine. Weight: 3.49 g.
Diameter: 21 mm.

280



1151   OTTOMAN EMPIRE. Murad III (AH 982-1003 / 1574-1595
AD). GOLD Sultani. Misr (Cairo) mint. AH 982. Obv: Legend. Rev:
Legend. Album 1332. Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g.
Diameter: 20 mm.

280

1152   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1222-1255 / AD 1808-
1839). GOLD 1/4 Zeri Mahbub. Misr (Kairo) mint. Dated AH
1223/17. Obv: Toughra; rose and branch to right. Rev: RY, mint
and AH date. KM 191. Condition: Extremely fine. Weight: 0.39 g.
Diameter: 13 mm.

40

1153   PANAMA. Republic. GOLD 100 Balboas (1975). Franklin
mint. 500th Anniversary of the birth of Balboa. Obv: REPUBLICA
DE PANAMA / 900/1000 ORO FINO / 100 BALBOAS. Panama
emblem. Rev: VASCO NUÑEZ DE BALBOA. Helmeted head facing
slightly left. KM 41; Friedberg 1. Condition: Mint State. Weight:
8.43 g. Diameter: 26 mm.

560

1154   PHILIPPINES. Republic. GOLD 1500 Piso (1978). Geneva.
Inauguration of new mint facilities. Obv: REPUBLIKA NG PILIPINAS
/ 1500 PISO. Flowers. Rev: SECURITY PRINTING PLANT - GOLD
REFINERY AND MINT / 1978. The Security Plant Complex above
banknotes and coins. KM 223; Friedberg 10. Condition: Mint
State. Weight: 20.50 g. Diameter: 33 mm.

1'360

1155   SAN MARINO. Republic. GOLD 5 Scudi (1979). Rome. Obv:
REPUBBLICA DI SAN MARINO / 5 SCUDI. Three feathers. Rev:
Three crossed arms. KM 101; Friedberg 16. Condition: Mint State.
Weight: 14.99 g. Diameter: 28 mm.

1'040



1156   SAN MARINO. Republic. GOLD 5 Scudi (1981). Rome.
World Food Day - FAO. Obv: REPUBBLICA DI SAN MARINO.
Crowned coat of arms. Rev: 5 SCUDI / 1981. Figure kneeling right,
holding hammer and chisel. KM 130; Friedberg 22. Condition:
Mint State. Weight: 15.02 g. Diameter: 28 mm.

1'040

1157   SWITZERLAND. Solothurn. Batzen (15th century). Obv:
MONETA SOLODOREN / S - O. Coat of arms; eagle above. Rev: +
SANCTVS VRSVS MARTI. Cross with lis in each quarter. HMZ 2-
815b. Condition: Very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 28 mm.

40

1158   SWITZERLAND. GOLD 20 Francs (1947-B). Bern. Obv:
HELVETIA. Draped bust of Helvetia left, wearing wreath of
edelweiss; Alps in background. Rev: Garlanded coat-of-arms over
oak branch; 20 - FR across field. KM 35.2; Friedberg 499.
Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

480

1159   UNITED ARAB EMIRATES. Fujairah. Mohammed bin Hamad
Al Sharqi (1938-1974). Proof GOLD 100 Riyals (1388/1969). Apollo
Moon Landing Program - Apollo XI. Obv: STATE OF FUJAIRAH / 100
F . RIYALS. Coat of Arms. Rev: MOON 1969 / M.COLLINS
N.ARMSTRONG E.ALDRIN. Busts of the three astronauts of Apollo
XI; behind, moon and stars. KM 9; Friedberg 2. Condition: Mint
State; some scratches. Weight: 20.83 g. Diameter: 35 mm.

1'400

1160   UNITED KINGDOM. George V (1910-1936). GOLD
Sovereign (1913). London. Obv: GEORGIVS V D G BRITT OMN REX
F D IND IMP. Bare head left. Rev: St. George on horse rearing
right, slaying dragon to lower right. SCBC 3996; KM 820;
Friedberg 404. Condition: Near extremely fine. Weight: 7.99 g.
Diameter: 22 mm.

600



1161   UNITED KINGDOM. George V (1910-1936). GOLD 1/2
Sovereign (1911). London. Obv: GEORGIVS V D G BRITT OMN REX
F D IND IMP. Bare head left. Rev: St. George on horse rearing
right, slaying dragon to lower right. SCBC 4006; KM 819;
Friedberg 405. Condition: Very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 19
mm.

320

1162   YUGOSLAVIA. Federal Republic (1992-2003). GOLD 1500
Dinara (1998/1999). Chilandar Monastery. Obv: САВЕЗНА
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА / 1500 НОВИХ ДИНАРА. Coat of arms
over monastery of Chilandar. Rev: Saint Simon and Saint Sava.
KM 176. Au 0.900 Condition: Mint State. Weight: 8.71 g.
Diameter: 25 mm.

580

1163   FRANCE. Napoleon Bonaparte (1769-1821). GOLD Medal
(21th century). Obv: NAPOLEON I 1769-1821. Bust facing slightly
right, wearing uniform. Rev: HÆC AVTEM OVÆ PARASTI CVIVS
ERVNT. Treasure chest. . Condition: Mint State. Weight: 1.52 g.
Diameter: 13 mm.

68

1164   GERMANY. GOLD Medal (undated). 'Hansegulden'. Obv:
HANSEGULDEN. Ship sailing left. Rev: RES AETERNA SINUM
SALUTIS NUMMIS MUNDI. Eagle within quadrilobe. . Condition:
Mint State. Weight: 8.01 g. Diameter: 26 mm.

592

1165   GERMANY. Hamburg. GOLD Medal (18th century). Obv:
WOL DEM DER FREUD AN SEINEN KINDERN ERLEBT / HILF H
DREHER NIGKEIT. Three trees in urns. Rev: DV SOLT DEINEN
VATER VND DEINE MVTTER EHREN / AVF DAS DIRS WOHL GEHE.
Tablets of the Fourth Commandment. . Condition: Extremely fine;
edge faults. Weight: 3.43 g. Diameter: 21 mm.

280



1166   ITALY. Papal States. Hadrian VI (1522-1523). Medal. By G.
Bernardi de Castelbolognese. Restrike. Obv: ADRIANVS VI PONT
MAX. Bust left, wearing camauro and mozzetta. Rev: S PETRVS S
PAVLVS ROMA. Facing busts of St. Peter and St. Paul. Modesti
262. Ex Ariminum Collection Condition: Extremely fine. Weight:
17.22 g. Diameter: 34 mm.

40

1167   ITALY. Papal States. Marcellus II (1555). Ae Medal. By G.
Bonzagni. Restrike. Obv: MARCELLVS II PONT MAX. Bust left,
wearing piviale. Rev: Christ standing facing in temple, surrounded
by doctors. Modesti 465. Ex Ariminum Collection Condition:
Extremely fine. Weight: 21.20 g. Diameter: 32 mm.

40

1168   ITALY. Papal States. Innocent IX (1591/I). Ae Medal. By N.
De Bonis & L. Fragni. Restrike. Obv: INOCENT IX PONT MAX / AN I.
Bust right, wearing piviale. Rev: INNOCENTIO IX PON MAX.
Crossed keys above coat of arms. Modesti 938. Ex Ariminum
Collection Condition: Extremely fine. Weight: 14.00 g. Diameter:
31 mm.

40

1169   ITALY. Papal States. Benedict XIII (1724-1730). Gilt Medal
(1725). By E. & G. Hamerani. Accademia di San Luca. Obv:
BENEDICT XIII PONT MAX. Bust right, wearing piviale and triregno.
Rev: S. Luke seated right, painting; above, Madonna with Holy
Child; bull to right. Miselli 209. Ex Ariminum Collection Condition:
Very fine. Weight: 30.29 g. Diameter: 43 mm.

40

1170   ITALY. Papal States. Paul VI (1963-1978). GOLD Medal
(1964/II). Obv: PAVLVS VI PONTIFEX MAXIMVS / ANNO II. Bust
facing, wearing zucchetto. Rev: IN FIDVCIA ET LENITATE /
ECCLESIAM SVAM. Sun rays over the globe. . Condition: Near mint
state. Weight: 3.63 g. Diameter: 20 mm.

240



1171   ITALY. Papal States. Paul VI (1963-1978). GOLD Medal.
Second Ecumenical Council. Obv: PAVLVS VI PONTIFEX MAXIMVS /
CONCILIVM OECVMENICVM VATICANVM II. Bust left, wearing
zucchetto and mantum. Rev: VBI SVNT DVO VEL TRES
CONGREGATI IN NOMINE MEO IBI SVM IN MEDIO EORVM. Christ on
clouds; below, view of the Ecumenical Council. . Condition: Near
mint state. Weight: 3.53 g. Diameter: 20 mm.

240

1172   LIECHTENSTEIN. Franz Joseph II (1938-1989). GOLD Medal
(1969). By K. Bodlak. Prince Anton Florian. 250th Jubilee
Anniversary. Obv: ANTON FLORIAN PRINC DE LIECHTENSTEIN 250
AN JUBIL / 1719 - 1969. Mantled bust facing. Rev: CAROLUS VI D
G ROMANORUM IMPERATOR SEMPER AUGUSTUS. Prince seated
facing on decorated throne. N#448569. Condition: Mint State.
Weight: 6.98 g. Diameter: 25 mm.

468

1173   LIECHTENSTEIN. Franz Joseph II (1938-1989). GOLD Medal
(1978). By K. Bodlak. 40° Anniversary of reign. Obv: FRANZ JOSEF
II / FÜRST VON LIECHTENSTEIN. Bare head left. Rev: PRO DEO
CUM POPULO / XL ANNOS REGNANS / PATER PATRIÆ. Crowned
coat of arms. . Condition: Near mint state. Weight: 7.00 g.
Diameter: 25 mm.

464

1174   LIECHTENSTEIN. Franz Joseph II (1938-1989). Silver Medal.
Prince Emanuel. Obv: PRINZ EMANVEL VON LIECHTENSTEIN. Bust
facing slightly right. Rev: Two coat of arms. . Condition: Mint
State. Weight: 14.91 g. Diameter: 34 mm.

40

1175   SWITZERLAND. 5 Francs Silver Medal (1872). Shooting
Festival in Zürich. Obv: EIDGENÖSSISCHES SCHÜTZENFEST IN
ZÜRICH 1872. Coat of arms within wreath. Rev: FÜR FREIHEIT
UND VATERLAND. Turreted female standing left, holding wreath
and resting on shield. HMZ 2-1343i. Condition: Good very fine,
polished fields. Weight: 25.17 g. Diameter: 37 mm.

40



1176   SWITZERLAND. 5 Francs Silver Medal (1883). Shooting
Festival in Lugano. Obv: LIBERTADE INERME E DE TIRANNI
AGEVOL PREDA. Two figures seated on tunnel with train. Rev:
TIRO FEDERALE IN LUGANO 1883. Arms and city view. HMZ 2-
1343n. Condition: Extremely fine. Weight: 25.00 g. Diameter: 37
mm.

40

1177   UNITED STATES. GOLD Medal (1969). First Lunar Landing.
Obv: NEIL ARMSTRONG EDWIN ALDRIN MICHEL COLLINS. Busts of
astronauts looking right. Rev: FIRST LUNAR LANDING / US -
APOLLO 11 - JULY 1969. Landing craft on Moon surface.
N#316768. Condition: Mint state, attractive toning. Weight: 3.50
g. Diameter: 20 mm.

232

1178   COHEN, P- H.. Monnaies de la Republique Romaine.
Medailles Consulaires. Texte and Plances. Paris / London 1857.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1179   2 Byzantine GOLD Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

520

1180   2 Byzantine GOLD Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

440



1181   1 Byzantine Seal and 1 Denarius of the Roman Republic.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1182   2 Roman Denarii; Faustina II and Antoninus Pius. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1183   2 Tetrobols of Histiaia. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1184   3 Greek Coins; Alexander III, Apollonia Pontika and Philipp
II. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1185   3 x 15 Kreuzer Pieces of Leopold I. / Hungary etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1186   3 Coins of Switzerland. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1187   3 Greek Fractions; Lampsacos etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1188   3 Roman Coins; all Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1189   3 Roman Coins; Antoniniani and Alexandria. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1190   3 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1191   4 Coins of Orbiana and Severus Alexander. Obv: . Rev: . .
Ex Ariminum Collection Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1192   4 Greek Coins; Alexander III etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1193   4 Greek Silver Coins; Ephesos, Chersonessos etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1194   4 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1195   4 Roman Coins; Marcus Aurelius, Helena etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1196   4 Roman Provincial and Islamic Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1197   4 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1198   4 Ottoman Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1199   4 Silver Medals; Liechtenstein, Franz Joseph II (1939-
1990). Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

40

1200   5 Tetradrachms of Thasos. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

400

1201   5 Tetradrachms of Thasos. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

400

1202   5 Tetradrachms of the Seleucid Empire. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1203   5 Akce of the Ottoman Empire. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1204   5 Antoniniani in Attractive Quality. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1205   5 Roman Denarii; Mark Antony, Augustus etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1206   5 Greek and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1207   6 Roman Coins; Diocletian, Severus Alexander etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1208   6 Denarii of Maximinus Thrax, Elagabal etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1209   6 Roman Asses and Dupondii etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

144

1210   6 Antoniniani in Attractive Quality. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1211   6 Antoniniani in Attractive Quality. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1212   6 Antoniniani in Attractive Quality. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1213   6 Antoniniani in Attractive Quality. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1214   6 Antoniniani in Attractive Quality. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120



1215   6 Coins of the Byzantine Empire and Venice. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1216   6 Denarii of Severus Alexander, Geta etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1217   6 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1218   6 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1219   6 Coins of the Roman Empire and the Vandals. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1220   6 Folles of The Migration Period / Germanic Tribes. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1221   6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1222   6 Roman Coins; Augustus etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1223   6 Ancient and Islamic, Modern Coins and Jetons. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1224   6 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1225   7 Tetradrachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

400

1226   7 Tetradrachms of Seleucid Empire. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

400

1227   7 Maiorinae of Constantius II. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1228   7 Antoniniani of Probus and Carus. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1229   7 Coins of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1230   7 Coins of Philippus the Arab, Volusian etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1231   7 Drachms of Alexander the Great etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1232   7 Late Roman Coins in Attractive Quality; Helena,
Maximianus Herculius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

200



1233   7 Roman Coins; Elagabal, Gordian etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1234   7 Roman Coins; Numerianus etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1235   7 Coins of Aurelianus, Gallienus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1236   7 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1237   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1238   7 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1239   7 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1240   7 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1241   7 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1242   7 Coins of Herennius Etruscus, Hostilian and Herennia
Etruscilla. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1243   7 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

120

1244   7 Greek Coins . Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1245   7 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1246   7 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1247   7 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1248   8 Denarii; Hadrian, Antoninus Pius etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240



1249   8 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1250   8 Maiorinae of Constantius II etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1251   8 Maiorinae of Constantius II etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1252   8 Roman Coins of Aquilia Severa, Julia Paula and Otacilia
Severa. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1253   8 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1254   8 Coins of Traianus Decius. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum
Collection Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1255   8 Pieces of Silver 2 Reichsmark of the Third Reich /
Hindenburg. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1256   9 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160



1257   9 Roman Tetradrachms of Nero etc. from Alexandria /
Egypt. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

160

1258   9 Roman Tetradrachms of Nero from Alexandria / Egypt.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1259   9 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1260   9 Grossi of Medieval Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1261   9 Islamic Coins etc. / Ottoman Empire, Timurids. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1262   10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240

1263   10 Maiorinae of Constantius II. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1264   10 Antoniniani of Tacitus, Florianus and Probus. Obv: .
Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

160



1265   10 Coins of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum
Collection Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1266   10 Coins of Philipp II and Otcilia Severa. Obv: . Rev: . . Ex
Ariminum Collection Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

160

1267   10 Coins of Philipp the Arab. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum
Collection Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1268   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1269   10 Roman Coins of Caracalla. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum
Collection Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1270   10 Roman Coins of Díadumenian and Elagabal. Obv: . Rev:
. . Ex Ariminum Collection Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

160

1271   10 Roman Coins of Julia Maesa, Julia Mamaea and Julia
Soaemias. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1272   10 Roman Coins of Mariniana, Valerian and Gallienus.
Obv: . Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1273   10 Roman Coins of Maximinus Thrax, Maximus Caesar and
Tranquillina. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1274   10 Roman Coins of Plautilla, Geta and Julia Domna . Obv: .
Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

160

1275   10 Roman Coins of Saloninus, Valerian II and Salonina.
Obv: . Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1276   10 Roman Coins of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Ex
Ariminum Collection Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

160

1277   10 Roman Coins of Septimius Severus and Julia Domna.
Obv: . Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1278   10 Roman Coins of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Ex
Ariminum Collection Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

160



1279   10 Roman Coins of Trebonianus Gallus and Volusian. Obv:
. Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

160

1280   10 Antoniniani of Gordianus III etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1281   10 Antoniniani of Probus, Carus and Numerian. Obv: . Rev:
. . Ex Ariminum Collection Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1282   10 Coins and Bullae of the Italian States / Papal States /
Vatican. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1283   10 Coins of the Italian States / Papal States / Vatican. Obv:
. Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

80

1284   10 Coins of the Italian States / Papal States / Vatican. Obv:
. Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

80

1285   10 Coins of the Italian States / Papal States / Vatican. Obv:
. Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

80



1286   10 Coins of the Italian States / Papal States / Vatican. Obv:
. Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

80

1287   10 Coins of the Italian States / Papal States / Vatican. Obv:
. Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

80

1288   10 Grossi of Medieval Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1289   10 Grossi of Medieval Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1290   10 Grossi of Medieval Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1291   10 International Coins / England, Scotland, Spain, Bagdad
etc. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1292   10 Roman Coins of Carausius, Allectus and Galerius. Obv:
. Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

80

1293   10 Roman Coins of Numerian, Carinus and Diocletian.
Obv: . Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1294   10 Coins of Austria / Holy Roman Empire etc. Obv: . Rev: .
. Ex Ariminum Collection Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1295   10 Coins of the Italian States / Papal States / Vatican. Obv:
. Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

40

1296   10 Medieval and Modern Coins of the Italian States /
Urbino, Ancona, Genua, Mantua etc. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum
Collection Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1297   11 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

100

1298   11 Medieval Coins; Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1299   11 Medieval and Modern Coins of the Italian States /
Venice and Sicily. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum Collection
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1300   12 Medieval Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120



1301   12 Antoniniani of Gallienus, Claudius II etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1302   12 Coins and Bullae of the Italian States / Papal States /
Vatican. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1303   12 Medieval and Modern Coins of the Italian States /
Milano / Mailand. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1304   12 Silver Coins of the German Empire, Germany,
Switzerland and Italy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1305   12 Roman Coins of Julia Domna and Gallienus. Obv: . Rev:
. . Ex Ariminum Collection Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1306   13 Medieval and Modern of the Italian States / Papal
States / Vatican. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1307   14 Pieces of Silver 5 Reichsmark of the Third Reich /
Hindenburg / Garnisionskirche (12.50 gr. fine each). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

128

1308   15 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

200



1309   15 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

160

1310   15 Greek Coins with Counter Marks. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

96

1311   15 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

96

1312   15 Coins of the Gallic Empire; Maríus, Postumus etc. Obv: .
Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1313   16 Roman Tetradrachms of Alexandria / Egypt. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1314   16 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1315   16 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

120



1316   16 Roman Coins of Aurelian, Quintillus, Vaballathus and
Severina. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1317   18 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1318   20 Drachms of Dyrrhachium and Apollonia. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

288

1319   20 Drachms of Dyrrhachium and Apollonia. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

288

1320   20 Drachms of Dyrrhachium and Apollonia. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

288

1321   20 x 100 Schilling Silver Coins of Austria (15.36 gr. fine
per piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

208

1322   20 x 100 Schilling Silver Coins of Austria (15.36 gr. fine
per piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

208



1323   20 Antoniniani of Probus, Quietus, Claudius Gothicus and
Salonina. Obv: . Rev: . . Ex Ariminum Collection Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1324   20 Coins of India in High Grades / Principal States /
Hyberadbad. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1325   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1326   21 Late Roman Coins in High Quality. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1327   21 Pieces of Proto-Money. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1328   Circa 22 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1329   23 Folles in Attractive Quality. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

280



1330   25 x 25 Schilling Silver Coins of Austria (10.40 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

180

1331   25 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (18.00 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

320

1332   25 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (18.00 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

320

1333   25 x 25 Schilling Silver Coins of Austria (10.40 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

180

1334   25 x 25 Schilling Silver Coins of Austria (10.40 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

180



1335   25 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1336   25 Coins of India / Principal States / Mewar / Indore. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1337   28 x 25 Schilling Silver Coins of Austria (10.40 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

180

1338   30 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1339   30 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1340   30 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1341   30 Ottoman Akce. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1342   31 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120



1343   32 Commemorative Folles / URBS ROMA and
CONSTANTINOPOLIS Types. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1344   34 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1345   35 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1346   Circa 42 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1347   Circa 47 Coins of the German States 18th/19th Century.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1348   Circa 48 Coins of the European States; 18th to 20th
Century8 -20. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1349   Circa 50 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240



1350   50 x 10 Schilling Silver Coins of Austria (4.8 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

160

1351   50 x 10 Schilling Silver Coins of Austria (4.8 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

160

1352   Circa 50 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1353   Circa 50 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1354   Circa 50 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1355   Circa 50 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1356   Circa 54 Ottoman Akce. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1357   59 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (18.00 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

720

1358   60 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (18.00 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

760

1359   Circa 60 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1360   Circa 75 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

280

1361   76 x 25 Schilling Silver Coins of Austria (10.40 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

560



1362   80 x 25 Schilling Silver Coins of Austria (10.40 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

580

1363   90 x 100 Schilling Silver Coins of Austria (15.36 gr. fine
per piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

960

1364   90 x 100 Schilling Silver Coins of Austria (15.36 gr. fine
per piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

960

1365   97 x 100 Schilling Silver Coins of Austria (15.36 gr. fine
per piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1'000

1366   Circa 100 Denari of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240



1367   Circa 100 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1368   Circa 100 Denarii of Hungary / Saracen Head Type. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1369   Circa 100 Denarii of Hungary / Saracen Head Type. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1370   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1371   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1372   Circa 110 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1373   Circa 120 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1374   136 x 10 Schilling Silver Coins of Austria (4.8 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

472

1375   140 x 10 Schilling Silver Coins of Austria (4.8 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

480

1376   Circa 140 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1377   Circa 150 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

720



1378   200 x 10 Schilling Silver Coins of Austria (4.8 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

680


